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پایان یک حاشیه درباره مهاجم پورتو

طارمی به خاطر 
 بیرانوند 
بازوبند نبست

13  دلیل اعتراض نکردن استقلالی ها 10
به بدقولی های مالی باشگاه 

 به خاطر نکونام
سکوت کردیم

 سرمربی پرسپولیس 
خطاب به یکی از مدیران

 گل محمدی: فقط به بازی
با النصر فکر می کنم

کیومرث هاشمی: 

ورزشکاران در سنگر دفاع از 
ارزش های انقلاب سرآمد هستند

حواشی یک دیدار بدون تکلف با رهبر معظم انقلاب

وقتی ساره جوانمردی 
احساساتی شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

 ایران قوی باید 
ورزش قوی داشته باشد

5



 بیانات رهبری
چراغ راه ورزش کشور

و  ن  را زشکا ر و شته  گذ ز  و ر
مدال آوران بازی های آسیایی و 
پاراآسیایی هانگژو با رهبر معظم 
انقاب اسامی دیدار کردند؛ 
دیداری که از جنبه های مختلف 
دارای اهمیت است؛ بخصوص 
اینکه این دیدار نشان داد حوزه 
ورزش تا چه حد برای آیت الله 
خامنه ای اهمیت دارد. اطاعات 
ایشان از مسائل ورزش کشور برای 
بسیاری از ورزشکاران و مسئولان 
فدراسیون ها جالب توجه بود اما 
نکته مهم و قابل تأمل، بیانات 
رهبری در این دیدار بود. آیت الله  
خامنه ای به موضوع دخالت 
سیاست در ورزش اشاره کردند 
و عنوان کردند که »می گویند 
ورزش، سیاسی نیست اما آن 
وقتی که احتیاج دارند که ورزش 
را سیاسی کنند، به بدترین شکل، 
ورزش را سیاسی می کنند.« این 
اظهارنظر با واقعیت هایی که در 
حوزه بین الملل ورزش در حال 
رخ دادن است کاماً مطابقت 
دارد. رژیم صهیونیستی در غزه 
ران  نسل کشی می کند و هزا
کودک را قتل عام کرده است اما 
هیچ کدام از نهادهای ورزشی و 
فدراسیون های جهانی، تیم ها و 
ورزشکاران این رژیم منحوس را 
از رویدادهای بین المللی محروم 
نکردند؛ در حالی که همین نهادها 
با بهانه جویی های مختلف تاش 
کردند ورزش ایران را منزوی 
کنند.« رهبر انقاب به حفظ و 
پاسداشت ارزش های اخاقی 
و اسامی هم تأکید کردند؛ 
ارزش هایی همچون بوسیدن 
پرچم در وسط میدان ورزشی، 
اهدای مدال به کودکان و شهدای 
غزه، رفتن روی سکوی قهرمانی 
با در آغوش داشتن فرزند که 
نشان دهنده احترام  گذاشتن 
زن به نقش خانواده و مادری 
است. عاوه بر این نکات ایشان 
آفت های ورزش همچون فساد 
ی  فیا ما تشکیل   ، ی د قتصا ا
ورزشی و آفت های اخاقی را هم 
برشمردند و خواستار مراقبت 
همه برای مقابله با این آفت ها 
شدند. با توجه به حضور کیومرث 
هاشمی در وزارت ورزش که از 
مدیران انقابی ورزش کشور 
محسوب می شود، انتظار می رود 
همه رهنمودهای مقام معظم 
رهبری باید در تصمیم سازی هایی 
که پیرامون ورزش کشور اتخاذ 
می شود، لحاظ شود. این قضیه 
می تواند اتفاقات مثبتی را در این 
حوزه رقم بزند و در نهایت به 
بالندگی ورزش کشور ختم شود.

خداداد عزیزی: قضیه 
کاپیتانی را ول کنید!

مشاور سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران پس از بازگشت از ازبکستان 
در جمع خبرنگاران عنوان کرد: 
»تساوی در فوتبال رخ می دهد. 
نیمه اول خوب بودیم و در نیمه دوم 
کار ما سخت شد. در نیمه اول عالی 
کار کردیم و فکر می کنم آن دو گل 
باعث شد بازیکنان ما ارضا شوند. 
بیرون آمدن قدوس هم در عملکرد 
تیم ملی و بازیسازی ما تأثیر داشت 
زیرا پرس ازبکستان از بالا شروع 
شد و همین تیم ما را اذیت کرد.« 
او در پاسخ به پیدا کردن راهکاری 
برای این موضوع بیان کرد: »باید 
یک جایگزین برای قدوس پیدا 
کنیم. شاید همیشه این اتفاق رخ 
نداد اما اگر قرار باشد در کوران 
مسابقات این اتفاق برای قدوس 
رخ دهد، ما باید جانشینی مناسب 
برای او پیدا کنیم.« عزیزی در پاسخ 
به قبول نکردن بازوبند کاپیتانی 
توسط مهدی طارمی تصریح کرد: 

»این موضوع را ول کنید.«

 zسرمقاله

 zخبر
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 zسوژه 

برانکو ایوانکوویچ:

هنوز در اول راه هستیم

تیم ملی فوتبال عمان روز سه شنبه در مسابقات مقدماتی جام جهانی 
2026 به مصاف قرقیزستان رفت و با یک گل شکست خورد. برانکو 
ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس و کنونی عمان بعد از این باخت 
گفت: »هنوز در اول راه هستیم. تاش می کنیم تا در بازی های آینده 
با اصاح اشتباهاتمان به مسیر درست برسیم و بتوانیم با کسب 

پیروزی های متوالی از گروهمان صعود کنیم.«

 حمید درخشان:

تخریب تیم ملی خیانت است

حمید درخشان، کاپیتان اسبق تیم ملی در مورد تساوی 2 بر 2 تیم ملی 
مقابل ازبکستان بیان داشت: »اگر کسی الان بخواهد تیم ملی را                              تخریب 
کند خیانت کرده است. دلمان برای تیم ملی می سوزد. انتقاد فنی ما 
هم صرفاً به این دلیل است که به این تیم کمک شود. شاید نظر فنی 
ما با نظر کادر فنی 10 درصد تفاوت داشته باشد و اگر بتوانم 10 درصد به 

این تیم کمک کنم، خوب است.«

ابراهیم میرزاپور:

تیم ملی تهاجمی تر فوتبال بازی می کند

ابراهیم میرزاپور، دروازه بان پیشین تیم ملی در مورد تساوی 2 - 2 تیم ملی 
فوتبال کشورمان برابر ازبکستان گفت: »ما در زمان مربیگری کی روش 
با سبکی فوتبال بازی می کردیم که خیلی ها آن را دوست نداشتند، ولی 
الان تیم ملی تهاجمی تر فوتبال بازی می کند و این برای هواداران فوتبال 
هم خوشایند است. امیدوارم بعد از چند دهه بتوانیم به عنوان قهرمانی 

جام ملت ها دست پیدا کنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

فوتبال ایران سه شنبه تلخی را پشت سر 
گذاشت؛ از یک سو تیم ملی بزرگسالان 
کشورمان با وجود برتری 2 گله مقابل 
ازبکستان در نیمه اول، به تساوی 2-2 
رسید و از سوی دیگر تیم ملی نوجوانان 
کشورمان با شکست مقابل مراکش از 
رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی جام 

جهانی زیر 17 سال بازماند.
حسین فرکی، مربی سابق تیم ملی 
فوتبال کشورمان در خصوص بازی 
تیم ملی با ازبکستان به ایران ورزشی 
می گوید: »به نظر من یک امتیاز بازی با 
ازبکستان هم نتیجه خوبی بود چرا که 
ما در این بازی میهمان بودیم و هواداران 
ازبکستان جو وحشتناکی علیه تیم ملی 
ایجاد کرده بودند که بازی کردن در آن 
جو بسیار مشکل است. با توجه به این 
موضوعات تساوی تیم ملی در مقابل 

ازبکستان نتیجه قابل قبولی است.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »سطح توقع ما از بازیکنان 
تیم ملی بالا است و همین موضوع باعث 
می شود برخی تساوی مقابل ازبکستان 

را نتیجه خوبی ندانند. ما در نیمه اول 
بازی عملکرد بسیار خوبی داشتیم اما در 
نیمه دوم بازیکنان ما اشتباهاتی داشتند 
که ازبک ها به خوبی از این اشتباهات 
استفاده کردند. امیدوارم که در بازی 
بعدی این اشتباهات را نبینیم و با قدرت 
به مرحله بعدی مسابقات صعود کنیم. 
البته با توجه به افزایش تیم های حاضر 
در جام جهانی، تیم ملی قطعاً به جام 

جهانی صعود خواهد کرد.«
فرکی در خصوص باخت تیم ملی در 
نیمه مربیان می افزاید: »این را قبول 
ندارم که نیمه دوم نیمه مربیان است! 
پس باید نیمه نخست را نیمه بازیکنان 
بدانیم؟! البته درست است که تفکرات 
مربی در نیمه دوم تأثیر زیادی بر روند 
بازی دارد اما نمی توان با قاطعیت گفت 
که قلعه نویی نیمه مربیان را به حریف 
خود باخت، در تمام نتایج یک تیم، 
بازیکنان و کادر فنی آن تیم نقش دارند. 
به هر حال با این تساوی اتفاق خاصی 

نیفتاده و ما چیزی از دست ندادیم.«
این سرمربی سابق تیم ملی در خصوص 
انتقاداتی که علیه امیر قلعه نویی وجود 
دارد، بیان می کند: »ما نمی توانیم 
قلعه نویی را با نتیجه یک بازی قضاوت 

کنیم بلکه باید مربی و کادر فنی اش را در 
مجموع قضاوت کنیم که قلعه نویی در 
چند بازی اخیر با تیم ملی نتایج خوبی 
گرفته است. اگر هر مربی خارجی ای 
جای قلعه نویی بود و این نتایج خوب را 
می گرفت، او را روی سرمان می گذاشتیم 
اما حالا با یک بازی، سرمربی ایرانی تیم 
ملی را قضاوت می کنیم و می گوییم 
که او نیمه مربیان را به حریف خود 
واگذار کرده است.« او در درباره نظرات 
کارشناسان در خصوص تیم ملی 
می گوید: »نظرات کارشناسان و مردم 
در خصوص عملکرد تیم ملی مهم است 
و کادر فنی باید به دنبال این باشد که 
این نظرات را جمع آوری کند چرا که همه 
این نظرات مثبت یا منفی می تواند به 
تیم ملی کمک کند. ما باید بدانیم که 
تمام تیم ها به سرعت در حال پیشرفت 
هستند و سرعت ما کمتر از حریفان مان 
است اما ما با وجود تمام مشکاتی که 
داریم، ایران هستیم و حالا حالاها در 

آسیا آقایی خواهیم کرد.«
فرکی ادامه می دهد: »ما را در کنار 
تیم های قدرتمند آسیایی همچون 
ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا 
قرار می دهند در حالی که این تیم ها 

از ما ضعیف تر هستند. اینها نمی توانند 
برای ما نگرانی بوجود بیاورند و در واقع 
نگرانی های ما بیشتر داخلی است. 
نگرانی های ما در برنامه ریزی و مدیریت 
ضعیف فوتبال کشورمان، حاشیه های 
پی در پی و امکانات محدود مان است 
که ما از این نظر در کنار تیم های درجه 
2 و 3 آسیا قرار داریم اما از نظر استعداد 
بسیار جلوتر از تیم های درجه یک آسیا 
هستیم.« این سرمربی سابق تیم ملی 
در ادامه در خصوص شکست تیم 
نوجوانان مقابل مراکش در جام جهانی 
زیر 17 سال این گونه صحبت می کند: 
»باید بپذیریم که عملکرد نوجوانان ما در 
کل خوب بوده و تیم ما در این مسابقات 
نتایج خوبی گرفته است. بازیکنان ما از 
نظر تکنیکی عملکرد خوبی داشتند و با 
شجاعت مقابل تیم های نامدار جهان 
همچون برزیل و انگلیس حاضر شدند. 
آنها با قلب شان توانستند تیم قدرتمند 
برزیل را شکست دهند اما در بازی 
دوم مقابل انگلیس بدشانس بودند و 
در دقایق آخر بازی شکست خوردند.«

او می گوید: »تیم ملی مقابل مراکش هم 
در نیمه نخست عملکرد خوبی داشت اما 
در ادامه با بدشانسی گل خورد و بازی به 

تساوی کشیده شد. پنالتی هم که کاماً 
مشخص است و شانس گل زدن در آن 
50-50 است که البته ما نتوانستیم از 
50 درصد شانس مان به خوبی استفاده 
کنیم. ما تجربه تلخی در چیپ زدن 
داشتیم و این اتفاق یک بار در جام 
ملت ها 2004 توسط یحیی گل محمدی 
در بازی با چین افتاد و من در آن زمان 
مربی تیم ملی بودم. این بار تجربه تلخ 
چیپ زدن در مسابقات نوجوانان اتفاق 
افتاد و این نشان می دهد که ما از چیپ 

زدن درس نگرفتیم.«
فرکی صحبت های خود را این گونه به 
پایان رساند: »بازیکن باید بداند که یک 
کشور در حال تماشای تیم هستند، او 
نباید به دنبال این باشد که در یک بازی 
حساس حرکات نمایشی انجام دهد. 
چیپ زدن مورد پسند من نیست و ما 
می توانستیم با برنامه پنالتی های مان را 
به گل تبدیل کنیم و به مرحله بعد صعود 
کنیم. به هر حال تمام این ها یک تجربه 
است و این موضوع مهمترین ضعف تیم 
ملی نوجوانان بود. نسل نوجوانان فوتبال 
کشورمان نشان داد که نسل خوبی است 
و می تواند جایگزین خوبی برای بازیکنان 

کنونی تیم ملی بزرگسالان مان باشد.«

فرکی: تجربه تلخ چیپ زدن را داشتیم اما درس نگرفتیم

 با تساوی مقابل ازبکستان
چیزی از دست ندادیم

آزمون به دنبال رسیدن به 100 بازی ملی

مهاجم تیم ملی یحیی گل محمدی را جا گذاشت
تیم ملی فوتبال کشورمان در بازی 
با ازبکستان با نتیجه 2-2 متوقف 
شد. این دیدار، بازی هفتاد و پنج 
ملی برای سردار آزمون محسوب 
می شد. سردار با این آمار از یحیی 
گل محمدی سرمربی تیم فوتبال 
پرسپولیس گذشته و با 75 بازی در 
رده شانزدهم دارندگان بیشترین 
تعداد بازی ملی در فوتبال کشورمان 

قرار گرفت. سردار با سن و سال 
و حضور ذهنی که دارد می تواند 
قطعاً به تعداد 100 بازی ملی برسد. 
تا به حال مردانی مثل علی دایی، 
جواد نکونام، مهدی مهدوی کیا، 
علی کریمی، احسان حاج صفی، 
نیک  ندرا سیدجال حسینی و آ
تیموریان توانسته اند از مرز 100 
بازی ملی بگذرند و نفر بعدی این 

فهرست احتمالاً کریم انصاری فرد 
است که تا به حال 98 بازی ملی 
انجام داده و در مرز رسیدن به 
بازی شماره صد است. بعد از کریم 
انصاری فرد، مردانی مثل علیرضا 
جهانبخش، سردار آزمون و مهدی 
طارمی نزدیک ترین فاصله را برای 
رسیدن به مرز یکصد بازی ملی 
در فوتبال کشورمان دارند. اولین 

بازیکنی که در فوتبال ایران به مرز 
صد بازی ملی رسید علی دایی بود 
و البته اولین بازیکنی که به 50 بازی 
رسید، مصطفی عرب، اولین مردی 
که به 60 بازی رسید، پرویز قلیچ 
خانی، اولین کسی که به هفتاد بازی 
رسید ، علی پروین و اولین کسی که 
به 80، 90 و 100 بازی ملی رسید علی 

دایی بود.

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

نظرات کارشناسان 
و مردم در خصوص 
عملکرد تیم ملی 
مهم است و کادر 
فنی باید به دنبال 
این باشد که این 
نظرات را جمع آوری 
کند چرا که همه این 
نظرات مثبت یا منفی 
می تواند به تیم 
ملی کمک کند. ما 
باید بدانیم که تمام 
تیم ها به سرعت 
در حال پیشرفت 
هستند و سرعت ما 
کمتر از حریفان مان 
است اما ما با وجود 
تمام مشکلاتی که 
داریم، ایران هستیم 
و حالا حالاها در آسیا 
آقایی خواهیم کرد

آرشعبدی
روزنامه نگار



سر  و  صدایی 
فزون تر از 

دستاوردها

لبته  بر برزیل ا پیروزی برا
واقعه ای ستودنی بود اما 
اگر همه وقایع اخیر جام 
ن  نا ا جو نو ل  تبا فو نی  جها
2023 را مد نظر قرار بدهیم، 
به این نتیجه می رسیم که 
تمجیدهای صورت گرفته از 
تیم ملی نوجوانان ایران بیشتر 
از دستاوردهای این تیم بوده 

ست. ا
شاگردان حسین عبدی با 
غلبه بر برزیل در روز نخست 
سدهای روحی را شکستند و به 
سایر تیم های ملی کشور نیز 
درس امیدوار بودن را دادند اما 
در سه دیدار بعدی شان فقط 
یک برد دیگر داشتند که مقابل 
تیم کوچک نیوکالدونیا بود که 
تمامی 23 کشور دیگر حاضر 
در این رقابت ها نیز مانند 
ما قادر به غلبه بر آن بودند. 
بل انگلیس و  شکست مقا
بر  ناکامی روز سه شنبه برا
مراکش که باعث حذف تیم 
نوجوانان کشورمان شد، چیزی 
را به فوتبال رده های سنی 
پایه ایران نیفزود و اگرچه باید 
پذیرفت که قدم های برداشته 
شده در آوردگاه اندونزی اغلب 
قدم هایی به سمت »پیش« 
بوده و نه »پس« ولی آنچه در 
نهایت حاصل آمد، فزون تر 
از دفعات قبلی حضور ما در 
مراحل نهایی جام های جهانی 
زیر 17 سال نبود. تیم حسین 
عبدی در حالی در جمع 16 
تیم نهایی حذف شد که ایران 
پیشینه حضور در جمع 8 
تیم برتر را هم داشته و این 
تیم در شرایطی از یک روند 
تبلیغاتی بزرگ بهره مند و از 
هر جهت »ممتاز« توصیف 
شد که در ادوار اخیر جام 
جهانی نوجوانان، تیم اعزامی 
ما سابقه درهم کوبیدن آلمان 
را هم داشته است. آنچه به 
ثبت رسید و در روز سه شنبه 
نان ما به  با حذف نوجوا
دست تیم نه چندان توانمند 
مراکش مقوله آن بسته شد، 
همسطح با کارهایی نبود 
که این تیم انجام داد و ضرر 
این گونه قضایا این است که 
در هیاهوی حاصله و در ورطه 
تعریف های افراطی حقیقت 
گم و راه پیشرفت های بعدی 

مسدود می شود.
واقعیت امر این است که 
تیم ملی بزرگسالان ایران 
هم در المپیک 1972 مونیخ 
برزیل را شکست داد )البته 
فقط تیم آماتوری آن کشور 
و نه تیم حرفه ای و اصلی 
برزیل را( ولی 51 سال بعد 
از آن واقعه فوتبال ما همان 
فوتبال »ایران« و سرشار از 
اهداف مبهم و خواسته های 
برآورده نشده است. در نقطه 
مقابل، برزیل 5 بار جام جهانی 
بزرگسالان را برده و شش بار 
هم جام جهانی نوجوانان را 
چون »برزیل« است و پرتوان 
و هدفمند و دارای دیدگاه های 
درست و نقشه های صحیح. در 
فوتبال ما ولی اظهارنظرهای 
فریب و آماتوری همچنان غوغا 
می کند و طی همین هفته 
یک نفر در جامعه فوتبال 
ید  با عبدی  گفت حسین 
مادام العمر در همان رده های 
سنی پایه کار کند و وارد عرصه 
بزرگسالان نشود زیرا به  زعم 
وی عبدی استاد در همین رده 
سنی نوجوانان است! اگر شما 
منطقی در زمینه صحت این 
ایده پردازی عجیب یافتید،  راه 
پیشرفت هدفمند و مستمر 
فوتبال ما در تمامی رده های 
سنی مختلف هم پیدا خواهد 

شد!
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رحمان رضایی:

خروج قدوس تعادل را بر هم زد

رحمان رضایی، مربی تیم ملی درباره تساوی با ازبکستان گفت: »نیمه 
اول از لحاظ فردی و تاکتیکی فوق العاده بازی کردیم ولی در نیمه دوم با 
اینکه حریف جنگنده تر ظاهر شد ما نیز آن توانی که در نیمه اول گذاشتیم 
را نگذاشتیم.« او درباره شکنندگی دفاعی تیم ملی گفت: »ایراد خط 
دفاعی نیست و مشکل تیمی بود. وقتی سامان قدوس از ترکیب خارج 

شد تعادل در وسط زمین از دست رفت.«

کارلوس کی روش

تمجید از بازیکنان قطر

کارلوس کی روش بعد از برد سه بر صفر قطر مقابل هند به تمجید از 
بازیکنان تیمش پرداخت: »هدف ما رسیدن به شش امتیاز بود که به آن 
رسیدیم. بازیکنان ما در این راه تعهد بالا و نمایشی مثال زدنی داشتند. 
می خواهم به تمام آنها بابت فداکاری و تلاش شان تبریک بگویم. ما 
شایسته بردن این بازی بودیم، ولی کار آسانی نداشتیم.« قطر در بازی 

اول موفق شده بود افغانستان را 8 بر یک ببرد.

مهدی محمدنبی:

قلعه نویی توضیحات فنی را به بازیکنان داد

سرپرست تیم ملی درباره تساوی با ازبکستان گفت: »نیمه دوم نسبت 
به نیمه اول متفاوت بود. قلعه نویی توضیحات فنی را داده است و به نظر 
من این یک تجربه خوبی است که برای بازی های بعدی با تمرکز بهتری 
بازی را تمام کنیم. ما هفته آینده جلسه ای با قلعه نویی و تاج خواهیم 
داشت تا تقویم تیم ملی را به گونه ای بنویسیم که بتوانیم زودتر تیم ملی 

را جمع کنیم. بازی با اندونزی هنوز قطعی نشده است.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

 مسئول راه رفتن بازیکنان تیم ملی
چه کسی است

چراغپور: هافبک 
دفاعی تخریبی 

منسوخ شده
جال چراغپور یکی از کارشناسانی است که بعد از 
تساوی دیروز تیم ملی مقابل ازبکستان به بررسی 

ایرادهای تیم قلعه نویی پرداخت.
چراغپور گفت: »متأسفانه سه شنبه تیم ملی 
نوجوانان ما از جام جهانی حذف شد و تیم ملی هم 
مقابل ازبکستان متوقف شد. اتفاقاتی که من در 
مورد آن بارها در مصاحبه هایم به آنها اشاره کرده 
بودم. در فوتبال ما اتفاقات مثل کاروان از راه می رسد 
و در یکی دو ماه آینده هم این حوادث به وقوع 

خواهد پیوست.«
مربی دهه 60 تیم ملی گفت: »آنچه از نظر قانونمندی 
و قاعده مندی انتظار داشتیم در حال وقوع است. 
ما مقابل ازبکستان که در واقع اولین تیمی بود که 
یک مربی صاحب اندیشه و با کارنامه داشت، پیروز 
نشدیم. کاتانچ سرمربی ازبکستان هم بازیکن 
خوبی بوده و هم مربی صاحب اندیشه ای است. 
نتوانستیم مقابل این تیم پیروز شویم و در نیمه دوم 

شکست خوردیم.«
چراغپور اضافه کرد: »اتفاق دوم این بود که بازی 2 بر 
صفر برده را نتوانستیم حفظ کنیم و بازی با مساوی 
تمام شد. در نیمه اول شاید برای حریف ناشناخته 
بودیم اما در نیمه دوم حریف به خوبی تیم ملی ما را 
آنالیز کرد و توانست بر توپ و میدان مسلط شود و 
فهمید که نقاط ضعف تیم ملی کجا است و چگونه 
می تواند به ما گل بزند. در واقع می توانم بگویم ما 
ازبکستان را به گل زدن به تیم ملی دعوت کردیم!«

او با اشاره به ضعف دفاع تیم ملی گفت: »امیر 
قلعه نویی بر مواردی در تیم ملی اصرار می کند که 
اصاً جایی برای اصرار ندارد. مورد اول حفره ای است 
که بین دو دفاع وسط ما وجود دارد و دو دفاع وسط ما 
قادر به همپوشانی هم نیستند. آنها زمانی که جوان تر 
و چابک تر بودند هم این ضعف را داشتند. اکنون بین 
شجاع خلیل زاده و حسین کنعانی زادگان یک حفره 
وجود دارد. این دو نمی توانند به خوبی بده بستان 
کنند و همدیگر را همپوشانی کنند. نتیجه آن می شود 
تمام تیم های آسیایی و حریفان درجه 2 و3 هم که 
با ما بازی می کنند با دیدن اولین فیلم تیم ملی ما 
متوجه این حفره در مرکز دفاعی تیم ملی می شوند.«
چراغپور اضافه کرد: »خود کی روش هم این ضعف و 
حفره را می دید و به همین دلیل بازیکنان مختلفی را 
در این منطقه به کار گرفت. از مرتضی پورعلی گنجی 
تا مجید حسینی، پژمان منتظری و ... این اشکال 
و حفره در ساختار تیم ملی ایران نهادینه شده 

است.«
 چراغپور در مورد اینکه راهکارش برای رفع این 
مشکل چیست، گفت: »دو راه حل وجود دارد؛ 
اول اینکه با سه دفاع متمرکز و مرکزی بازی کنیم 
یعنی یک مدافعی که قابلیت بازی با هر دو پا را 
دارد در بین شجاع خلیل زاده و کنعانی زادگان قرار 
بدهیم. در لیگ برتر و حتی لیگ یک ما چنین 
بازیکنان و مدافعان دو پایی و جود دارند. کادر 
فنی برود و آنها را پیدا کند. من می توانم چند 
گزینه بگویم اما نه وظیفه من است و نه درست 

است در اینجا اسمی از آنها ببرم.«
او با اشاره به راه حل دوم گفت: »مشکل دیگر 
تیم ملی این است که هنوز می خواهیم به روش 

منسوخ شده بازی کنیم. دیگر هافبکی ضدفوتبال 
و تثبیت کننده در تیم ها وجود ندارند. دیگر شما 

نمی توانید هافبکی مانند گتوزو را ببینید. این روش 
فوتبال به خدا منسوخ شده است. به جای بازیکن 
تخریبچی باید از هافبکی به نام لینک پلیر یا طراح 
عقب استفاده کرد. در گذشته هم بارها می گفتند 

بین جواد نکونام و آندرانیک تیموریان یکی باید در 
ترکیب قرار بگیرد چون ویژگی های هر دو بازیکن 
شبیه هم بود. اکنون هم در خط هافبک این حفره 
وجود دارد و در سیستم 1-3-2-4 یک حفره دیده 
می شود. چه آنجا نوراللهی و عزت اللهی بازی کنند 
چه سامان قدوس، چشمی و عزت اللهی یا هر 

گزینه دیگری.«
چراغپور در پایان با اشاره به مصاحبه قلعه نویی که 
گفته بود بازیکنان تیم ملی در نیمه دوم راه می رفتند، 
گفت: »وقتی صحبت از سوم شخص مفرد می شود 
یعنی آن کسی که خودش مسئولیت دارد خود را 
کنار می کشد اما سؤال اینجا است پس کسی که 
مسئولیت دارد چه می شود؟ اگر بازیکنان ما مقابل 
ازبکستان در نیمه دوم در زمین راه می رفتند باید از 
آقای قلعه نویی محترمانه پرسید آقای سرمربی شما 
در آنجا چه می کردید و مشغول چه کاری بودید؟ آیا 
شما نباید جلوی راه رفتن بازیکنان را می گرفتید؟«

نمایش ضعیف تیم ملی در نیمه دوم بازی 
با ازبکستان با انتقادهای مختلفی روبه رو 
شده، ولی می توان نیمه پر لیوان را دید و آن 
را فرصتی برای کادر فنی دانست که بتواند 
پیش از جام ملت های آسیا در ترکیب و مدل 

بازی بازنگری کند.
ایران در نیمه اول بدون دردسر زیادی دو بار 
دروازه ازبکستان را باز کرد، ولی در نیمه دوم 
ورق برگشت و میزبان فشار زیادی روی خط 
دفاع تیم ملی وارد کرد تا دروازه بیرانوند دو 
بار باز شود. امیر قلعه نویی هم به نمایش 
ضعیف تیمش در نیمه دوم معترف است 
و گفت: »بازیکنان ما فکر کردند در پایان 
نیمه اول بازی تمام شده و فوتبال را یک 
نیمه دیدند، در صورتی که تیم ازبکستان 
در نیمه دوم با قلبش بازی کرد و دلیلی 
که توانستند دو گل به ثمر برسانند همین 
موضوع بود. ما در زمین راه رفتیم و آنها با 

قلبشان بازی کردند.«
قلعه نویی احتمالاً نخواست که در نشست 
خبری به ایرادهای فنی تیمش اشاره 
کند، ولی شکی نیست که موقعیت های 
ازبکستان را نمی توان فقط نتیجه کم تحرکی 
دانست. در این 45 دقیقه حریف بارها در 
فاصله بین خطوط و یک سوم دفاعی توپ 
گرفت و ستون فقرات )محور مرکزی( تیم 

ملی ترک خورد.

شکاف در قلب دفاع
خط دفاع تیم ملی در بازی های قبلی محک 
زیادی نخورده بود، ولی نیمه دوم بازی با 
ازبکستان را باید زنگ خطر به موقعی دانست 
که کادر فنی را درباره تجدید نظر در این بخش 
هوشیار می کند. شجاع خلیل زاده در بازی 
با بلغارستان خودش را به ترکیب تیم ملی 
تحمیل کرد و بعد از مصدومیت پورعلی گنجی 
جایگاه ثابتی به دست آورده، ولی در این بازی 
پراشتباه بود. کنعانی زادگان هم اقتدار همیشه 

را نداشت و در برابر شاهمرادف کم آورد.
حالا کادر فنی باید به این جمع بندی برسد که 
آیا پیش از جام ملت ها روی هماهنگی همین 
زوج کار کند یا به فکر ترکیب متفاوتی باشد؟ 
مجید حسینی که در اردوهای قبلی به دلیل 
مصدومیت غایب بود و در این اردو فرصت 
بازی پیدا نکرد، می تواند گزینه خوبی برای 
تقویت قلب دفاع باشد و قلعه نویی می تواند 
به او شانسی بدهد. هرچند تیم ملی ممکن 
است پیش از جام ملت ها فرصت بازی 
تدارکاتی نداشته باشد، ولی سه بازی نسبتاً 
آسان مرحله گروهی موقعیت مناسبی برای 

آزمودن ترکیب های مختلف است.

تداوم معمای خط میانی
قلعه نویی در بازی های تدارکاتی قبلی به 
دنبال پیدا کردن زوج خط میانی اش بوده، 
ولی هنوز به فرمول ایده آلی نرسیده. انتقال 
سامان قدوس به هافبک میانی ایده خوبی 
بود و او در بازی های اخیر نمایش درخشانی 
داشته. بازیکن برنتفورد تا زمان حضورش 
در زمین نمایش خوبی داشت و عاوه بر 
ساختن گل دوم، نقش خودش در انتقال 
توپ از دفاع به حمله را به خوبی انجام داد، 
ولی عملکرد خط میانی بعد از مصدومیت 

و تعویض قدوس افت کرد.
بازی با ازبکستان نشان داد که عزت اللهی 
تحت پرس حریف به دردسر می افتد و چند 
پاس اشتباه داشت که می توانست گران 
تمام شود. علی کریمی، جانشین قدوس 
هم روز بدی داشت و نتوانست خیال کادر 
فنی را راحت کند. بعد از اخراج نوراللهی از 
تیم، ابراهیمی و حسین نژاد دیگر گزینه های 
بازی در این پست هستند. هنوز هم زوج 
عزت اللهی- قدوس شانس بیشتری دارند که 
جام ملت ها را در ترکیب اصلی شروع کنند.

ساختن از نو
کادر فنی تیم ملی در ماه های گذشته به 
سیستم 2-4-4 وفادار مانده و روی اصاح و 
ارتقای آن کار کرده، ولی بعد از نیمه دوم بازی 
با ازبکستان این سؤال مطرح می شود که آیا 
باید با آن ادامه داد یا روش تازه ای در پیش 
گرفت؟ با توجه به فاصله کم تا جام ملت ها 
تغییر سیستم تیم ملی ریسک بزرگی خواهد 
بود، ولی اگر کادر فنی به این نتیجه برسد که 
با نفرات موجود امکان ترمیم قلب دفاع و 
خط هافبک وجود ندارد، شاید چاره ای جز 

این تغییر اساسی نباشد.
قلعه نویی حتی قبل از گل دوم ازبکستان سراغ 
بازی با سه مدافع میانی رفت، ولی این تغییر 
که به نظر می رسید بدون تمرین و هماهنگی 
کافی بوده کارساز نشد و تیم بعد از گل تساوی 

به سیستم چهار دفاعه برگشت.
کادر فنی حالا حدود دو ماه زمان دارد تا 
درباره تغییر سیستم فکر و مزایا یا معایبش 
را بررسی کند. نگاه مربیان تیم ملی قطعاً 
به بازی احتمالی یک چهارم نهایی مقابل 
کره جنوبی است که هم خط میانی بهتری 
از ازبکستان دارد هم مهاجمانش زهردارتر 
از شاهمرادف هستند. بازی با سه هافبک 
میانی شاید راه حل مناسبی برای تقویت خط 
میانی و استحکام بیشتر ساختار دفاعی باشد، 
ولی مشکل بازی با سیستم 3-3-4 این است 
که طارمی به جای بازی به عنوان مهاجم دوم 
باید به لب خط برود. این تصمیم بزرگی برای 
روزهای آینده است که می تواند سرنوشت تیم 

ملی در جام ملت ها را تعیین کند.

ازبکستان مشکلات را به قلعه نویی نشان داد

رَک در ستون فقرات
َ
 ت

تیم ملی
وقتی صحبت از 

سوم شخص مفرد 
می شود یعنی آن 
کسی که خودش 

مسئولیت دارد 
خود را کنار می کشد 

اما سؤال اینجا 
است پس کسی 

که مسئولیت دارد 
چه می شود؟ اگر 

بازیکنان ما مقابل 
ازبکستان در نیمه 

دوم در زمین راه 
می رفتند باید از آقای 
قلعه نویی محترمانه 
پرسید آقای سرمربی 

شما در آنجا چه 
می کردید و مشغول 

چه کاری بودید؟ آیا 
شما نباید جلوی راه 

رفتن بازیکنان را 
می گرفتید؟

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار



مروری بر هفته 
سیزدهم

سقوط سایپا به رده پنجم
سایپا آمده بود که بعد از باخت 
مقابل چادرملو با پیروزی خانگی 
شکست هفته گذشته را جبران 
کند. اما گل دقیقه 5+90 پیمان 
کشاورز بازیکن مس سونگون 
آب سردی بر پیکر نارنجی پوشان 
سیدمهدی  شاگردان  بود. 
حسینی با قبول این باخت به 
رده پنجم سقوط و فاصله قابل 

توجهی با صدر پیدا کردند.
 

صدرنشینی موقت چادرملو
شاگردان سعید اخباری دوباره 
روی نوار موفقیت قرار گرفته و 
یکی پس از دیگری بازی های شان 
را با پیروزی پشت سر می گذارند. 
چادرملو بعد از پیروزی شش 
امتیازی هفته گذشته، دیروز 
هم در زمین خوشه طلایی با 
اینکه یک گل از میزبان عقب 
بودند خیلی زود به بازی برگشته 
و شکست را با پیروزی 2-1 عوض 
کردند. یزدی ها با این پیروزی به 

طور موقت در صدر قرار گرفتند.
 

فجر برنده دربی شیراز
یکی از بازی های حساس دیروز 
که  جایی  بود.  شیراز  دربی 
فجری ها برای ماندن در کورس از 
شهر راز پذیرایی می کردند. تقابل 
مهدی رجب زاده و ستار زارع هم 
به جذابیت این بازی افزوده بود. 
در دقیقه 35 این مسابقه تک گل 
بازی به ثمر رسید. یک پاس در 
عمق از سمت چپ به ابوالفضل 
بابایی رسید و این بازیکن پس 
از ورود به محوطه جریمه، قصد 
داشت تا با یک پاس در عرض، 
توپ را به مقابل دروازه بفرستد، 
ولی ضربه اش با برخورد به پای 
محمد قنبری، مدافع شهر راز، 
وارد دروازه شد. فجر با همین 

یک گل در جمع مدعیان ماند.
 

گلباران پارس جنوبی در 
گچساران

در  دیروز  بازی  پرگل ترین 
گچساران رقم خورد. شاگردان 
پیروز قربانی در یک بازی کاملاً 
یک طرفه با چهار گل تیم پارس 
جنوبی را بدرقه کردند. امیر  محمد 
منصف زاده دو گل برای تیمش 
زد و چهره برتر زمین بود. امید 
روانخواه سرمربی پارسی ها هم 
را  متوالی اش  باخت  سومین 

تجربه کرد.
 

داماش و تساوی به درد 
نخور

از  بیش  داماش گیلان شاید 
هر زمان دیگر به این سه امتیاز 
سیامک  داشت.  نیاز  خانگی 
دچار   ۸5 دقیقه  در  علیزاده 
مصدومیت شده و داماش به 
دلیل انجام پنج تعویض به  اجبار 
بازی را تا پایان با 10 بازیکن و یک 
یار کمتر ادامه داد. جدی ترین 
موقعیت داماش در نیمه دوم 
توسط جعفرزاده خلق شد؛ شوت 
سرکش این بازیکن در دقیقه ۷۸ 
با واکنش استثنایی گلر به کرنر 
رفت؛ کرنر ارسالی توسط نجات 
نیز مجدداً با ضربه سر جعفرزاده 

با فاصله اندکی به بیرون رفت.
 

شکست خانگی بابلی ها
بابلی ها خیلی تلاش کردند که 
با پیروزی در این بازی خانگی 
را  گذشته  هفته  شکست 
برخلاف  اما  کنند.  فراموش 
انتظارشان با نتیجه 2-1 شکست 
خوردند. اسلامشهری ها هفته 
آینده در خانه برابر شهرداری 
و  گرفت  خواهند  قرار  آستارا 
حمایت  با  هستند  امیدوار 
هواداران پرشور خود به نتیجه 
مطلوب دیگری دست یابند و 
جایگاه خود را در جدول بهبود 
بخشند. دریای بابل نیز در اهواز 
برابر استقلال ملاثانی کار سختی 
پیش رو خواهد داشت و باید دید 
داود سیدعباسی قادر خواهد 
بود تیمش را از این وضعیت در 

جدول نجات دهد یا خیر.

حدود 150 هوادار تراکتور خودشان را 
به ورزشگاه بنیان دیزل رسانده بودند تا 
پس از مدت ها تمرین تیم محبوب شان 
را از نزدیک نظاره گر باشند. شاید 
در ابتدا تصور می شد که این اتفاق 
برای بازیکنان آن هم در آستانه بازی 
حساس مقابل فولاد تأثیر مثبت زیادی 
داشته باشد، اما بعد از گذشت دقایقی 
از شروع تمرین همه پیش بینی ها 
اشتباه از آب درآمد و سکونشینان علیه 
مدیرعامل و بازیکنان شعار دادند. آنها 
خواهان جدایی هوشنگ نصیرزاده 
بودند و بازیکنان را هم با شعارهایشان 

مورد خطاب قرار می دادند. هر زمان 
هم که بازیکنان در حین دویدن از 
کنار آنها رد می شدند این شعارها 
شدت می گرفت. انگار باید حق را 
به هواداران داد، چرا که با نگاهی به 
آنچه در تراکتور اتفاق می افتد، باید به 
نظر هواداران احترام گذاشت. انتظار 
هواداران بیجا نیست؛ اینکه بخواهند 
تیمشان با شرایطی که امسال دارد، 
بهتر نتیجه بگیرد و اینقدر تن آنها را 
بازی به بازی نلرزاند. تراکتور از روزهای 
نخست بد شروع کرد و نتوانست در 
شرایطی که مدعیان درگیر مسابقات 
دیگری بودند، نتایج را به نفع خودش 
به پایان ببرد. از سه بازی، تراکتور هیچ 
امتیازی کسب نکرد و در روزهایی 
که حسابی هوادارانش به هم ریخته 
بودند، چند برد پشت سر هم آورد و 
شرایطش  در جدول رده بندی را بهتر 
کرد، اما بازهم در رویارویی با برخی 

حریفان کم آورد و بازی را واگذار کرد تا 
دوباره در جدول سقوط داشته باشد. 
نوسان تراکتور در نتیجه گیری و نه در 
نوع بازی بسیار بد بود، تراکتور در حالی 
که با هدایت خمس، بازی های زییایی را 
به نمایش می گذارد و براحتی توانایی باز 
کردن دروازه حریفان را دارد، در برخی 
بازی ها خیلی راحت هم گل می خورد 
و در نهایت امتیاز از دست می دهد 
که خوشایند هواداران نیست. تراکتور 
تا حالا فقط یک سوم راهش را پیش 
رفته و امتیازات و بازی های زیادی را 
در پیش دارد. هوادارانی که خود را به 
ورزشگاه بنیان دیزل رسانده بودند، 
فقط یک چیز می خواهند؛ آنها به دنبال 
اقتدار تراکتور هستند و دوست دارند، 
بازیکنان و مدیریت باشگاه با تمرکز 
بر وظایف خود به عنوان بازیکن و 
مدیر، کادر فنی را که در مسیر درستی 
است، کمک کنند. هواداران تراکتور 

نیمکت تیمشان را مقصر ناکامی ها 
نمی دانند و معتقد هستند که این 
سرمربی نشان داده می تواند بهتر از 
هر مربی، تراکتور را در جمع مدعیان 
حفظ کند. 10 بازی و 5 شکست یعنی 
تراکتور نیمی از فرصت های گذشته 
را از دست داده است و هواداران از 
این موضوع ناراحت هستند. با این 
ناراحتی و قبل از بازی تراکتور با فولاد 
آنها با بازیکنان اتمام حجت کردند. به 
طور حتم بازی تراکتور مقابل فولاد در 
تبریز بازی حساسی خواهد بود و اگر 
بازیکنان نتوانند در خانه خودشان 
در برابر تیمی که تقریباً بحران زده 
است، نتیجه مطلوب را بگیرند، باز هم 
با اعتراض هواداران روبه رو خواهند 
شد که این موضوع ممکن است 
حاشیه های زیادی را برای تراکتور 
ایجاد کند و از طرف دیگر ممکن است 
خمس را مجبور به تغییر تفکراتش و 

استفاده از بازیکنان دیگر تیم کند. 
این موضوع در حالی رخ خواهد داد که 
تراکتور از نظر داشتن بازیکن مشکلی 
ندارد و دست خمس حسابی برای 
تغییرات در ترکیب تیمش باز است و 
اگر روال گذشته ادامه داشته باشد، او 
با اعتراض هواداران احتمالاً دست به 
تغییرات زیاد در تیمش بزند و با این 
روند جایگاه بازیکنان فعلی تراکتور به 
طور جدی متزلزل خواهد شد و آنها 
براحتی جایگاه خود در تیم را از دست 
خواهند داد. امروز خمس از هواداران 
می خواهد همه تیم را تشویق کنند، 
اما این ادامه دار نخواهد بود و این 
سرمربی با ادامه دار شدن مشکل 
تیمش، راهکاری را برای انگیزه دادن به 
بازیکنانش پیدا خواهد کرد که احتمالاً 
به نفع برخی بازیکنان که هواداران 
بدرستی به آنها اعتراض داشتند، 

نخواهد بود.

 zلیگ یک

 zنقل قول

محمد ایرانپوریان درباره نتایج پرنوسان 
تراکتور در لیگ امسال می گوید: 
»واقعیت این است که من دوست 
نداشتم در مورد تراکتور حرف بزنم، 
ولی حالا که بازی ها تعطیل است 
نظرم را می گویم، با این عقیده که 
همیشه دوست داشتم این تیم در 

بهترین شرایط باشد. 
تراکتور در جذب بازیکن هزینه کرده 
است و مالک باشگاه هم زحمات 
زیادی می کشد، ولی این باشگاه 
نیاز به یک کمیته فنی قوی دارد که 
اعضای آن فوتبال را لمس کرده باشند. 
شما بهتر است نگاهی به وضعیت 

بازیکنان خارجی تراکتور بیندازید. 
قطعاً به این نتیجه می رسید که غیر 
از ریکاردو آلوز دیگر بازیکنان خارجی 
این تیم کیفیت خوبی ندارند. اکثر 
آنها امتحان خودشان را پس داده اند، 
ولی جالب اینجاست که قراردادشان 
تمدید می شود! آیا در این باشگاه نباید 
عملکرد فنی بازیکنان به شکل دقیق 
مورد بررسی قرار بگیرد؟ واقعاً حیف 
است که تراکتور برای جذب بازیکن 
خارجی بی کیفیت هزینه می کند.« 
او با اشاره به فعالیت این تیم در 
جذب بازیکن این طور می گوید: 
»تراکتور معمولاً همیشه در فصل 

نقل  و انتقالات بازنده است، چون 
تعداد زیادی از بازیکنانش را از دست 
می دهد و تعداد زیادی بازیکن نیز 
جذب می کند. می توانیم همین فصل 
گذشته را مثال بزنیم که بسیاری از 
بازیکنان از ترکیب اصلی جدا شدند 

و نفرات جدیدی آمدند. 
یک تیم برای موفقیت نیاز به ثبات 
دارد، ولی ما در هر فصل می بینیم 
که تغییرات زیادی در تراکتور ایجاد 
می شود و همین موضوع هر سال 
به تیم ضربه می زند، چون بازیکنان 
جدید تا بخواهند با هم هماهنگ 
شوند، خیلی از امتیازها از دست 

می رود.« ایرانپوریان در مورد شرایط 
تیم ملی و اینکه آیا ایران می تواند 
مدعی اول قهرمانی در جام ملت های 
آسیا باشد این طور پاسخ می دهد: 
»بدون شک ما شانس اول قهرمانی 
ز لحاظ  در آسیا نیستیم، چون ا
برنامه ریزی، امکانات، اهمیت دادن 
به تیم های پایه و آینده نگری خیلی 
عقب هستیم. شما می بینید که 
ژاپن و کره جنوبی چگونه به فوتبال 
پایه اهمیت می دهند و همیشه به 
آینده فکر می کنند. با این حال من 
امیدوارم تیم ملی در جام ملت های 
آسیا عملکرد خوبی داشته باشد.«

غیر از آلوز بقیه خارجی ها کیفیت خوبی ندارند

ایرانپوریان: تراکتور همیشه در نقل  و انتقالات بازنده است

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

مهدی حسینی نسب:

امیدوارم همدل باشیم

مهدی حسینی نسب سرمربی سایپا درباره شکست تیمش مقابل 
مس سونگون می گوید: »تمام بازی تحت اختیار تیم سایپا بود و بدون 
اینکه یک موقعیت به تیم حریف بدهیم، ۱-۰ باختیم. گل حریف روی 
یک یک شلیک نادر به دست آمد که در هر صد بازی، یک بار این اتفاق 
رخ می دهد و حالا نصیب تیم مس سونگون شد. امیدوارم بتوانیم در 
تیم مان همدلی داشته باشیم و زحمت بچه ها را به نتیجه برسانیم.«

رضا عنایتی

سرمربی پیکان

همان طور که دیروز درباره نیمکت پیکان و شانس زیاد رضا 
عنایتی برای قبول جانشینی رسول خطیبی اشاره شد، سرانجام 
 این اتفاق افتاد و هدایت پیکان به سرمربی سابق تیم امید سپرده 

شد. 
پیکان روز جمعه در هفته یازدهم لیگ برتر به میدان می رود و برای 
فاصله گرفتن از انتهای جدول رده بندی این مسابقات تاش می کند.

سیروس پورموسوی:

قبل از سکته VAR بیاورید

سیروس پورموسوی سرمربی استقال خوزستان که به دلیل محرومیت 
اجازه نشستن روی نیمکت تیمش را مقابل سپاهان ندارد درباره 
 VAR وضعیت داوری های لیگ می گوید: »فوتبال ایران نیاز مبرم به
دارد و امیدوارم قبل از اینکه مربیان سکته کنند این تکنولوژی به 
 فوتبال ما بیاید تا حق تیم ها به خاطر اشتباهات داوری خورده 

نشود.«

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zسوژه

پرشورها از چشم بازیکنان و نصیرزاده می بینند

جایگاه متزلزل بازیکنان و واکنش خمس
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 zسوژه

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

5

معصومه زارعی: 

ما هم وظیفه خود می دانیم که پرچم ایران را بالا نگه داریم

کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته بانوان در دیدار جامعه ورزش با رهبر 
انقاب طی سخنانی گفت: پرچم ایران باید بالا بماند مثل پرچمی که 
در کربا بالا ماند تا دشمن بداند که حسین )ع( هنوز زنده است. ما هم 
وظیفه خود می دانیم که پرچم ایران را بالا نگه داریم و ثابت کنیم که حاج 
قاسم هنوز زنده ست. ما ورزشکاران بی ادعا، نه برای ثروت اندوزی، نه برای 
شهرت، بلکه برای برافراشته شدن پرچم مقدس کشورمان می جنگیم.

امیر عزیزی پور: 

باید رهنمودهای رهبری را سرلوحه کار داشته باشیم

رئیس فدراسیون اسکواش ایران در خصوص دیدار جامعه ورزش کشور با 
رهبر معظم انقاب، اظهار داشت: در این دیدار به خوبی مشخص شد که 
از سوی مقام معظم رهبری در حال رصد هستیم و این مهم، امید و انگیزه 
مضاعفی به ما داد؛ رویکرد رهبری به بحث بین الملل، مسیر تازه ای را 
به فدراسیون های ورزشی معرفی کرد که حق ورزش ایران را با جدیت 

پیگیری کنند. باید رهنمودهای ایشان را سرلوحه کار داشته باشیم.

کیومرث هاشمی:

ورزشکاران در سنگر دفاع از ارزش های انقلاب سرآمد هستند

وزیر ورزش و جوانان در دیدار جامعه ورزش با رهبر انقاب اسامی، گفت: مشاهده 
صحنه هایی زیبا و معنوی از همدردی قهرمانان عزیزمان با ملت مظلوم فلسطین 
و اهدای مدال تعدادی از ورزشکاران به مردم غزه، سجده قهرمانان عزیزمان 
بر پرچم پرافتخار کشور و حضور بانوی پرچمدار کاروان با پوشش چادر  همه و 
همه سندی است آشکار بر فطرت پاک ورزشکاران عزیزمان که نه تنها در سنگر 
ورزش که در سنگر دفاع از ارزش های نظام و انقاب نیز سرآمد و پیشرو هستند.

با مسئولان 
بین المللی ورزش 

خیلی حرف داریم و 
به آنها خیلی ایراد 

داریم. روزی باید به 
این ایرادها عادلانه 

رسیدگی بشود؛ 
امروز قدرت های 

استعمارگر و 
استثمارگر و 

مستکبر، پشت  
سر همه مراکز 

بین المللی تقریباً 
ایستاده اند و مانع از 

بررسی عادلانه اند، 
اما یک روز ان شاءالله 
نوبت بررسی عادلانه 
به این چیزها خواهد 

رسید
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حواشی یک دیدار بدون 
تکلف با رهبر معظم انقلاب

وقتی ساره جوانمردی 
احساساتی شد

روز گذشته ورزشکاران و مدال آوران 
بازی های آسیایی و پاراآسیایی هانگژو 
و همین طور مسئولان و پیشکسوتان 
ورزش کشور با رهبر معظم انقلاب 
دیدار کردند؛ دیداری که صمیمانه 
بود و البته حاشیه های جالب توجهی 

هم داشت.
بر خلاف انتظار، مدعوین 
براحتی وارد سالن محل 
سخنرانی رهبر معظم انقلاب شدند 
و خبری از مسائل امنیتی سختگیرانه 

نبود.
ورزشکاران  که  زمانی 
ابتدای  در  باستانی کار 
مراسم به اجرای برنامه پرداختند 
رهبر معظم انقلاب از هنرنمایی آنها 

خشنود شدند و به وجد آمدند.
هنگامی که رهبر معظم 
انقلاب از ساره جوانمردی 
به دلیل اینکه با فرزندش روی سکو 
رفت تقدیر کردند این ورزشکار به 

شدت احساساتی شد.
رهبر معظم انقلاب در بیانات 
رژیم  خصوص  در  خود 
که  اصطلاحی  از  صهیونیستی 
مختص ورزش کشتی است استفاده 
»رژیم  گفتند:  ایشان  کردند. 
صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی 
ضربه فنی شد. یعنی حماس به عنوان 
یک گروه مبارز، نه به عنوان یک 
دولت، نه به عنوان یک کشور با 
امکانات زیاد به عنوان یک گروه، یک 
گروه مبارز توانست دولت غاصب 
صهیونیست را با آن همه امکانات 

ضربه فنی کند.«
در محل سخنرانی رهبر 
انقلاب در دیدار قهرمانان 
ورزشی و مدال آوران بازی های آسیایی 
و پارا آسیایی حدیثی از حضرت 
علی)ع( نصب شده بود با این 
مضمون:»مَــن رقَــی درَجَــاتِ الهمَِــمِ 
غررالحکم.«  الامَُــم”  َّمَتهُ  عظَ
 ) م لسّــلا علیه ا ( منین لمؤ ا میر ا
فرمودند: هر که مراتب همت ها و 
عزم ها را بالا رود، مردم او را بزرگ 

شمارند.
ورزشکاران باستانی کار که در 
حضور رهبر معظم انقلاب 
به اجرای برنامه پرداخته بودند با 

ایشان عکس یادگاری انداختند.
اظهار شعف اهالی ورزش 
نسبت به دیدار با رهبری 
معظم انقلاب از نکات جالب این 

دیدار بود.
بیانات رهبری درباره مسائل 
ریز ورزش نشان داد ایشان 
نسبت به این حوزه اشراف کامل 

دارند.
وزیر  هاشمی،  کیومرث 
ورزش و جوانان در این دیدار 
ورزشکاران  عملکرد  از  گزارشی 
کشورمان در بازی های آسیایی و 
پاراآسیایی هانگژو ارائه کرد. وی 
همچنین گفت که دغدغه های رهبر 
معظم انقلاب که در دیدار قبل ایشان 
با جامعه ورزش عنوان شده بود در 
اولویت برنامه های این وزارتخانه قرار 

گرفت.
جوانان  و  ورزش  وزیر 
همچنین به پروژه ساخت 
ورزشگاه بزرگ تهران هم اشاره کرد. 
وی از مسکن و شغل هم به عنوان 
مهم ترین دغدغه ورزشکاران یاد کرد.
رهبر انقلاب یک بار دیگر به 
موضوع مربیان ایرانی اشاره 

کردند.
آیت الله خامنه ای در بخشی 
از بیانیات خود از ورزشکارانی 
که مدال های خود را به مردم و 
شهدای غزه اهدا کرده بودند تشکر 

کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

مسئولان بین المللی ورزش به بدترین 
شکل، ورزش را سیاسی می کنند

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با قدردانی از ورزشکاران 
و مدال آوران کشور اظهار کردند: »مدال، 
نشانه  و علامتی از سختکوشی شما 
است؛ از آن بانویی که با حجاب کامل 
پرچم این دوره از ورزش های آسیایی را 
حمل کرد و در برابر یک دنیا، هویت و 
شخصیت زن ایرانی را نشان داد، تشکر 

می کنم.«
ایشان افزودند: »از بانوی ورزشکاری 
که در هنگام اهدای مدال، حاضر 
نشد با مرد نامحرم دست بدهد، 
تشکر می کنم؛ اهمیت این حاشیه ها 
از خود ورزش کمتر نیستند و بلکه 
بیشتر هستند.« رهبر انقلاب اسلامی 
اضافه کردند: »از آن بانویی که با کودک 
نوزادش روی سکو رفت و مدالش 
را گرفت، تشکر می کنم.« حضرت 
آیت الله خامنه ای فرمودند: »این، یک 
حرکت نمادین است؛ این حرکت در 
دنیا به معنای احترام گذاشتن زن به 

نقش خانواده و مادری است.«
 

حماس به عنوان یک گروه 
مبارز، رژیم صهیونیستی را 

ضربه فنی کرد
 رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: 
»از ورزشکارانی که حاشیه های ارزشی 
را به ورزش خودشان افزودند، تشکر 
می کنم؛ سجده کردند روی زمین بعد 
از پیروزی، دستشان را به دعا بلند 
کردند در وسط میدان ورزشی، پرچم را 

بوسیدند و سجده کردند.«
حضرت آیت الله خامنه ای تصریح 
کردند: »اینها کارهایی است که 
تشخص ورزشکار ایرانی- اسلامی و 
بلکه هویت ملت ایران را در مقابل 
چشم صدها میلیون تماشاگر نشان 

می دهد و ثبت می کند.«
ایشان با بیان اینکه ایران قوی باید 

ورزش قوی داشته باشد، تصریح کردند: 
»قوت ورزش به اتخاذ تدابیر درست در 
انتخاب مربی و ترکیب  تیم های ملی 
در همه رشته ها و در مراقبت جدی از 
بروز آفت در ورزش است؛ همه مراقب 
باشند در ورزش کشور، آفت به وجود 
نیاید؛ آفت یعنی فساد اقتصادی، 
تشکیل مافیای ورزشی در داخل و 
آفت های اخلاقی برای ورزشکاران 

پاکیزه و پاکدامن ما.«
رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به 
حوادث اخیر در غزه تأکید کردند: »رژیم 
صهیونیستی در حادثه »طوفان الاقصی« 
ضربه فنی شد؛ حماس به عنوان یک 
گروه مبارز نه به عنوان یک دولت و نه 
به عنوان یک کشور با امکانات زیاد، 
توانست دولت غاصب صهیونیست را 

با آن همه امکانات، ضربه فنی کند.«

بمباران ها، عمر رژیم غاصب را 
کوتاه تر خواهد کرد

حضرت آیت الله خامنه ای با بیان اینکه 
صهیونیست ها تا امروز نتوانستند خود 
را از زیر بار فشار و ننگی که این شکست 
بر آنها وارد کرده خارج کنند، افزودند: 
»بله قدرت نمایی می کنند؛ اما کجا؟ در 
بیمارستان مریض های غزه، در مدرسه 
غزه، روی سر مردم بی پناه مردم غزه که 
این قدرت نمایی ارزشی ندارد. این مثل 
این است که یک ورزشکاری در میدان 
شکست بخورد، بعد برای تلافی آن 
شکست، به طرفدارهای تیم مقابل 
حمله و به آنها فحاشی کند و آنها را 

کتک بزند.«
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: 
»یعنی فضاحت بارتر از کاری که رژیم 
صهیونیستی کرده، انصافاً وجود ندارد. 
آن باخت سنگین رژیم صهیونیستی، 
با این بمباران ها جبران نخواهد شد؛ 
این جور بمباران ها عمر این رژیم 

غاصب را کوتاه تر خواهد کرد؛ این ظلم 
و بی رحمی بی پاسخ نخواهد ماند.«

 

از ورزشکارانی که از رویارویی 
با طرف صهیونیست خودداری 

کردند، تشکر می کنم
 ایشان با قدردانی از ورزشکاران حامی 
مردم مظلوم و مقتدر فلسطین افزودند: 
»از آن تیم ملی ای که به نشانه دفاع 
از مظلوم با چفیه وارد زمین شد و از 
ورزشکارانی که هر کدام به نحوی در 
حمایت از فلسطین موضع گرفتند، 

تشکر می کنم.«
حضرت آیت الله خامنه ای اضافه کردند: 
»از ورزشکارانی که مدال شان را به 
کودکان غزه و به شهدای بیمارستانی که 
محل فاجعه آفرینی رژیم صهیونیستی 
بود، اهدا کردند، تشکر می کنم؛ از 
ورزشکارانی که از رویارویی با طرف 
صهیونیست خودداری کردند، تشکر 

می کنم.«
ایشان گفتند: »امروز معلوم می شود 
که اینها چه کار درستی انجام دادند؛ 
حقانیت اینها امروز بیشتر از همیشه 
آشکار می شود. این کارها چهره 
برجسته و شاخص و دارای منطق 
و اعتماد به نفس  ملت ایران را در 
مقابل چشم های صدها میلیون مردم 
تماشاگر ورزش نشان می دهد؛ ملت 
ایران را معرفی می کند؛ این بخشی از 

قدرت ملی ایران است.«
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: 
»امروز همه دنیا دیگر فهمیدند که 
ورزشکار ایرانی چرا راضی نمی شود با 
طرف صهیونیست در میدان روبه رو 
شود؛ چون او جنایتکار است و دارد 
برای یک دولت جنایتکار ورزش می کند 
و به میدان می آید؛ کمک به او کمک 
به رژیم تروریست و جنایتکار است.«

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 

رویکرد دوگانه نهادهای بین المللی در 
قبال حوادث مختلف تأکید کردند: »با 
مسئولان بین المللی ورزش خیلی حرف 
داریم و به آنها خیلی ایراد داریم. روزی 
باید به این ایرادها عادلانه رسیدگی 
بشود؛ امروز قدرت های استعمارگر و 
استثمارگر و مستکبر، پشت  سر همه 
مراکز بین المللی تقریباً ایستاده اند و 
مانع از بررسی عادلانه اند، اما یک روز 
ان شاءاللهّ نوبت بررسی عادلانه به این 

چیزها خواهد رسید.«
ایشان افزودند: »می گویند ورزش، 
سیاسی نیست اما آن وقتی که احتیاج 
دارند که ورزش را سیاسی کنند، 
به بدترین شکل، ورزش را سیاسی 
می کنند؛ به یک بهانه ای یک کشور را 
از شرکت در همه آوردگاه های ورزشی 
بین المللی محروم می کنند. چرا؟ شما 
فلان جا جنگ کردید؛ اما همان ها ۵۰۰۰ 
کودک شهید را در غزه ندیده می گیرند، 

آنجا ورزش نباید سیاسی بشود؟«
رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید 
کردند: »یک کشور را به بهانه جنگ 
از مسابقات جهانی محروم می کنند و 
یک کشور و یک دولت را به کلی ندیده 
می گیرند؛ نه اینکه به خاطر جنگ، 
به خاطر جنایت های جنگی، به خاطر 
نسل کشی حتی آن را محروم نمی کنند 

از ورود در میدان های بین المللی.«
ایشان همچنین با تشکر از ورزش 
باستانی زیبای تعدادی از نوجوانان 
و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: 
»همان گونه که سال های قبل به 
مسئولان ورزشی گفته شد، ورزش 
باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش 
بین المللی را دارد و باید در این مسیر 

تلاش شود.«
ین دیدار، »کیومرث  بتدای ا در ا
هاشمی« وزیر ورزش و جوانان با اشاره 
به جلوه هایی از دفاع ورزشکاران 

کشورمان در میادین جهانی از مظلومان 
غزه و همچنین نمونه هایی از اقدامات 
نمادین و معنوی آنها، گزارشی از 
مدال آوری کاروان های ایران ارائه کرد 
و دستیابی به جایگاه دوم در بازی های 
پاراآسیایی با کسب ۱۳۱ مدال را کار 
کارستان ورزشکاران جانباز و توان یاب 

کشورمان دانست.
هاشمی همچنین از برنامه ریزی برای 
بهبود وضعیت رفاه و معیشت قهرمانان، 
نی، توسعه  گسترش ورزش همگا
عدالت محور امکانات و تجهیزات 
ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور 

خبر داد.
در این دیدار همچنین »معصومه 
زارعی« کاپیتان تیم ملی والیبال 
نشسته بانوان ایران و »امیرحسین 
زارع« قهرمان ملی پوش کشتی آزاد، 
به بیان دغدغه هایی در خصوص حل 
مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه 
زیرساخت های ورزشی و افزایش 

اعتبارات حوزه ورزش پرداختند.
 

رهبر معظم انقاب اسامی 
خطاب به ورزشکاران نوجوان 
باستانی کار: انصافاً از دوره ما 

بهتر بودید
در حاشیه دیدار ورزشکاران با رهبر 
انقلاب، تعدادی از نوجوانان ورزشکار 
که دقایقی در حسینیه امام خمینی)ره( 
به اجرای ورزش باستانی پرداختند، با 
معظم له تصویر یادگاری ثبت کردند. 
رهبر انقلاب از این نوجوانان قدردانی 
کردند و گفتند: »امروز ورزشی که اینجا 
این بچه ها کردند، از ورزش زورخانه ای 
که ما در دوره جوانی دیدیم، انصافاً 
بهتر بود. هم چرخ شان بهتر بود، هم 
میل شان بهتر بود، هم شنای شان بهتر 
بود، هم کار پای شان بهتر بود، همه 

چیزشان بهتر بود.«



 zخبر

حسین رضازاده:

حضرت آقا به ورزشکاران و قهرمانان همیشه محبت دارند

قهرمان جهان و المپیک در خصوص دیدار ورزشکاران و قهرمانان 
کشورمان در بازی های آسیایی و پاراآسیایی هانگژو با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، گفت: »دیدار رهبر انقلاب با ورزشکاران و قهرمانان بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی بود که مانند همیشه دیدار خوب و صمیمانه ای بود 
و حضرت آقا به ورزشکاران و قهرمانان همیشه محبت دارند. حضرت آقا 
در دیدار با جوانان و قهرمانان ورزشی همیشه برای آنان دعا می کنند. «

باقر محمدی:

بیانات رهبری درباره مبارزه با مافیا در ورزش مسرت بخش بود

دروازه بان تیم ملی فوتسال کشورمان به بیانات رهبری درباره آفت های 
ورزش، اشاره و اضافه کرد: وقتی شخص اول کشور اینقدر دقیق به این 
موضوع اشاره می کند، خوشحال کننده است. من برخی از فسادها را در 
ورزش تجربه کردم و می دانم که این موضوع چقدر آزاردهنده است. 
خیلی خوب است که رهبر کشورمان در این خصوص صحبت کردند و 

امیدوارم با موضوعاتی که مطرح کردند، این آفت ها از بین برود.

اکبر فلاح

هیچ وقت نگفتم از تیم ملی خداحافظی کردم

مربی کشتی آزاد درباره حضورش در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد گفت: »متأسفانه 
یکی از مشکلات ما کج فهمی برخی دوستان است که بعضی مطالب را به اشتباه 
تعبیر می کنند. من در سال ۸۴، از تیم ملی کنار گذاشته شدم، از آن زمان به بعد 
هر بار دوستانی که به فدراسیون می آمدند و از من تقاضای همکاری می کردند، 
پیشنهادهای آنها را نپذیرفتم. در آن زمان هیچ وقت نگفتم از تیم ملی خداحافظی 
کردم، اما تمایلی به همکاری با دوستانی که به فدراسیون می آمدند هم نداشتم.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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تیم ملی کشتی فرنگی دو سهمیه و تیم 
ملی کشتی آزاد سه سهمیه از شش سهمیه 
ممکن برای حضور در بازی های المپیک را 
کسب نکردند. فرصت کمی برای ترمیم 
این دو تیم در اوزان المپیکی مانده تا 
بتوانند با سهمیه کامل به المپیک بروند 
اما این روزها کشتی درگیر مواردی شده که 
در عین حال که موارد ساده ای است اما 
حسابی ذهن تیم را به هم ریخته و باعث 
شده تا در روزهای مهم و حساس تمرکز 

خود را از دست بدهد.
مهم ترین موضوع به تغییر وزن برخی 
از کشتی گیران برمی گردد که در سال 
المپیک چندان منطقی به نظر نمی آید اما 
با این  حال کادرفنی تیم ملی تصمیمات 
متناقضی را در این باره می گیرد. داستان 
تغییر وزن از مصدومیت حسن یزدانی 
شروع شد و این بحث به راه افتاد که 
کامران قاسمپور به وزن 86 کیلوگرم 
برگردد. کامران برای رفتن به 97 
کیلوگرم دو بار دچار پارگی کشاله 
ران شده و دیگر توان وزن کم کردن 
و برگشتن به 86 کیلوگرم را ندارد. 
به حدی درباره این موضوع در این 
روزها صحبت شده که حالا کامران 
خودش هم مانده چه کند؛ به 86 
کیلوگرم برگردد یا در 97 کیلوگرم 

بماند.
کمیل قاسمی درباره وضعیت این 
روزهای قاسمپور گفت: »کشتی 
کسی  و  است  بی رکوردی  ورزش 
کند.  پیش بینی  را  آن  نمی تواند 
کامران هم توانمندی های بالایی دارد 
و مخصوصاً در این ۲ تا ۳ سال خیلی 
پخته تر شده و موفق شده خودش را 
ثابت کند. به نظر من این تصمیم به 
خود او برمی گردد و اوست که باید 
ببیند با توجه به شرایط وزنی و دیگر 
موارد در کدام وزن می تواند 
بیشتر موفق شود. به هر 
موضوع  این  حال 
تصمیم سختی 
است و به نظر 

من کامران قاسمپور بین بازگشت به 86 
و رفتن به 97 کیلوگرم گیر کرده است.«  

در کشتی فرنگی هم این داستان عجیب به 
شکل دیگری به راه افتاد. علیرضا مهمدی 
که در جهانی صربستان مدال نقره وزن 8۲ 
کیلوگرم را کسب کرده بود قصد داشت 
تغییر وزن بدهد و به 87 کیلوگرم بیاید 
اما کادر فنی حاضر به پذیرش این تصمیم 
نبود. تیمی که در 87 کیلوگرم با کمبود 
مهره مواجه است، باید کادرفنی از این 
تغییر وزن استقبال می کرد اما نکرد. در 
همین وزن هم یک اتفاق عجیب دیگر 
رخ داد و این  بار نوبت به کنار گذاشتن 
ناصر علیزاده رسید. پدیده دو سال گذشته 
کشتی فرنگی ایران که چشمان تیزبین 
محمد بنا او را از لیگ به تیم ملی رساند تا 
بعد از خداحافظی حسین نوری و دور شدن 
رامین طاهری از تیم ملی به عصای دست 
کادرفنی تبدیل شود اما ناکامی علیزاده 
در دو سال اخیر مسابقات قهرمانی جهان 
باعث شده تا حالا کادرفنی به او توصیه 
کند که به یک وزن بالاتر برود. کشتی 
فرنگی در وزن 97 کیلوگرم دو کشتی گیر 
قلدر به نام هادی ساروی و مهدی بالی دارد 
و حالا ترغیب ناصر علیزاده برای ترغیب 
وزن از 86 کیلوگرم به 97 کیلوگرم چندان 
منطقی به نظر نمی آید. بخصوص اینکه 
در 87 کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی با 
ضعف روبه رو است. اگر قرار است علیزاده 
به یک وزن بالاتر برود چه کسی قرار است 
برای تیم ملی کشتی فرنگی سهمیه حضور 
در بازی های المپیک پاریس را به دست 
بیاورد؟ اگر علیزاده در جهانی دو دوره اخیر 
ضعیف بوده و یا مشکل بدنی داشته باید 
به دنبال پیدا کردن دلیل آن بود؛ همیشه 
تغییر وزن چاره کار نیست. این تصمیم 
کادرفنی صدای اعتراض عادل بالی تبار را 
در آورده است. مربی مازندرانی تیم ملی در 
سال های گذشته درباره تصمیم کادرفنی 
برای تغییر وزن ناصر علیزاده گفت: »ناصر 
زیر 90 کیلو است. او از زمانی که از جهانی 
برگشته، زیر نظر پزشک تغذیه بوده و این 
وزن بسیار ایده آلی برای کشتی گرفتن در 
87 کیلوگرم است. قبلاً وزن طبیعی بدنش 
9۲ کیلوگرم بود. ان شاءالله در همین وزن 
می ماند و فردای المپیک به 97 کیلوگرم 
می رود. علیرضا دبیر خودش قهرمان 
المپیک بوده است و خوب می داند که 
تغییر وزن ناصر علیزاده در سال المپیک 
به  عنوان کشتی گیری که چهار سال روی 

و  سرمایه گذاری  کیلوگرم  برای 87  او 
هزینه شده، اشتباه است. او در آسیا همه 
حریفانش را شکست داده و چهار دوره 
فینالیست آسیا شده است.« تصمیماتی 
که برای تغییر وزن اتخاذ شده بیشتر از 
روی احساسات بوده و منطقی در آنها دیده 

نمی شود.
بالی تبار در بخش دیگری از صحبت هایش 
به همین نکته اشاره می کند که چرا باید 
در سال المپیک چنین تصمیمی اتخاذ 
شود: »سال المپیک، سال آزمون و خطا 
نیست. عقلانی هم نیست کشتی گیری 
که در گزینشی آسیایی می تواند سهمیه 
بگیرد را کنار بگذاریم. اگر نتوانیم سهمیه 
87 کیلوگرم را در گزینشی آسیایی بگیریم، 
گرفتن آن در گزینشی جهانی با توجه به 
حضور کشتی گیران صربستانی، دانمارکی و 
مدعیان زیادی که سهمیه نگرفتند، سخت 
می شود. به نظر من نباید ریسک کرد و 
اشتباه المپیک قبلی تکرار شود. آنجا هم 
حسین نوری به گزینشی آسیایی اعزام شد 
و نتوانست سهمیه بگیرد. ناصر علیزاده 
را نیز به گزینشی جهانی فرستادند که 
خیلی خوب کشتی گرفت و کار هم خیلی 
سخت تر بود که او سوم شد و آنجا فقط به 

فینالیست ها سهمیه داده می شد.«

 zسوژه

استعفای رحمان محمدی راد، اولین 
ترکش بی پولی در لیگ برتر والیبال 
بود. هورسان رامسر که فصل قبل 
را با پنجمی تمام کرده بود، قرار نبود 
در این فصل نباشد؛ حتی با وجود 
استانداردسازی سالن رامسر. همان 
موقع رحمان محمدی راد سرمربی تیم 
هم با حرف هایش گفته بود احتمالاً 
تیمش فصل بعد در لیگ برتر حضور 
ندارد. حرف های گلعلی پور مدیرعامل 
هورسان هم بعد از جلسه هیأت رئیسه 

باشگاهش ادعای سرمربی را تأیید کرده 
بود: »ما سال قبل از هیچ ارگانی کمک 
نگرفته ایم. خودمان بودیم و خودمان؛ 
اما هزینه های این فصل خیلی بالاست 
و گرانی، کار را برای رقابت با قدرت های 
سنتی و قدیمی والیبال به اضافه دو 
تیم صنعتی تازه وارد به لیگ برتر خیلی 
خیلی سخت تر می کند. تصمیم ما 
ادامه تیم داری در لیگ برتر والیبال 
نیست.« اما مسئولان باشگاه منصرف 
شدند، در زمان خیلی کم هم تیمی 
بدون ستاره را با ارزان ترین قیمت جمع 
و جور کردند و به لیگ رساندند. تیمی 
که میانگین سنی جوانترین بازیکنان را 
دارد و حتی با مبلغی کمتر از تیم بقیه 

رقبا در 6 هفته اول دور رفت لیگ برتر، 
4 برد و ۲ باخت گرفته است؛ درست 
مثل شهداب یزد مدعی قهرمانی. اما 
زلزله چند ریشتری آن را لرزاند. وقتی 
که سرمربی تیم هورسان با وجود کم 
و کاستی ها کار را پیش برد اما قبل از 
بازی با سایپا استعفایش را به سرپرست 
تیم داد. ظاهراً بازیکنان هورسان تا 
هفته ششم تنها 15 درصد قراردادشان 
را گرفته اند، دو کادر فنی هم هیچی. 
در حالی که معمولاً تیم ها ۳5 درصد 
قرارداد را به کادر و بازیکنان می دهند. 
رحمان محمدی راد بعد از بازی سایپا 
به رامسر برنگشته و ظاهراً سرحرفش 
هم مانده و دیگر برنمی گردد. همکاران 

محمدی راد هم بدون او تصمیمی برای 
برگشت به هورسان ندارند. در حالی که 
بازیکنان هورسان پایین ترین قرارداد 
لیگ را دارند، حتی بعضی از آنها که به 
خاطر سرمربی به هورسان آمده اند و 
نمی خواستند بعد از رفتن محمدی راد 
آنجا بمانند، این روزها حال خوشی 

ندارند.
از طرف دیگر با اینکه هورسانی ها 
اول استعفای سرمربی شان را قبول 
نکرده اند، اما وقتی متوجه تصمیم 
قطعی او شدند، حالا مذاکره با مربیان 
دیگر را برای انتخاب سرمربی جدید 
شروع کرده اند. هرچند بهرام گلعلی پور 
مدیرعامل باشگاه هورسان می گوید: 

»استعفای محمدی راد را قبول نکرده ایم 
و کماکان او سرمربی تیم ماست. فعلاً 
کاپیتان تیم در نبود او بازیکنان را 
تمرین می دهد.« با اینکه او اصرار 
دارد سرمربی اش برمی گردد، اما حرف 
دیگری هم می زند: »البته فکر می کنم 
تکلیف تیم تا شنبه مشخص می شود و 
اگر نیامدن محمدی راد قطعی شود باید 

یک نفر دیگر را انتخاب کنیم.«
هنوز 6 هفته از شروع لیگ نگذشته، 
ظاهراً بی پولی بدجوری گریبان تیم لیگ 
برتری را گرفته است. در حالی که با 4 
برد و ۲ باخت تیم پنجم جدول رده بندی 
است. بعید نیست شرایط این طور 
پیش برود و از حالا باید هورسان را اولین 

تیم منحل شده لیگ برتر دانست.

چرا رحمان محمدی راد از هورسان رامسر رفت

پشت پرده یک استعفا

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

کشتی اسیر حواشی خود ساخته با تغییر وزن های بی موقع

احساسی ها
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داستان تغییر وزن 
از مصدومیت حسن 
یزدانی شروع شد و 
این بحث به راه افتاد 
که کامران قاسمپور 
به وزن 86 کیلوگرم 
برگردد. کامران برای 
رفتن به 97 کیلوگرم 
دو بار دچار پارگی 
کشاله ران شده و 
دیگر توان وزن کم 
کردن و برگشتن به 86 
کیلوگرم را ندارد

هاکان هشتم آذر 
برمی گردد

هاکان دمیر، سرمربی ترکیه ای 
تیم ملی بسکتبال هشتم آذرماه 
به تهران برمی گردد. او که تا 
اواخر اردیبهشت ماه سال آینده با 
فدراسیون ایران قرارداد دارد هفته 
آینده به تهران می آید تا درباره نحوه 
ادامه همکاری خود با جواد داوری 
رئیس فدراسیون نشستی برگزار 
کند. این سرمربی تیم ملی را باید 
برای حضور در پنجره اول کاپ آسیا 
آماده کند. بنابراین با حضور در 
تهران می تواند شرایط تیم های 
لیگ برتری و عملکرد ملی پوشان 
را زیر نظر بگیرد و اگر استعداد 
جدیدی را هم شناسایی کرد زیر 
نظر گرفته تا در اولین اردو دعوت 
کند. قرار است او در این سفر 
کلاس هایی را جهت دانش افزایی 
در رشته بسکتبال نیز برگزار کند.

  

مسابقات بسکتبال 
جذاب می شود

سازمان لیگ بسکتبال قرار است 
با مشارکت کمیته مربیان، آل استار 
لیگ برتر را برای نخستین بار جمعه 
۲7 بهمن ماه در سه بخش برگزار 
کند. پرتاب سه امتیازی، دانک و 
بازی آل استار با حضور ۲4 بازیکن 
برتر لیگ، سه بخش مدنظر 
سازمان لیگ است. در بخش 
شوت هر بازیکن 44 پرتاب دارد که 
به نفر اول به ازای هر شوت موفق 
یک میلیون تومان اهدا خواهد 
شد. مربیانی که در نیم فصل اول 
تیم های شان در رده های اول و دوم 
قرار بگیرند، در بازی آل استار روی 

نیمکت تیم ها خواهند بود.

  

هفته ای آسان برای 
مدعیان در بسکتبال

هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال 
بانوان نکوداشت استاد آیلین 
ملکیان جمعه سوم آذرماه با 
انجام ۳ مسابقه برگزار می شود. در 
هفته ای که گروه بهمن و نفت 
آبادان با قرعه استراحت روبه رو 
شده اند، ذوب آهن اصفهان میزبان 
کنکو تهران است. بینالود خودرو 
نیشابور با داتیس یزد بازی می کند 
و آکادمی بسکتبال سحر در سالن 
آزادی میزبان مهرسان تیم تازه وارد 
لیگ برتری است. تیمی که هفته 
گذشته توانست در سالن حکیمیه 
در یک بازی جذاب از سد نفت 

آبادان بگذرد.

  

»آقایی« عضو 
شورای اعزام کمیته 

ملی المپیک شد
ثریا آقایی، ملی پوش بدمینتون 
ایران به عضویت شورای اعزام 
کمیته ملی المپیک منصوب شد. 
نماینده بدمینتون ایران در المپیک 
۲0۲0 توکیو عضو این شورا شد و بر 
اساس آن آقایی باید در جلسات شورا 
حضور مستمر داشته باشد تا در 
خصوص بررسی و انتخاب افراد واجد 
صلاحیت جهت اعزام های برون 
مرزی مرتبط با اهداف و برنامه های 
کمیته ملی المپیک همکاری کند.

  

برد وفایی در 
اسنوکر انگلستان

حسین وفایی در رقابت های اسنوکر 
بریتانیا با شکست حریف خود 
به دور چهارم این مسابقات راه 
پیدا کرد. این مسابقات در سالن 
مورنینگ ساید آرنا شهر لستر 
انگلستان برگزار می شود که وفایی 
در دور سوم مرحله انتخابی آن 
موفق شد مارتین ا دونیل را با نتیجه 
6 بر صفر شکست دهد و به دور 
بعدی مسابقات راه پیدا کند. او با 
این پیروزی باید در دور چهارم امروز 
ساعت ۲۲:۳0 به وقت ایران به 
مصاف اسکات دونالدسون برود.



دعوت فدراسیون 
جهانی والیبال از 

داورزنی
شورای لیگ ملت ها، ۲۹ آذر در 
مقر فدراسیون جهانی والیبال در 
سوئیس برگزار خواهد شد که 
فابیو آزوددو دبیرکل فدراسیون 
جهانی والیبال با ارسال نامه ای 
از محمدرضا داورزنی، برای 
شرکت در نشست شورای لیگ 
ملت های ۲۰۲۴ دعوت کرد. 
در این نشست قرار است در 
خصوص تغییر فرمت برگزاری، 
بررسی پیشنهادات و شرایط 
میزبان ها و امور مربوط به این 
رقابت ها با توجه به در پیش 
بودن المپیک ۲۰۲۴ بحث و 
تصمیم گیری شود. مسابقات 
لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ 
آخرین سکوی کسب سهمیه 
بازی های المپیک پاریس برای 
تیم ملی والیبال کشورمان و 
دیگر کشورهای بازمانده از این 
رقابت ها خواهد بود که در پایان 
مرحله مقدماتی این مسابقات 
براساس رنکینگ تیم های برتر 
در رده بندی، پنج تیم جواز حضور 
در بازی های المپیک سال ۲۰۲۴ 

را کسب خواهند کرد.
 

صعود یزدانی به 
جمع ١۶ تنیسور برتر 

تور جهانی جوانان
یاسمن یزدانی در دومین روز 
رقابت های تور جهانی جوانان در 
چین، به مصاف تنیسور میزبان 
رفت. یزدانی که در راند نخست 
بازی ها با نتیجه ۱-۶ و ۳-۶ مقابل 
حریف خود از چین به پیروزی 
رسیده بود دیروز در دومین 
دیدار خود به مصاف دیگر 
تنیسور میزبان رفت و در نهایت 
با نتیجه ۳-۶ و ۴-۶ حریف خود 

را از پیش رو برداشت.
در ادامه این مسابقات یزدانی 
امروز برای رسیدن به جمع 
ف  مصا به  برتر  ر  تنیسو  ٨
نماینده دیگری از چین می رود. 
فدراسیون تنیس آسیا پس از 
درخشش یاسمن یزدانی تنیسور 
جوان و آینده دار کشورمان در 
رقابت های ۲۰۲۳ در تورهای 
جهانی و در رده های سنی کمتر 
از ۱۶ و ۱۸ سال وی را جهت 
 حضور در رقابت های تور جهانی

)سطح ۴( در شنزن چین که 
۲ هفته ادامه خواهد داشت، 

دعوت کرده است.
این رقابت ها از ۲۶ آبان  تا ۱۳ 
آذر ماه با حضور تنیسورهایی از 
کشورهای چین، سوئد، آمریکا، 
تایلند، کانادا و هنگ کنگ در 
چین برگزار می شود، گفتنی 
است یزدانی به تیم منتخب 
کمتر از ۱۶ سال آسیا دعوت 

شده است.

با رأی فدراسیون جهانی 
تنیس

میزبانی ایران از 
استونی تأیید شد

تیم دیویس کاپ استونی با 
ارسال نامه ای به فدراسیون 
جهانی نسبت به میزبانی ایران 
واکنش نشان داده و خواستار 
برگزاری بازی در کشوری ثالث 

شده بود.
بر این اساس فدراسیون تنیس 
کشورمان با هماهنگی وزارت 
ورزش، کمیته ملی المپیک و 
وزارت امورخارجه و همچنین 
حمایت عضو ایرانی فدراسیون 
جهانی تنیس، دفاعیات کاملی 
از خود را به این فدراسیون 
ارسال کرد که لحظاتی پیش و 
پس از برگزاری جلسه حکمیت 
فدراسیون جهانی که در اسپانیا 
برگزار شد، این فدراسیون میزبانی 

ایران از استونی را تأیید کرد.
بر این اساس تیم دیویس کاپ 
ایران ۱۳ تا ۱۵ بهمن ماه در تهران 
پذیرای تیم استونی خواهد بود.
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امیر اوجاقی:

سفارت آمریکا پاسخگو نبود

سرمربی تیم ملی ووشو در خصوص عدم حضور ملی پوشان ووشو در مسابقات 
جهانی به دلیل عدم صدور روادید اظهار داشت: »متأسفانه بچه ها با عدم صدور 
روادید و عدم حضور در مسابقات جهانی بسیار ناراحت شدند. در این شرایط چاره ای 
جز کنار آمدن با شرایط نبود؛ چرا که این اتفاق تقصیر کسی نبود. اقدامات لازم از 
مدت ها قبل صورت گرفته بود و حتی رئیس فدراسیون ووشو از کمیته ملی المپیک 
نیز درخواست کرده بود که مکاتباتی داشته باشد، اما سفارت آمریکا پاسخگو نبود.«

بهروز عطایی:

ملاقات با شخص اول کشور برای همه خوشایند است

سرمربی اسبق تیم ملی والیبال گفت: نخستین باری نیست که خدمت 
مقام معظم رهبری می رسم اما خوشحالیم که جامعه ورزش بعد از کسب 
موفقیت هایی که در سال اخیر کسب کرد، خدمت مقام معظم رهبری 
می رسند. طبیعی است که ملاقات با شخص اول کشور برای همه خوشایند 
است و ما هم از این قاعده مستثنا نیستیم. این شرایط برای جامعه ورزش 
فراهم شده که با بالاترین مقام کشور یک ملاقات کاملاً ورزشی داشته باشد.

مهدی ماهانی:

دیدن پرچم دار نظام و شخص اول مملکت جذاب است

قهرمان پرورش اندام در دیدار جامعه ورزش با رهبر انقلاب اسلامی گفت: 
تمام ورزشکارانی که اینجا هستند، دیدن پرچم دار نظام و شخص اول 
مملکت و شخصی که امنیت و راحتی مردم را فراهم کرده اند، جذاب 
است. این دومین باری است که به دیدار ایشان می روم و امیدوارم 
بهترین اتفاقات رقم بخورد تا ما بتوانیم از فرمایشات مقام معظم رهبری 

ً استفاده کنیم. کاملا
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دسته وزنی ۹۶ کیلوگرم اگرچه طبق 
قانون فدراسیون جهانی وزنه برداری 
دسته وزنی المپیکی به شمار نمی رود، 
اما درخشش پدیده خوش آتیه و جوان 
وزنه برداری ایران در رقابت های جهانی 
۲۰۲۳ گوادالاخارای مکزیک، یعنی 
علیرضا نصیری ملی پوش توانمند 
کاروان جوانان ایران در این دوره از 
رقابت ها و کسب دو نشان ارزشمند 
طای مجموع و دوضرب، همین طور 
تک نشان برنز یک ضرب جهان 
توسط این وزنه بردار شیرازی برای 
ما و وزنه برداری ایران نقطه عطفی 
بود که برخاف تصور غلطی که گفته 
می شود در گذشته روی وزنه برداری 
پایه ایران کار نشده است، این اتفاق 
و روند بخوبی انجام شده تا امروز ما 
نسلی جوان و آینده ساز در تیم جوانان 
خود در اختیار داشته باشیم که 
بتوانند سکوهای قهرمانی و مدال های 
مرغوب دنیا را در حضور مدعوین 

جهانی از آن خود کنند.
 

جهش 19 کیلوگرمی رکوردهای 
نصیری از آسیایی تا جهانی

قطعاً عاوه بر کسب سه مدال 
ارزشمند و امیدوارکننده )۲ طا و 
یک برنز( توسط علیرضا نصیری 
تیه  ش آ خو و  ن  ا جو ش  ملی پو
کشورمان در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ 
گوادالاخارای مکزیک، اینکه این 
وزنه بردار خوش تکنیک و بااراده 
شیرازی توانسته در فاصله زمانی 
نسبتاً کوتاه بین رقابت های آسیایی 
نان در دهلی نو  نان و جوا نوجوا
هندوستان تا پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ 
گوادالاخارای مکزیک رکوردهای 
یک ضرب، دوضرب و مجموع خود 
را بخوبی در حد و اندازه مدال های 
طای جهانی بالا کشیده و ارتقا دهد، 
از نکات بارز و قابل توجهی بود که 
بعد از پایان رقابت دسته وزنی ۹۶ 
کیلوگرم جهانی جوانان به چشم آمد. 
نصیری در رقابت های آسیایی دهلی 
نو که حدوداً اواسط مردادماه جاری 
در هندوستان برگزار شد، موفق شده 
بود با ثبت وزنه های ۱۵۶ کیلوگرم در 
یک ضرب، ۱۹۶ کیلوگرم در دوضرب و 
۳۵۲ کیلوگرم در مجموع کاروان ایران 
را در آن رقابت صاحب ۳ نقره قهرمانی 
آسیا کند. اما این جوان آینده دار که 
نشان داده اراده و عزم خود را برای 
آقایی در وزنه برداری دنیا و درخشش 
در رقابت های جهانی و المپیک در رده 
سنی بزرگسالان جزم کرده است، در 
پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ مکزیک با 
ارتقای رکوردی جالب توجه موفق شد 
با مهار وزنه های ۱۶۶ یک ضرب، ۲۰۵ 
دوضرب و مجموع ۳۷۱ کیلوگرم با 
افزایش رکورد ۱۹ کیلوگرم در مجموع 
خودش و کاروان وزنه برداری ایران 
را صاحب ۲ مدال طای دوضرب و 

مجموع و برنز یک ضرب کند. قطعاً 
این جهش عالی و امیدوارکننده 
رکوردی علیرضا نصیری از دهلی تا 
گوادالاخارا اگر به همین صورت با 
تدبیر درست و حمایت کادرفنی و 
فدراسیون وزنه برداری از این جوانان 
آینده دار ادامه داشته باشد، می توانیم 
خیلی زود نام علیرضا نصیری را در 
رده سنی بزرگسالان روی سکوهای 
طایی بازی های آسیایی، جهانی و 
المپیک ببینیم و بشنویم. ما پیش 
از این هم استعدادهای درخشان 
زیادی را در رده های سنی نوجوانان و 
جوانان داشتیم که همچون نصیری 
در میادین بین المللی رده سنی پایه 
خوش درخشیدند، اما به خاطر 
بی توجهی و کم لطفی هایی که در 
ادامه مسیر به آنها شد، اغلب پیش از 
موفقیت بزرگ در رده سنی بزرگسالان 
و میادین معتبر بین المللی عطای 
وزنه برداری را به لقایش بخشیدند 
و با این رشته خداحافظی کردند. 
بنابراین مهمتر از این مدال هایی که 
نصیری در مکزیک برای وزنه برداری 
ایران به ارمغان آورد، حفظ و حمایت 
خوب از این جوان آینده دار و سایر 
یران  نه های وزنه برداری ا پشتوا
است تا بتوانیم میوه آنها را در رده 
سنی بزرگسالان برای ورزش کشور 
یران بهره برداری   و وزنه برداری ا

نماییم.
 

قبلی ها کاشتند تا ما برداشت 
کنیم

سوای ماجرای کسب نتیجه و مانور 
سیاسی که روی این قبیل مدال های 
جهانی می شود، بد نیست مسئولان 
کنونی فدراسیون وزنه برداری ایران، 
دست از انتقاد از مدیریت قبل 
برداشته و بیشتر روی کار و عملکرد 
خودشان متمرکز شوند. زیرا درخشش 
وزنه برداران جوانی همچون علیرضا 
نصیری ثابت می کند که تیم مدیریتی 
قبلی وزنه برداری ایران کار و وظیفه 
خودش را اگر چه می شد خیلی بیشتر 
و بهتر انجام شود، اما آن را در بخش 
پشتوانه سازی و ساخته و پرداخته 
کردن آینده سازان وزنه برداری ایران 
بدرستی انجام داده است که اگر 
این اتفاق رخ نداده بود، الان و در 
مسابقات جهانی مکزیک، مجموعه 
مدیریتی و فنی وزنه برداری ایران 
نمی توانستند یک تیم ۱۰ نفره)کامل( 
را روانه مسابقات جهانی کنند که 
اتفاقاً این تیم پرامید، سوای امیدواری 
برای کسب مدال های خوشرنگ در 
بخش انفرادی، مدعی اصلی کسب 
سکوی قهرمانی جهان در گوادالاخارای 
مکزیک است. هرچند اغلب مدعوین 
درجه یک وزنه برداری جهان مثل 
چین، روسیه، ازبکستان و...، یا کاً به 
این رویداد نیامدند یا نصفه و نیمه تیم 
به مکزیک اعزام کردند، اما درنهایت 
تیم ما نفراتی در اختیار دارد که حداقل 
برای رسیدن به جایگاه فعلی خود 
و رفتن روی تخته جهانی، بیش از 
۵ تا ۶ سال مداوم روی سازندگی و 
رساندن آنها به سطح اول وزنه برداری 

ایران زحمت کشیده شده و تاش 
شده است. پس حالا که قبلی ها 
کاشتند تا ما به نحو مطلوب به حساب 
خود مدال های خوشرنگ جهانی 
و آسیایی برداشت کنیم، ما نیز به 
جای آسمان ریسمان بافتن به هم 
و انداختن توپ به زمین دیگری به 
فکر حمایت درست و حسابی از نسلی 
طایی که در اختیار داریم، باشیم. 
چشم به هم بزنیم بازی های آسیایی 
بعدی، جهانی های بعد و المپیک 
۲۰۲۸ لس آنجلس فرا می رسد. پس 
اگر می خواهیم مثل عربستان و 
هانگژو کاسه چه کنم چه کنم دست 
نگیریم و ناکام میدان مسابقه را 
 ترک نکنیم دنبال ساختن آینده 

باشیم.
 

امیدوار به صید طلاهای بیشتر 
در مکزیک

قطعاً سوای علیرضا نصیری که موفق 
شد با درخشش خود ۲ طا و یک 
برنز جهان را برای کاروان کشورمان 
به ارمغان بیاورد، ما هنوز ۶ وزنه بردار 
شایسته دیگر در اوزان ۱۰۲، ۱۰۹ و ۱۰۹+ 
کیلوگرم داریم که روی مدال های 
خوشرنگ آنها حساب ویژه ای باز 
کرده ایم. مخصوصاً در دسته های 
وزنی ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم بچه های 
ما شانس های پرامید برای کسب 
مدال های طا، نقره و برنز جهان به 
شمار می روند. ابوالفضل زارعی از 
فارس)۱۰۲ کیلوگرم(، کورش زارع 
از فارس و آریا پایدار از گیان )۱۰۹ 
کیلوگرم( و در دسته ۱۰۹+ کیلوگرم هم 
طاها نعمتی مقدم از اردبیل و علیرضا 
یوسفی از مازندران نفرات باقی مانده 
اعزامی به رقابت های جهانی ۲۰۲۳ 
مکزیک در رده سنی جوانان هستند 
که درخشش آنها روی تخته جهانی 
قطعاً می تواند باعث امیدواری هرچه 
بیشتر مسئولین ورزش کشور به 

رشته وزنه برداری و خانواده این رشته 
به آینده پولادسرد باشد. اتفاقی که 
می تواند خلأ فعلی و موقتی موجود 
در تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان 
کشورمان را جبران کرده و با تزریق 
نیروی جوان و توانمند به این بخش 
از وزنه برداری آینده را بار دیگر در 
عرصه های مختلف بین المللی از آن 

وزنه برداری ایران کند.

رونمایی از پدیده جدید وزنه برداری در مکزیک

»نقره« آسیایی دهلی در جهانی 
گوادالاخارا »طلا« شد

 رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش

برای آینده برنامه های بزرگی در سر دارم

علیرضا نصیری: طلا نمی گرفتم هرگز خودم را نمی بخشیدم

علیرضا نصیری ملی پوش جوان و خوش آتیه وزنه برداری ایران پس از اینکه 
مرداد ماه جاری موفق شد در رقابت های آسیایی دهلی نو صاحب 3 نشان 
نقره آسیایی شود، حالا در رقابت های جهانی 2023 گوادالاخارای مکزیک 

نیز با ارتقای رکوردهایش این بار در دنیا خوش درخشد و با کسب مدال برنز 
یکضرب و دو نشان طلای دوضرب و مجموع جهان کاری کرد کارستان تا ما 
به آینده وزنه برداری ایران با داشتن یک چنین پشتوانه های درخشانی که 

سال ها روی ساختن و سازندگی آنها تلاش شده است امیدوار باشیم.
علیرضا نصیری وزنه بردار ملی پوش جوان کشورمان پس از ایستادن روی 

سکوی نخست و طلایی دسته 96 کیلوگرم جهان در خصوص عملکردش در 
گوادالاخارای مکزیک می گوید: »من ماه ها برای رسیدن به این عنوان تلاش 

کردم و تمرینات سنگین و پرفشاری را تحمل کردم تا بتوانم از سکوی طلایی 
جهان بالا بروم. قطعاً اگر این مدال طلا را در مکزیک نمی گرفتم هیچ وقت 

خودم را نمی بخشیدم چون باعث و بانی از بین رفتن تلاش های شبانه روزی 
خودم، مربیانم و خانواده ام می شدم. خدا را شکر وزنه های خوبی زدم و 

نهایتاً هدفی را که پیش بینی و برنامه ریزی کرده بودم برایم اتفاق افتاد.«
نصیری ادامه می دهد: »مطمئنم با دعای خیر پدر و مادر و مردم عزیزم 

توانستم وزنه های خوبی بزنم و طلا بگیرم. این حس غیرقابل توصیف است، 
امیدوارم بقیه بچه ها هم به خوشرنگ ترین مدال ها برسند. من و تک تک 

بچه های تیم ملی جوانان بعد از قهرمانی آسیا فقط 10 روز استراحت کردیم 
و برای این رقابت ها ۸ ماه مستمر است در اردو بودیم. نه خانه خودمان را 
دیدیم و نه خانواده را. اگر مزد تلاش و زحماتی که در این ۸ ماه کشیدیم را اینجا در مکزیک نمی گرفتیم خیلی 

بد و عذاب آور بود.« قهرمان طلایی جوانان جهان در دسته وزنی 96 کیلوگرم در مورد اینکه قبل از مسابقه 
پیش بینی اش از عملکرد رقبا روی تخته جهانی چه بود، تأکید دارد: »هرچند رقیبان سرسختی داشتم اما از اول طلا 
را برای خودم کنار گذاشته بودم و حتی به مدال دیگری فکر نمی کردم. البته حریف مصری به خاطر آسیب دیدگی 

کتفش نتوانست خوب وزنه بزند اما من در دوضرب تصمیمم را گرفتم تا خودم باشم و طوری وزنه زدم که در 
نهایت شرمنده خودم نباشم. من برای آینده برنامه های بزرگی در سر دارم و امیدوارم بتوانم در رده سنی 

بزرگسالان با جلب اعتماد کادر فنی اول به تیم بزرگسالان راه پیدا کنم، بعد هم طوری مهیا شوم که در میادین 
بزرگ جهانی و المپیک صاحب بهترین و خوشرنگ ترین مدال ها شوم. امیدوارم باقی بچه های تیم تا روز پایان 

مسابقات خوش بدرخشند و به چیزی که استحقاقش را دارند در رقابت های جهانی برسند تا ما هم مدال های خوب 
و خوشرنگی بگیریم هم بتوانیم صاحب جام قهرمانی این دوره از مسابقات جهانی در مکزیک شویم.«

ZOOM
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روملو لوکاکو

کاش پسرم عربستان را انتخاب می کرد

پدر روملو لوکاکو معتقد است پسرش به جای آاس رم باید 
انتقال به فوتبال عربستان و الهال را مدنظر قرار می داد. 
ــدارد، در  ــو ن ــا رومل ــدان نزدیکی ب ــو که رابطه چن راجر لوکاک
مورد وضعیت پسر خود گفت: »او با رفتن به رم انتخاب 
درستی کرد، اما اگر من جای روملو بودم، عربستان را 
انتخاب می کردم، او باید به الهال می رفت. در آنجا 45 
میلیون یورو در سال درآمد داشت. دقیقاً همان کاری که 

کریستیانو رونالدو انجام داد.«

ژوزه مورینیو:

نمی دانم می مانم یا نه

مورینیو در مصاحبه با TG1 گفت: »نمی دانم در رم 
می مانم یا نه. آخرین بار که با رئیس فریدکین حرف 
زدم، بعد از دربی بود که حدود 10 دقیقه با یکدیگر به 
صورت تلفنی صحبت کردیم. در تاریخ رم برای اولین 
بار دو فینال اروپایی متوالی داشتیم. نمی توانید تصور 
کنید که رسیدن به این مهم چقدر سخت بود. ما در 
 تاش هستیم تا یک فینال اروپایی دیگر در این فصل 

داشته باشیم.«

دی لورنتیس:

از اوکراینی ها دزدی شد

به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ دی لورنتیس در حاشیه 
یک مراسم در ناپل گفت: »هیچ کسی نمی خواهد شاهد 
دزدیده شدن حق یک تیم باشد، به خصوص در آن 
وضعیت و به آن شکل. از اوکراین مقابل ایتالیا دزدی شد. 
آنها به طور واضح باید صاحب یک ضربه پنالتی می شدند. 
البته شما دو نفر عملکرد خوبی داشتید و شایسته صعود 
بودید. اوکراین به خاطر جنگ بسیار باانگیزه بود. آنها 

ــل نشد.« ــه واقعیت تبدی رؤیایی داشتند که ب

کای هاورتس

پست عوض شد!

تیم ملی آلمان در ادامه روند آماده سازی خود برای یورو 
2024 در دیداری دوستانه به مصاف اتریش رفت و در این 

بازی 2-0 شکست خورد. 
کای هاورتس پس از تجربه پست جدید در مقابل ترکیه، 
در این بازی نیز به عنوان مدافع چپ به میدان رفت. 
ناگلزمان هاورتس را به عنوان مدافع چپ جدید تیمش 
انتخاب کرده و تمایل دارد در رقابت های یورو نیز از او در 

ــد. ــن پستی استفاده کن چنی

تیم ملی آرژانتین بامداد چهارشنبه در 
مسابقات انتخابی جام جهانی 2026 در 
منطقه آمریکای جنوبی روبه روی تیم 
ملی برزیل قرار گرفت و این تیم را با یک 
گل شکست داد. این بازی از حساسیت 
بسیار زیادی برخوردار بود، خصوصاً که دو 
تیم در دیدارهای قبلی شکست خورده 
بودند و با انگیزه بالایی قدم به میدان 
گذاشتند تا ثابت کنند که همچنان در 
بین قدرت های مطرح دنیا قرار دارند. 
درگیری قبل از شروع بازی روی سکوها و 
رفتار پلیس برزیل با هواداران آرژانتین که 
برای تماشای این بازی راهی ورزشگاه شده 
بودند باعث شد که بازیکنان تیم ملی این 
کشور حاضر به شروع بازی نباشند و به 
همین دلیل این دیدار با تأخیر شروع شد. 
درگیری و تنش شدید از همان ابتدای 
بازی در زمین بخوبی مشخص بود و نیمه 
اول با سه کارت زرد اما بدون گل زده به 
پایان رسید. اما این نیکلاس اوتامندی 
بود که موفق شد در دقیقه 63 روی پاس 
گل جووانی لوسلسو دروازه حریف را باز 
کند و این اتفاق خوشحالی شدید بازیکنان 

تیم ملی آرژانتین را به همراه داشت که 
از اتفاقات رخ داده در خاک برزیل بسیار 
ناراحت و عصبانی به نظر می  رسیدند. 
درگیری بین بازیکنان دو تیم همچنان 
در زمین وجود داشت و کار داور برای 
کنترل بازی بسیار دشوار بود و در نهایت 
باعث شد که جوئلینتون در دقیقه 81 از 
زمین بازی اخراج شود. تلاش های دو تیم 
و تعویض های متعدد آنها برای باز کردن 
دروازه تیم مقابل جوابی نداشت و این 
بازی در نهایت با همان تک گل به پایان 
رسید تا شاگردان لیونل اسکالونی امتیاز 
ارزشمندی را به دست آورده باشند. آنها 
در حال حاضر با 15 امتیاز در صدر جدول 
گروه رده بندی این مسابقات قرار دارند و 
برزیل با تنها هفت امتیاز از شش بازی در 

جایگاه ششم قرار گرفته است.
 

مارادونا از پله بزرگ تر است
قهرمان جهان با این برد موفق شد 
نخستین شکست خانگی تاریخ برزیل 
در دور مقدماتی جام جهانی را به این 
تیم تحمیل کند. دو سال پیش آرژانتین 
در همین ورزشگاه برزیل را در فینال 
کوپا آمریکا شکست داده بود اما در 
مقدماتی جام جهانی سلسائو در خانه 
شکست ناپذیر بود. با گل نیکو اوتامندی 
در دیداری که حواشی فراوانی داشت، 
آرژانتین توانست برنده از میدان خارج 
شود و در پایان بازی ستاره های آرژانتینی 

در زمین جشن پیروزی گرفتند. یکی از 
شعارهایی که آنها سر می دادند، شعار 
طعنه آمیز معروف علیه برزیل بود؛ از 
»برزیل به من بگو الان چه حسی داری« 

تا »مارادونا بزرگتر از پله است«.
جشن برد در خاک برزیل برای آرژانتینی ها 
لذتی دیگر دارد و تا سال ها به یاد خواهد 
ماند. همچنین اوله نوشته است که 
در پایان بازی ستاره های آرژانتینی از 
دی ماریا می خواستند تا از خداحافظی 
پس از کوپا آمریکا 2024 صرف نظر کند 

و تا جام جهانی بعدی بماند.
 

قهرمان جهان از هیچ چیز 
نمی ترسد پسر جان!

این بازی مانند همیشه از حساسیت 
بسیار زیادی برخوردار بود، اما اتفاقاتی 
که روی سکوها و پیش از به صدا در آمدن 
سوت شروع بازی رخ داد باعث شد که 
این تنش ها در زمین چند برابر شود و 
این موضوع بخوبی از عملکرد بازیکنان 
دو تیم مشخص بود. پلیس برزیل پیش 
از شروع این دیدار به سمت هواداران 
آرژانتینی حاضر روی سکوها حمله ور شد 
و برخورد تندی با آنها داشت که باعث شد 
تعدادی از این افراد با سر و صورت خونی 
و زخمی مجبور به ترک ورزشگاه و انتقال 
به بیمارستان شوند. اتفاقی که با اعتراض 
شدید بازیکنان این تیم همراه شد و حتی 
لیونل مسی اعلام کرد که با این وضعیت 
حاضر نیست در 

زمین حاضر شود و تیمش را به رختکن 
برگرداند تا تکلیف اتفاقات رخ داده روی 
سکوها مشخص شود. جو ورزشگاه پس 
از مدتی آرام شد و به این ترتیب این دیدار 
با 30 دقیقه تأخیر آغاز شد اما این رفتارها 
و اتفاقات چندان به مذاق بازیکنان تیم 
ملی برزیل هم خوش نیامده بود. رودریگو 
پس از بازگشت بازیکنان تیم حریف به 
زمین و در حالی که آنها مشغول خروج از 
رختکن بودند، به سمت آنها فریاد زد: 
»ترسوها.« این رفتار واکنش بازیکنان 
آرژانتین را به همراه داشت. رودریگو دی 
پل به سمت او رفت و مشغول صحبت 
شد اما مسی برخورد تندتری داشت. او 
گردن این ستاره رئال را از پشت گرفت 
و خطاب به او گفت: »ما قهرمان دنیا 
هستیم، چرا باید ترسو باشیم؟ مواظب 
حرف دهنت باش!« این برخورد باعث 
عصبانیت این بازیکن شد و او سعی کرد با 
مسی برخوردی داشته باشد که با دخالت 
داور و دیگر بازیکنان این تیم این غائله 
هم ختم بخیر شد تا از درگیری فیزیکی 

شدید بین آنها جلوگیری شده باشد.
 

 

شوک به آرژانتین؛ در فکر رفتنم
پس از این دیدار لیونل اسکالونی، 
نتین، تأیید کرد  رژا سرمربی موفق آ
که به ترک نیمکت تیم ملی آرژانتین 
می اندیشد. این سرمربی 45 ساله پس 
از پیروزی مقابل برزیل در ریو دوژانیرو 

ز  ا یکی  قبل  فصل  خر  ا و ا
رشد مرتبط  ا ن  را مه نگا روزنا
با منچستریونایتد درباره نوع 
فعالیت باشگاه در فصل نقل و 
انتقالات به شوخی گفت: »باید 
ــد را  ــه بازی های لیگ هلن هر هفت
پیگیری کنیم.« یونایتد در سراسر 
دنیا حدود 140 استعدادیاب دارد 
ــی  ــن هاخ مرب اما از وقتی اریک ت
شده آنها که در هلند هستند، 
سرشان از بقیه شلوغ تر شده. 
از زمان آمدن مربی هلندی 13 
بازیکن به صورت دائم و قرضی 
ــا  ــه تیم اضافه شده اند هشت ت ب
قباً در هلند بازی کرده اند. هلند 
منبع غنی بازیکنان و مربیان بوده 
و یونایتد رابطه خوبی با این کشور 
دارد، از دهه 80 و آرنولد مورن 
گرفته تا رود فان نیستلروی، یاپ 
استام، روبین فان پرسی و دو سال 
پرماجرای لویی فان خال روی 
نیمکت این تیم. تن هاخ این 
رابطه طولانی و غالباً موفقیت آمیز 
را استمرار بخشیده اما اصرار او 
برای جذب بازیکنانی از اردی    ویژه 
نتایج خوبی نداشته، یونایتد از 
جمع مدعیان لیگ برتر بیرون 
است و در آستانه حذف از لیگ 

قهرمانان قرار دارد.
 

فقط مارتینس
لیگ هلند مدتی است که از پنج 
لیگ ممتاز اروپا بیرون است و بین 
 فصل های 2017-2016 تا 2018-2019

از جمع 10 لیگ اول اروپا هم خارج 
بود پایین تر از روسیه، اوکراین، 
ترکیه و حتی اتریش، سوییس و 
جمهوری چک. اما در سه سال 
اخیر اوضاعش بهتر شد و فصل 
ــا این  ــود. ب ــا ب قبل لیگ ششم اروپ
حال جذب این همه بازیکن از 
لیگ هلند برای یونایتد غیرمعمول 
است. در تابستان سال گذشته 
پنج بازیکن از لیگ هلند مستقیماً 
به یونایتد آمدند و تنها لیساندرو 
لوپس با زندگی در لیگ برتر منطبق 
ــا وجود آنکه قامت مناسب  شد ب
یک مدافع را نداشت اما با توانایی 
فنی بالایش جبران شد هرچند در 
اوایل این فصل مصدومیتش عود 
کرد و تا سال 2024 نمی تواند برای 

ــد. ــازی کن ــد ب یونایت

 مشکات مالاسیا
یرل مالاسیا بازیکن مهمی  تا
برای فاینورد بود و تن هاخ او را 
با مبلغ منطقی 13 میلیون پوند 
آورد تا رقیب لوک شاو باشد. اما 
در فصل اول با مشکات زیادی 
روبه رو شد، در رقابت با شاو 
بازنده بود و اشتباهات بدی مقابل 
سویا و تاتنهام مرتکب شد. خرداد 
امسال مصدوم شد و در این فصل 

اصاً بازی نکرده.
 

بدترین خرید تاریخ
یونایتد برای آنتونی که در 57 
بازی برای آژاکس در لیگ هلند 
18 گل، 14 پاس گل داشت، 85 
میلیون پوند داد. او شروع خوبی 
داشت و نخستین بازیکن تاریخ 
یونایتد شد که در سه بازی اولش 
گل می زند. اما مدافعان رقیب 
خیلی زود دستش را خواندند 
و دیگر اجازه ندادند از راست 
حرکت کند و با پای چپ شوت 
بزند و او که در ماه اول سه گل زد، 
شش ماه را بدون گل و پاس گل 
سپری کرد. فصل دوم او مسخره 
بوده و بدون گل و پاس گل است 
ضمن اینکه به ضرب و شتم سه 
زن متهم شده. او را بدترین خرید 
تاریخ یونایتد می دانند حتی بدتر 
از الکسیس سانچس با آنکه تن 
هاخ برای پیشبرد شیوه اش او را 

حیاتی می دانست.
 

بدون حتی یک گل
ــدو  ــی کریستیانو رونال بعد از جدای
در آبان گذشته، مربی یونایتد به 
سراغ ووت وگهورست رفت که 
در دیدار هلند با آرژانتین در جام 
جهانی دو گل زده بود. او قبل از این 
دوران ناموفقی در برنلی داشت اما 
او را از این تیم لیگ برتری قرض 
گرفت اما بدون زدن گل در 17 
بازی برای یونایتد از این تیم رفت. 
بعد از پیروزی یونایتد برابر برایتون 
در نیمه نهایی جام حذفی آن هم 
در ضربات پنالتی طول ویمبلی 
را دوید و با هواداران خوشحالی 
کرد، این بهترین لحظه اش در 

ــود. ــد ب یونایت
 

ماونت و امرابط
میسون ماونت یک فصل قرضی 
برای ویتس بازی کرد و در برد 
2 تیمش مقابل آژاکس  3 بر 
در فصل 2018-2017 چشم تن 
هاخ را گرفت. همین کافی بود 
تا برای او که دو فصل قبل یکی 
از بهترین های لیگ برتر بود، 60 

میلیون پوند به چلسی بدهند 
اما یکی از بدترین خریدهای 
یونایتد لقب گرفت. سفیان امرابط 
هم فرضیه عاقه تن هاخ به 
بازیکنانی را که خود اولین بار 
کشف شان کرده و نه به توصیه 
استعدادیاب ها، تقویت می کند. 
بازیکن تیم ملی مراکش دو فصل 
برای اوترخت تن هاخ بازی کرد و 
به عنوان بازیکنی 19 ساله، تن 
هاخ را یکی از مهم ترین آدم های 
زندگی حرفه ای خود توصیف کرد. 
او از ستاره های تیم شگفت انگیز 
مراکش در جام جهانی 2022 بود 
اما بعد از قطر برای فیورنتینا 
ی  د یا ز مشتری  و  رخشید  ند
نداشت تا اینکه در آخرین ساعات 
نقل و انتقالات تابستان امسال 
ــه شد. یکی از عوامل  قرض گرفت
شکست یونایتد برابر گالاتاسرای 

در لیگ قهرمانان او بود.
 

ضعف اونانا
یکی دیگر از بازیکنان فاجعه 
یونایتد در شب تلخ اولدترافورد، 
آندره اونانا بود که در بیشتر دوران 
تن هاخ در آژاکس مرد شماره 
یکش بود. او که بعد از عملکرد 
خوبش در اینتر جذب شد، سه 
ماه پر اشتباه در آغاز کارش در 
یونایتد داشته اما رابطه خوب 
دروازه بان تیم ملی کامرون با تن 
هاخ و نقشی که در سه قهرمانی 
لیگ هلند با آژاکس داشته، 

ضعف های او را پوشانده.
 

اثرگذاری راتکلیف
بی  دیا ستعدا ا ن  رتما دپا یک 
مناسب و مدیران فوتبالی و فنی 
کارآمد به یونایتد کمک می کند 
این مشکات را حل کند اما 
یتد  نا یو ر  د که  ست  ت ها مد
حرف آخر را در مورد خریدها 
مربی می زند. حالا باید سر جیم 
راتکلیف و شرکایش در خریدن 
یونایتد به این رویه غلط پایان 
بدهند. راتکلیف حتی قبل از 
م  سها کسب  ن  شد یی  نها
25درصدی باشگاه، ریچارد آرنولد 
را از مدیریت اجرایی خلع کرده 
و آماده است تا جان مورتاف را 
از مدیریت فوتبال کنار بگذارد. 
تیم جدید به تن هاخ اعتماد 
دارد، او در این 18 ماه کارهای 
درست زیادی انجام داده و تیم را 
به استانداردهایش نزدیک کرده 
اما باید عادت جست و جو در 
کشورش برای پیداکردن بازیکنان 

مورد نیاز را ترک کند.

 zسوژه

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

سیاست غلط نقل و انتقالات باید یک جایی تمام شود

طاعون هلندی در منچستریونایتد

جنگ، گل، رکورد شکنی و خداحافظی

دیگ جوشا

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zگزارش
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گراهام پاتر

پیشنهاد ملی رد شد

ــان اندرسون پس از پیروزی  ــه گزارش Sportbladet، ی ب
روز یکشنبه مقابل استونی، با تیم ملی سوئد خداحافظی 
کرد. یکی از گزینه های مطرح شده که البته بیشتر شبیه 
به تیری در تاریکی به نظر می رسید، پاتر بود. سرمربی 
پیشین چلسی اما هیچ علاقه ای برای به دست گرفتن 
هدایت تیم ملی سوئد از خود نشان نداد. پاتر باور دارد 
که دوران فعالیتش در رده باشگاهی هنوز به پایان نرسیده 
و بر همین اساس، او از گزینه های موجود خط خورده است.

لوچانو اسپالتی:

از خواب بیدار شو پسر!

پس از تساوی صفر-صفر اوکراین و ایتالیا، لوچانو اسپالتی 
بلافاصله بعد از سوت پایان بازی با عجله وارد زمین شد 
و به سمت اسکاماکا دوید. اسکاماکا در ابتدای نیمه دوم 
به جای راسپادوری وارد زمین شد اما عملکرد خوبی 
نداشت و تقریباً در جریان بازی محو بود. اسپالتی بعد از 
سوت پایان بازی بلافاصله به سمت او رفت و به مهاجم 
آتالانتا گفت: »بیدار شو پسر! بیدار شو... باید از خواب 

بیدار شوی... .«

اندی کول:

نمی دانم چه بلایی سر این بازیکن آمده است

اندی کول در خصوص شرایط فعلی و اسفناک مارکوس رشفورد 
می گوید: »نمی دانم. من واقعاً نمی دانم چه بلایی سر رشفورد 
آمده است. فرم او در فصل گذشته فوق العاده بود، اما اگر به 
فرم دو سال قبل از آن هم نگاه کنید، او شبیه شرایط فعلی 
شده است. اعجوبه هایی مثل لیونل مسی و کریستیانو رونالدو 
هرگز یک فصل را به این شکل هدر نمی دهند. آنها حدود 20 
سال در بالاترین سطح بودند و هیچ وقت یک فصل را اینطور 

ــد.« خراب نکردن

دیوید سیمن:

تیتر ندارد

دیوید سیمن اعتقاد دارد نیمکت نشینی برازنده آرون 
رمزدیل نیست. سیمن درباره رمزدیل 2۵ ساله گفته است: 
»اگر او )در آرسنال( بازی نکند، روی شانسش )برای بازی در 
تیم ملی( تأثیرگذار خواهد بود. با توجه به تورنمنت سال 
آینده، آرون در تلاش است تا دروازه بان )اصلی( انگلیس 
شود. او به بازی کردن نیاز دارد... این برای آرون خوب 
نیست. او دروازه بان درجه یکی است و شکی در این باره 

ــدارد.« وجود ن

تمام آنچه باید درباره انتخابی یورو 2024 دانست

منتظر  گروه مرگ باشید

جدول انتخابی جام ملت  های اروپا 2024

گفت: »آرژانتین به مربی نیاز دارد که 
انرژی زیادی داشته باشد. باید کمی 
فکر کنم، در این مدت باید به چیزهای 
زیادی فکر می کردم. این بازیکنان به 
کادر فنی کمک زیادی کرده اند و من نیز 
باید در مورد کاری که باید انجام دهم، 
فکر کنم. منظور من خداحافظی یا چیز 
دیگری نیست، اما باید فکر کنم چرا که 
انتظارات از این تیم بسیار بالاست و اینکه 
به همین نحو به بردن ادامه دهید، کار 
پیچیده ای است. این بچه ها این کار را 
)جدایی از تیم ملی( سخت می کنند، به 
همین دلیل باید مدتی به آن فکر کنم و 
پس از آن با رئیس فدراسیون فوتبال و 

بازیکنان صحبت خواهم کرد.«
 اسکالونی سال ۲۰۱۸ هدایت آرژانتین را 
به عهده گرفت و علاوه بر فتح کوپا آمریکا 
در سال ۲۰۲۱، موفق شد آرژانتین را پس 
از سال ۱۹۸۶ به قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲ 
لبی  قطر برساند و سومین قهرمانی آ

سلسته در جام جهانی را رقم بزند.
 

پشت پرده جدایی
این تصمیم شوک بزرگی پس 

از پیروزی تیم ملی آرژانتین برابر 
تیم ملی برزیل در ورزشگاه ماراکانا بود 
که از سوی اسکالونی اعلام شد. در حالی 
که به نظر می رسید هیچ اتفاقی نمی تواند 
این پیروزی ارزشمند را تحت الشعاع قرار 
دهد، این مربی تردیدهایی را درباره ادامه 
حضورش روی نیمکت تیم ملی این کشور 
مطرح کرد و درهای خروج را به روی 

خودش گشود. این اقدامی غیرمنتظره و 
شوکه کننده برای بسیاری از هواداران و 
حتی بازیکنان این تیم بود اما شاید افرادی 
که شناخت خوب و نزدیکی از اسکالونی 
داشتند می دانستند که این اتفاق بالاخره 
در مقطعی رخ خواهد داد. آیا او فقط 
هشدار داده یا جدایی را تأیید کرده است؟ 
آیا قرار است برود یا فقط تهدید می کند؟ 
در هر حال اتفاقی رخ داده که باعث شده 
سرمربی تیم قهرمان جهان به این موضوع 
فکر کند که دیگر در این سمت حضور 
نداشته باشد و این اتفاق دلایل مختلفی 
دارد. اخباری درباره درگیری و اختلاف نظر 
با مدیران فدراسیون فوتبال آرژانتین و 
خصوصاً با کلودیو تاپیا به عنوان رئیس این 
فدراسیون در طول این مدت بارها و بارها 
به گوش رسیده است. اختلاف نظر جدی 
آنها بر سر نداشتن برنامه ریزی درست 
برای تیم ملی و همچنین مشکلاتی است 
که کادر فنی در هر بازی مجبور بودند با آنها 
روبه رو شوند و برای حل کردن آنها اقدام 
کنند. مشکلات ساختاری، برنامه ریزی 
و حمایتی متفاوتی که وجود داشت. 
در طول این مدت بارها پشت 
درهای بسته تأکید شده بود که 
حمایت کافی از آنها صورت 
هیچ   . ست ا فته  نگر
زیکنان  با با  مشکلی 
وجود ندارد و او روی 
ع  ضو مو ین  ا
کید  تأ هم 
که  کرد 
آنها 

در طول این مدت با تمام وجود برایش 
تلاش کردند و استانداردها را بالا بردند. 
هیچ تنشی بین آنها وجود ندارد و بازیکنان 
اصلاً از این اتفاقات و تصمیم اطلاع 
نداشتند. تاپیا درست زمانی از این تصمیم 
باخبر شد که تصویری از این تیم منتشر 
کرد و نوشت: »بگو چه احساسی دارد.« 
او در حال خوشحالی بود که بمبی در این 
تیم منفجر شد. مشخصاً از اتفاقاتی که 
در حال رخ دادن بود هیچ خبری نداشت 
و حتی انتظارش را هم نداشت. یکی از 
منابع نزدیک  به اوله گفت: »او هم خبر را 
از رسانه ها شنید. هیچ کس نمی دانست. 
حتی بازیکنان هم خبر نداشتند.« در واقع 
اسکالونی هم گفت که قرار است بعداً با آنها 
و همچنین رئیس فدراسیون صحبت کند و 
این تصمیمی عجیب از سوی سرمربی بود 
که همیشه همه چیز را از پیش با بازیکنان 
و اعضای تیم هماهنگ می کرد اما این 
بار تصمیم گرفت که شرایط را به شکل 
دیگری پیش ببرد. یکی از افراد نزدیک به 
این مربی اظهار داشت: »او برنامه خاصی 
برای پیروزی در برزیل نداشت. می دانست 
که قصد دارد این کار را انجام دهد اما برای 
این کار برنامه ریزی نکرده بود. او به این 
نتیجه رسید که الان زمان مناسب رسیده 
است.« تمامی اعضای کادر فنی آخرین 
عکس شان را روی زمین ورزشگاه ماراکانا 
به ثبت رساندند تا یادگاری از این پیروزی 
بزرگ برابر برزیل داشته باشند. شاید بتوان 
گفت که این تصمیم به صورت کامل قطعی 
نیست، اما باید محتاطانه با آن برخورد کرد. 
باید این موضوع را جدی گرفت و نباید به 

آسانی از کنارش گذر کرد. این رفتار فراتر از 
هشدار دادن است چون مشخص است 
که او می دانست این اتفاق پیروزی تیمش را 
تحت الشعاع قرار خواهد داد اما در هر حال 
این کار را کرد. مدیریت فدراسیون فوتبال 
آرژانتین به شدت از این اتفاق شوکه شده 
است چون انتظار داشتند که اسکالونی تا 
سال ۲۰۲4 در رأس کادر فنی این تیم بماند 
اما حالا باید منتظر اتفاقات پیش رو باشند.

 

رکورد جاودانه برزیل نابود شد
آرژانتین رکورد جاودانه فوتبال برزیل را 
نابود کرد. سال ۲۰۲3 برای فوتبال برزیل 
به شکل افتضاحی رقم خورد و با بدترین 
اتفاق ممکن یعنی شکست مقابل رقیب 
دیرینه به پایان رسید. برزیلی ها در 
ماراکانا مقابل آرژانتین شکست خوردند و 
حالا رکوردی که از ابتدای تأسیس این تیم 
ثبت شده بود، برای همیشه از بین رفت. 
برزیل برای اولین بار در تاریخ رقابت های 
مقدماتی جام جهانی در آمریکای جنوبی، 
یک شکست خانگی را تجربه کرد. 
سلسائو تا به امروز هیچ شکستی در 
بیش از ۶۰ بازی خانگی قبلی خودش در 
مسیر جام جهانی تجربه نکرده بود و حالا 
برای سومین بازی متوالی بدون امتیاز از 

زمین خارج می شود.

مرحله انتخابی یورو 2024 سه شنبه 
شب به پایان رسید. 21 تیم از حضور 
در جام ملت های اروپا که تابستان 
آینده برگزار می شود، مطمئن شده اند 
و سه تیم دیگر از طریق پلی آف به 
لمان می رسند. مرحله  تورنمنت آ
انتخابی برای برخی تیم های بزرگ 
هم آسان نبود، کرواسی به پیروزی 
روز آخر نیاز پیدا کرد و عرق ایتالیا 
برای یک تساوی با اوکراین در بازی 
نهایی درآمد. هلند با دو باخت مقابل 
فرانسه با پیروزی بر یونان در روز یکی 
مانده به آخر صعود کرد و اسپانیا 
با سختی بر اسکاتلند غلبه کرد تا 
صدرنشین گروه شود اما تیم هایی 
مانند فرانسه، انگلیس، بلژیک و به 
خصوص پرتغال مقتدرانه عمل کردند 
و بدون باخت به کارشان پایان دادند 
تا از همین حالا به عنوان مدعیان فتح 

یورو 2024 مطرح شوند.
 

سیستم پلی آف
سه مسیر پلی آف برای صعود برای سه 
سهمیه باقیمانده یورو 2024 وجود 
دارد که بر اساس رنکینگ مرحله 
گروهی لیگ ملت های اروپای 2022 
در لیگ های A، B و C شکل گرفته 
است. چهار تیم که در این سه لیگ 

بالاترین رتبه را داشتند و از طریق 
مرحله گروهی صعود نکردند، به 
پلی آف رسیدند. از مسیر A لهستان، 
ولز و استونی، از مسیر B بوسنی و 
هرزگووین و رژیم صهیونیستی، از 
مسیر A یا B فنلاند، ایسلند و اوکراین 
و از مسیر C گرجستان، لوکزامبورگ، 
یونان و قزاقستان 12 تیم حاضر در 

پلی آف را تشکیل می دهند.
 

A تکمیل مسیر
از این مسیر دو تیم به پلی آف رسیدند، 
لهستان و ولز اما به چهار تیم نیاز 
 D داریم بنابراین بهترین تیم لیگ
یعنی استونی به این لیگ ملحق شد و 
تیم چهارم از لیگ B تکمیل می شود. 
این یعنی پنج تیم از لیگ B در پلی آف 
 A می خواهند یکی برای تکمیل مسیر
و چهار تا در مسیر B. بوسنی و رژیم 
صهیونیستی در لیگ B صدرنشین 
گروه شده اند و بر اساس قرعه امروز 
یکی از سه تیم فنلاند، ایسلند و 
اوکراین به مسیر A می  روند و دو تای 

دیگر در مسیر B رقابت می کنند.
 

فرمت پلی آف
از سه مسیر سه تیم به یورو 2024 راه 
پیدا می کنند، بازی ها به صورت تک 
مسابقه نیمه نهایی و فینال به ترتیب 
در روزهای دوم و هفتم فروردین سال 
آینده برگزار می شود. بازی لهستان با 
استونی در یکی از نیمه نهایی های 
مسیر A قطعی شده و در نیمه نهایی 
دیگر، ولز به مصاف فنلاند، ایسلند یا 

اوکراین می رود. اما نیمه نهایی های 
مسیر B بستگی به این دارد که 
کدام یک از این سه تیم به مسیر 
 C بروند. در نیمه نهایی های مسیر A
هم گرجستان به مصاف لوکزامبورگ 
می رود و یونان با قزاقستان بازی 
می کند. در قرعه کشی امروز میزبان ها 

هم مشخص می شوند.
 

قرعه کشی یورو
قرعه کشی یورو 2024 هم 11 آذر 
برگزار می شود و تیم های حاضر در 
این تورنمنت رقبای خود را خواهند 
شناخت؛ سه تیم صعودکننده از 
پلی آف با عنوان برنده پلی آف A، B و 
C در سید چهارم قرعه کشی به همراه 
ایتالیا، صربستان و سوییس حضور 
خواهند داشت. اما تیم های سید 
یک آلمان، فرانسه، انگلیس، بلژیک، 
پرتغال و اسپانیا هستند، در سید دو 
مجارستان، ترکیه، رومانی، دانمارک، 
لبانی و اتریش حاضر هستند و  آ
تیم های هلند، اسکاتلند، کرواسی، 
اسلوونی، اسلواکی و جمهوری چک در 
سید سه قرار گرفته اند. در قرعه کشی 
11 آذر از هر سید یک تیم برداشته 
می شود و به این ترتیب گروه های 
شش گانه یورو 2024 شکل می گیرند. 
اما تیم های سه گروهی که برنده 
پلی آف در آن جا می گیرند، باید تا 
فروردین برای شناختن این حریف صبر 
کنند. می توان در قرعه کشی یورو 2024 
یک گروه متصور شد که شامل آلمان، 

دانمارک، هلند و ایتالیا می شود.

فظی... این بازی همه چیز داشت!

شان ماراکانا!

 zA گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

2021+8701255اسپانیا1

917+8521178اسکاتلند2

211+83231412نروژ3

68-82241218گرجستان4

250-8008328قبرس5

 zE گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

815+8431124آلبانی1

615+8431126چک2

83231010011لهستان3

310-8242710مولداوی4

112-8026213جزایر فارو5

 z)انتخابی جام جهانی )آمریکای جنوبی

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

615+650182آرژانتین1

813+6411135اروگوئه2

312+633063کلمبیا3

211+632153اکوادور4

39+623163ونزوئلا5

17+621387برزیل6

25-612313پاراگوئه7

45-612337شیلی8

103-6105414بولیوی9

72-602418پرو10

 zC گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1820+8620224انگلیس1

714+8422169ایتالیا2

314+8422118اوکراین3

108-82241020مقدونیه4

180-8008220مالت5

 zG گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

918+8530167مجارستان1

614+8422159صربستان2

211-8323911مونته نگرو3

66-8134814لیتوانی4

74-8044714بلغارستان5

 zI گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1122+10640165رومانی1

1117+104512211سوئیس2

104331111015اسرائیل3

512-10334914بلاروس4

102531010011کوزوو5

172-10028320آندورا6

 zB گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

2622+8710293فرانسه1

1018+8602177هلند2

613+8413148یونان3

16-8206910ایرلند4

410-8008041جبل الطارق5

 zF گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1820+8620224بلژیک1

1019+8611177اتریش2

210+83141412سوئد3

107-8215717آذربایجان4

201-8017222استونی5

 zD گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

717+8521147ترکیه1

916+8512134کرواسی2

83321010012ولز3

28-8224911ارمنستان4

143-8107519لتونی5

 zH گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

922+107121910دانمارک1

1122+10712209اسلوونی2

818+106041810فنلاند3

418+106041612قزاقستان4

49-10307913ایرلند شمالی5

280-100010331سن مارینو6

 zJ گروه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

3430+101000362پرتغال1

922+10712178اسلواکی2

617-105231319لوکزامبورگ3

110+103161716ایسلند4

119-10307920بوسنی5

270-100010128لیختن اشتاین6

مسی پس از بازی در حساب 
اینستاگرام خود نوشت: 

»این تیم به تاریخ سازی ادامه 
می دهد. پیروزی بزرگی در 

ماراکانا بود، اگرچه با سرکوب 
دوباره آرژانتینی ها در برزیل به 
یاد آورده خواهد شد. نمی توان 

چنین چیزی را تحمل کرد. این 
اتفاق دیوانه وار است و باید 

همین الان تمام شود!«
 

مسی: این بازی به خاطر 
سرکوب آرژانتینی ها به یاد 

آورده می شود

محسن ذاکری
روزنامه نگار

 zگزارش



 داور جوان برای بازی حساس

سلطانی داور بازی 
استقلال شد!

 کمیته داوران روز گذشته اسامی 
داوران هفته یازدهم مسابقات 
لیگ برتر را اعام کرد و براساس 
اعام این کمیته قرار است 
میر سامان سلطانی بازی  ا
استقال و ذوب را در اصفهان 
نتخاب  ا لبته  ا بزند.  سوت 
این داور جوان برای این بازی 
حساس کمی عجیب است. 
در روزهایی که افشاریان به 
شدت تحت فشار است انتظار 
می رود در انتخاب داوران بازی ها 
بازی های حساس   ً خصوصا
دقت بیشتری داشته باشد. با 
توجه به اینکه هنوز فدراسیون 
حتی هدست نتوانسته برای 
داوران لیگ خریداری کند و از 
طرفی هم به دلیل تحریم ها 
ورود سیستم ویدیویی به لیگ 
ایران مشکل است، قطعاً کار 
برای داوران سخت می شود و در 
شرایطی که رئیس کمیته داوران 
تدبیری برای انتخاب داوران 
بازی های حساس نداشته باشد 
ــه رو خواهد  ــا مشکل روب ــاً ب قطع
شد. با توجه به هجمه ای که 
اخیراً علیه افشاریان راه افتاده 
و ورود خانواده همچنین فامیل 
آقای رئیس به داوری دردسرساز 
شده است بروز هر مشکلی در 
بازی های لیگ به منزله کشیدن 
ضامن بمبی است که می تواند 
باعث انفجار حاشیه شده و 
بیش از هر کس یقه افشاریان 

را بگیرد.
 

 یک روز قبل 
در اصفهان

ن  تیم  یکنا ز با مه  برنا طبق  
استقال روز جمعه آخرین 
تمرین خود را در کمپ زنده یاد 
حجازی برگزار خواهند کرد و 
سپس از طریق فرودگاه مهرآباد 
راهی اصفهان خواهند شد. 
آبی پوشان بافاصله بعد از 
دیدار برابر ذوب آهن به تهران 
بازخواهند گشت. بازی با ذوب 
برای استقال از هر حیث مهم 
است اما وجه مهم تری که 
نکونام هم حتماً به آن توجه دارد 
این است که این بازی قبل از 
دربی برگزار می شود و نتیجه اش 
می تواند در روحیه بازیکنان و 
آماده شدن برای دربی تأثیر 
زیادی داشته باشد. از این  رو تیم 
استقال باید در اصفهان نتیجه 
بگیرد تا هم فاصله امتیازی خود 
با رقبا را در جدول حفظ کند و هم 
اینکه از نظر روحی شرایط خوبی 
برای دربی داشته باشد. قطعاً 
نکونام نمی خواهد بازنده دربی 
باشد خصوصاً اینکه اخیراً با 
یحیی هم درگیری لفظی داشت.

 

 

همچنان بدون 
تماشاگر

 تیم استقال در زمین کمپ 
ما  حجازی تمرین می کند ا
همچنان نکونام اجازه نمی دهد 
هیچ کس از نزدیک تاش 
بازیکنانش را تماشا کند. نکونام 
ابتدا که به استقال آمد دلش 
می خواست هواداران از طریق 
تماشای تمرین به تیم نزدیک 
شوند اما با حوادثی که در تمرین 
نخست استقال رخ داد این 
مربی از ایده خود صرفنظر کرد 
و حالا اجازه نمی دهد کسی در 
تمرین استقال حاضر شود. این 
سختگیری نکو فعاً ادامه دارد 
و هیچ کس هم حق اعتراض به 

سرمربی استقال را ندارد!

 محمد حسین مرادمند

پست انگیزشی

محمدحسین مرادمند مدافع استقلال در جریان بازی تیمش مقابل تراکتور 
دچار مصدومیت شد و مشخصاً مدت زیادی دور از میادین خواهد بود. او که 
بازی های بعدی را از دست داده، در پستی اینستاگرامی برای استقلال ابراز 
دلتنگی کرده بود و این مسأله با واکنش های خاص هم تیمی هایش مواجه شد. 
در روزهایی که مرادمند به تمرینات نمی رود، بازیکنان با انتشار کامنت هایی 

جالب زیر پست مرادمند آرزو کردند او هرچه زودتر به فوتبال برگردد.

 ارسلان مطهری

گزینه نکو؟

ارسلان مطهری مهاجم استقلال افت کرده و همین مسأله باعث شده 
تا او از ترکیب اصلی استقلال دور شود. اما ارسلان ممکن است در بازی 
با ذوب به ترکیب اصلی استقلال بازگردد. گیتاریست استقلال قبل از 
اینکه به استقلال بیاید در اصفهان برای ذوب بازی می کرد و به دلیل 
اینکه با شرایط این تیم کاملاً آشنا است این احتمال وجود دارد که نکو 

در اصفهان به او بازی دهد.

 میلاد محمدی

دوقلو برمی گردد

مهرداد محمدی و میلاد محمدی دو برادر )دوقلو( هستند که فوتبالشان 
را با هم شروع کردند اما در حال حاضر میلاد در تیم آ ا ک آتن بازی 
می کند و مهرداد نیز از ابتدای فصل جاری به تیم استقلال پیوسته است. 
این طور که گفته می شود بعید نیست مهرداد شرایط حضور برادر خود 
در استقلال را جور کند و دوقلوی او هم آبی پوش شود. البته همه چیز 

فعلاً در حد حرف است.

از کمپ آبی
استقلال
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در روزهای اخیر اعتراض های 
متعددی از سوی باشگاه استقال 
به برنامه ریزی لیگ برتر شده 
است. زمان برگزاری دربی و 
هم اندازه نبودن تعداد بازی های 
دو تیم در روز دربی 102 و همچنین 
تعداد میزبانی های پرسپولیس در 
لیگ برتر مواردی است که باشگاه 
استقال به آن اشاره کرده است. 
پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ 
برتر میزبان هوادار و سپس در 
بازی معوقه هفته پنجم میزبان 

استقال است. 
اگر بازی با نساجی لغو نمی شد، 
این تیم سومین میزبانی پیاپی 
خودش )در هفته یازدهم( را نیز 
پشت سر می گذاشت. با این 
حال پرسپولیس پس از بازی 

بیرون از خانه مقابل استقال 
 خوزستان )در هفته سیزدهم(،

ـــل شمس  ـــی دیگر مقاب ـــازی پیاپ  2 ب

آذر )هفته چهاردهم( و نساجی 
)هفته یازدهم( را در برنامه دارد. 
ــر، استقال پس  ــا در طرف دیگـ امـ
از اینکه در این هفته )یازدهم( 
میهمان ذوب آهن است، در 2 
بازی هفته های دوازدهم و پنجم، 
ـــل فولاد خوزستان  ـــی مقاب 2 میهمان
و پرسپولیس را نیز در برنامه دارد. 
باشگاه استقال به این شیوه 
برنامه ریزی عمیقاً معترض است 
ــه  ــاً بـ ــود را کتبـ ــراض خـ ــا دارد اعتـ و بنـ
ــا  ــال انتقال دهد تـ فدراسیون فوتبـ
شاید شیوه میزبانی و میهمانی 
تیم ها متعادل شود. اما در سوی 
مقابل نیز باشگاه رقیب خواستار 

استفاده حداکثری از حق میزبانی 
خود در دربی شده است. در همین 
راستا شنیده می شود باشگاه 
ــا  ــت تـ ــال آن اسـ ــه دنبـ ــپولیس بـ پرسـ
از 90 درصد از گنجایش ورزشگاه 
به نفع خودش استفاده کند تا 
شرایط بهتری در دربی 102 برای 
ـــه وجود آید که البته  این باشگاه ب
بعید است با توجه به کاستی هایی 
که در ورزشگاه آزادی وجود دارد 
و عدم آمادگی صددرصدی برای 
استفاده از تمام ظرفیت های خود، 
اساساً امکان اجرای چنین قانونی 
باشد. ضمن اینکه فصل گذشته 
نیز این قانون اجرا نشد و بنا 
است که در دربی ها قانون 90 
درصد برای میزبان و 10 درصد برای 
ــود. ــته نشـ ــرا گذاشـ ــه اجـ ــان بـ میهمـ

 داور چه کسی است؟

حساسیت های سرخابی ها درحالی 
که بیش از 20 روز تا برگزاری دربی 
باقی مانده، انتخاب داور این بازی 
را بسیار دشوار خواهد کرد و هیچ 
بعید نیست بحث انتخاب داور 
خارجی نیز مطرح شود که البته 
فدراسیون فوتبال در این سال ها 
زیر بار چنین طرحی نرفته و همواره 
ــا  ــت. بـ ــه اسـ ــره گرفتـ ــی بهـ از داور ایرانـ
ــوان داور  ــه عنـ ــی بـ ــر کسـ ــال هـ ــن حـ ایـ
دربی برگزیده شود، چالش هایی را 
پیش رو خواهد داشت چون در این 
ایام هر یک از دو تیم می کوشند 
برای خود در این بازی امتیازی 
ــای  ــائلی فضـ ــرح مسـ ــا طـ ــا بـ ــد یـ بگیرنـ
ذهنی این بازی را به سود خود 

کنند.

 بکش، بکش سرخابی ها قبل از برگزاری دربی 102

پرسپولیس 90 درصد 
 تماشاگر می خواهد

 استقلال بازی یکسان

باشگاه استقال همچنان موفق 
به پرداخت حقوق باقی مانده 
بازیکنان از فصل گذشته نشده 
و همچنان این ماجرا بازیکنان 
را آزار می دهد. پیش از اینکه 
استقال وارد لیگ برتر شود، به 
بازیکنان گفته شده بود که در 
لابه لای پرداختی های فصل جدید، 
مبالغی هم از فصل گذشته به 
حساب ها واریز خواهد شد تا 
بدهی های باقی مانده فصل پیش 
آرام آرام تسویه شود اما تا به امروز 
هیچ اقدامی در راستای پرداخت 
بدهی های فصل قبل نشده است. 
حتی اوضاع مالی باشگاه استقال 
به نقطه ای رسیده که جذب برخی 

بازیکنان به دلیل مقرون به صرفه 
شناخته نشدن، منتفی شده است. 
از سویی باشگاه استقال اقداماتی 
را هم در راستای کاهش قراردادها 
انجام داده تا عاوه بر اینکه سقف 
بودجه به تعادل برسد، مبالغی هم 

صرفه جویی شود.
***

یام  ین ا باشگاه استقال در ا
پرداختی هایی به بازیکنان و اعضای 
کادرفنی داشته که متعلق به فصل 
جدید بوده اما همین پرداخت ها 
نیز باشگاه استقال را در برنامه 
مالی جلو نینداخته و باشگاه باید 
تا نیم فصل 20 درصد دیگر از 
حقوق بازیکنان و اعضای کادر فنی 
را بپردازد تا از برنامه این فصل 
ــا  ــان امـ ــأله بازیکنـ ــد. مسـ ــب نمانـ عقـ
در حال حاضر بدقولی باشگاه 
در تسویه حساب حقوق فصل 
ــاد  ــیاری اعتقـ ــه بسـ ــته است کـ گذشـ
دارند هر چه دیرتر پرداخت شود، 

ارزش مالی کمتری در قیاس با 
سال گذشته دارد و آنها را دچار 
ضرر و زیان های مالی بسیار خواهد 
کرد. در حالت طبیعی بازیکنان 
استقال می توانستند با ثبت 
شکایت باشگاه را به دردسر 
ــچ یک از  ــون هیـ ــا کنـ ــا تـ ــد امـ بیندازنـ
بازیکنان داخلی راضی به این کار 
نشده اند درحالی که اگر طرف 
حساب باشگاه استقال بازیکنان 
ـــان  ـــود، دردسر بزرگی گریب خارجی ب

این باشگاه را می گرفت.
***

نوف به دلیل  همین حالا آما
بدقولی مدیران باشگاه استقال 
بابت دریافت نکردن حقوق فصل 
پیش خود از باشگاه شکایت کرده 
است. ساپینتو نیز به همین سبب 
استقال را به دردسر مالی انداخته 
و در رأس همه اینها سیلوای برزیلی 
را می بینیم که یک پرونده 900 
هزار دلاری را به باشگاه تحمیل 

خواهد کرد. رفتار بازیکنان و مربیان 
خارجی در مواجهه با بدهکاری 
باشگاه همواره قاطعانه و بدون 
رودربایستی بوده اما بازیکنان 
ایرانی تحمل بیشتری دارند و به 
دلیل اینکه در کشورمان زندگی 
ـــاری  می کنند همواره در تاشند رفت
انجام دهند که در تقابل با مدیران 

و هواداران قرار نگیرند.
***

ــا  ــان تـ ــده بازیکنـ ــبب شـ ــه سـ ــا آنچـ امـ
به امروز سکوت دامنه داری در 
ــا بدهی سنگین باشگاه  ــه بـ مواجهـ
داشته باشند و از اعتراض و شکایت 
صرفنظر کنند و واکنش های آنها 
محدود به مصاحبه هایی در این 
راستا باشد، شخص نکونام است. 
سرمربی استقال درواقع در این 
ماجرا دست باشگاه را گرفته و 
خواسته یا ناخواسته به سود 
ــا  ــام تـ باشگاه کار کرده است. نکونـ
کنون بابت حقوق خود حتی یک 

ــام  ــگاه انجـ ــه باشـ ــم علیـ ــه هـ مصاحبـ
نداده درحالی که باشگاه استقال 
ـــا این مربی  نتوانسته طبق برنامه ب
و حتی برخی دستیارانش پیش 
برود. از سوی دیگر نکونام برای 
رساندن تعادل مالی در باشگاه و 
رعایت سقف قرارداد پیشقدم بود 
و مبالغی از قراردادش را کم کرد و 
گفته می شود اگر باشگاه استقال 
دوباره نیاز به کاهش قراردادها 
ــه  ــاز هم راضی بـ ــد، او بـ ــته باشـ داشـ
کاهش بخشی از دستمزد خود 

خواهد شد.
 همه اینها به کنار؛ نتایج استقال 
و به موازات آن رفتار صادقانه ای 
که همواره سرمربی استقال با 
بازیکنان داشته موجب شده آتش 
اعتراض از زیر خاکستر استقال 
سر برون نیاورد و به نوعی بازیکنان 
ـــه خاطر آقای سرمربی در سکوت  ب
به سر ببرند و از اقدامات تند علیه 

باشگاه خودداری کنند.

دلیل اعتراض نکردن به بدقولی های مالی باشگاه

به خاطر نکونام سکوت کردیم

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zگزارش یک

 zخبر

اوضاع مالی باشگاه 
استقلال به نقطه ای 
رسیده که جذب برخی 
بازیکنان به دلیل 
مقرون به صرفه 
شناخته نشدن، 
منتفی شده است. 
از سویی باشگاه 
استقلال اقداماتی 
را هم در راستای 
کاهش قراردادها 
انجام داده تا علاوه 
بر اینکه سقف 
بودجه به تعادل 
برسد، مبالغی هم 
صرفه جویی شود



انتقاد یک استقلالی 
از قلعه نویی

منصور رشیدی، مربی سابق 
استقلال و یکی از پیشکسوتان 
خوشنام فوتبال ایران از اظهارات 
امیر قلعه نویی مبنی بر مقصر 
جلوه دادن بازیکنان تیم ملی 
در تساوی به دست آمده مقابل 
ازبکستان، انتقاد کرده است. 
رشیدی می گوید: »وقتی صحبت 
از سوم شخص مفرد می شود 
یعنی آن کسی که خودش 
مسئولیت دارد خود را کنار 
می کشد اما سؤال اینجا است 
پس کسی که مسئولیت دارد 
چه می شود؟ اگر بازیکنان ما 
مقابل ازبکستان در نیمه دوم 
در زمین راه می رفتند باید از 
آقای قلعه نویی محترمانه پرسید 
آقای سرمربی شما در آنجا چه 
می کردید و مشغول چه کاری 
بودید؟ آیا شما نباید جلوی راه 
رفتن بازیکنان را می گرفتید؟!«

 

خطیر امروز 
برمی گردد؟

علی خطیر چند روزی است از 
ایران به سوئیس رفته و سفر 
او به یک سوژه داغ تبدیل شده 
است. طبق برنامه ریزی مدیر 
باشگاه استقلال باید امروز به 
ایران بازگردد. خطیر که در تمام 
بازی های استقلال در ورزشگاه 
حضور داشته بنا دارد در بازی 
استقلال مقابل ذوب آهن هم 
به ورزشگاه فولاد شهر اصفهان 
برود و این بازی را از نزدیک به 

نظاره بنشیند.
 

رضایت ملی پوشان 
استقلال از بدنساز 

تیم ملی
مهرداد محمدی و روزبه چشمی 
در بازی با ازبکستان 15 دقیقه 
بدون احتساب وقت های تلف 
شده در ترکیب تیم ملی بازی 
کردند. بنا بود اگر بازیکنان 
استقلال در بازی تیم ملی به 
میدان نروند، تمرین سنگینی 
برای آنها در نظر گرفته شود و 
بلافاصله در تمرین تاکتیکی 
استقلال حاضر شوند اما با توجه 
به اینکه دو بازیکن استقلال 
مقابل ازبک ها به میدان رفته اند، 
تمرین سبکی برای آنها درنظر 
گرفته خواهد شد. البته بازیکنان 
استقلال در این ایام زیر نظر 
مربی بدنساز تیم ملی که خود 
روزگاری در استقلال فعالیت 
می کرد، تمرینات منظم و با 
برنامه ای را پشت سرگذاشته اند 
تا جواد نکونام نیز کار آسانی برای 
استفاده مجدد از این بازیکنان 
داشته باشد. بازیکنان استقلال 
در زمان حضور در اردوی تیم ملی 
از عملکرد اصغر قربانعلی پور، 
مربی بدنساز تیم ملی بسیار 

راضی اند.
 

یامگا روی پوستر 
پیش بازی

باشگاه استقلال پوستر جذابی 
را در آستانه بازی با ذوب آهن 
طراحی کرده و روی خروجی کانال 
رسمی خود قرار داده که تصویر 
کوین یامگا روی آن خودنمایی 
می کند. دلیل استفاده از عکس 
یامگا این است که بازیکن 
فرانسوی استقلال توانسته در 
زمان حضورش در فوتبال ایران 
4 بار دروازه ذوب آهن را باز کند 
و به یکی از موفق ترین بازیکنان 

مقابل این تیم تبدیل شود.

 zخبر

 گوستاوو بلانکو

شانس بیشتر

میان مهاجمان کنونی استقلال شانس گوستاوو بلانکو برای بازی در 
ترکیب اصلی استقلال بسیار بیشتر است و جواد نکونام در تمرینات 
منتهی به بازی با ذوب آهن نیز بار دیگر علایق خود برای بازی دادن 
دوباره به این مهاجم را برملا کرده است. فرمان آماده باش نکونام به 
ـــل ذوب آهن  ـــن بازیکن مقاب ـــه حضور قطعی ای ـــه منزل گوستاوو بلانکو ب

است.

 ابوالفضل جلالی

تمرکز روی دفاع

ابوالفضل جلالی در کارهای هجومی تبحر بیشتری نسبت به 
کارهای دفاعی دارد و همین موضوع باعث شده به یک بازیکن 
پرنوسان تبدیل شود. بدون شک اگر جلالی بتواند تعادل را در 
ــب  ــازی در ترکیـ ــرای بـ ــتری بـ ــانس بیشـ ــد شـ ــرار کنـ ــه برقـ ــاع و حملـ دفـ
استقلال خواهد داشت. جلالی باید توصیه های سرمربی استقلال 

ــرد. ــدی بگیـ را جـ

 سید حسین حسینی

بالاتر از بیرانوند

سیدحسین حسینی در حالی به قفس توری استقلال باز می گردد که در 
تیم ملی فرصت بازی نداشت. حسینی اما پشت دروازه بانی قرار گرفته 
که میانگین گل های خورده اش در هفته های گذشته بیشتر است. اگر 
نگاهی به آمار بیرانوند بیندازیم به افت محسوس او پی می بریم. حسینی 
قطعاً اگر در لیگ نمایش بهتری داشته باشد شانس خود را برای بازگشت 

به ترکیب اصلی تیم ملی زیاد می کند.

 zسوژه
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آخرین روز از ماه آبان برای تیم ملی 
ایران )در هر دو رده سنی نوجوانان 
و بزرگسالان( خوش یمن نبود و 
ملی پوشان هر دو رده بازی برده را با 
باخت و تساوی عوض کردند. نکته ای 
که در مورد تیم ملی بزرگسالان مورد 
توجه بود اینکه تیم ملی نیمه مربیان 
را به حریف ازبک باخت و نتیجه برده 
را با تساوی عوض کرد. تیم نوجوانان 
هم در حالی که می توانست مراکش 
را شکست دهد و به مرحله بعدی 
مسابقات جام جهانی برود در دقایق 
اضافه از مراکش گل خورد و در ضربات 
پنالتی بازی را به حریف واگذار کرد تا 
هم قلعه نویی و هم عبدی، دو مربی 
مغلوب محسوب شوند. قطعاً اثرات 
این تساوی می تواند روی بازی های 
باشگاهی این افراد خودش را نشان 
دهد. استقلال هم سه ملی پوش دارد 
که باید در بازی روز شنبه مقابل ذوب 
این تیم را همراهی کنند. برای استقلال 
که در اصفهان باید به مصاف ذوب 
برود از این حیث بازی با تیم ربیعی 
مهم است که قبل از دربی برگزار 
می شود و به طور حتم اثر خودش 
را برای بازی با پرسپولیس خواهد 
داشت. در خصوص بازی ملی پوشان 
و همچنین شرایط استقلال به سراغ 
علی موسوی رفتیم؛ مهاجم سابق تیم 
ملی و استقلال. موسوی حرف های 

شنیدنی برای گفتن داشت.
 تیم ملی به مصاف ازبکستان 
رفت و در حالی که بازی را برده 

بود با دریافت دو گل متوقف 
شد! نظرتان در خصوص بازی 

ملی پوشان چیست؟
بازی دو نیمه متفاوت داشت. نیمه 
اول تیم ملی خوب و حساب شده 
بازی کرد، اما در نیمه دوم از نظر 

تاکتیکی کم آورد و بازی به تساوی 
کشیده شد، فکر می کنم چون سن 
تیم ملی بالا است از نظر بدنی مقابل 
حریف کم آورد و نتوانست نتیجه لازم 
 بگیرد.این بازی تهدید بزرگی برای 

قلعه نویی بود. این نشان می دهد که 
ما در بازی با تیم های بزرگ آسیایی 
قطعاً به مشکل می خوریم و در نیمه 

دوم مشکل خواهیم داشت.
 فکر می کنید آقای قلعه نویی 

برای چنین مشکلی چه راهکاری 
می اندیشد؟

شما نگاه کنید که مربی ازبکستان 
چطور ورق بازی را به نفع تیم خود 
قای  برگرداند و نیمه مربیان را از آ
قلعه نویی برد، این دید درست مربی 
را نشان می دهد چون دست به 
تعویض های درست و منطقی زد. 
مربی وقتی بازی تیمش گره می خورد 
باید باهوش عمل کرده و بداند که 
از چه راهکاری می تواند استفاده 
کند که گره بازی باز شود. حالا هم 
همان طور که گفتم زنگ خطر برای 
آقای قلعه نویی به صدا در آمد و ایشان 
باید این تهدید را جدی بگیرد و برای 
بازی های بعدی با تیم های قدرتمند 

به فکر راه حل درست باشد.
 آقای قلعه نویی بعد از بازی با 

ازبکستان گفته بودند که بازیکنان 
وسط زمین راه می رفتند! نظرتان 

در مورد این اظهارنظر سرمربی 
تیم ملی چیست؟

وقتی بازیکن در زمین راه می رود آقای 
قلعه نویی باید دلیلش را پیدا کند. 
یکی از مهم ترین دلیلش می تواند سن 
بالا باشد که از نظر بدنی کم آورده اند.

 تیم نوجوانان هم در همان 
سه شنبه بازی داشت و در حالی 

که مراکش را تا لحظات آخر 
شکست داده بود یک گل خورد 

و در نهایت در ضربات پنالتی 
شکست خورد.

در این شرایط هم وظیفه مربی است 
که وقتی تیمش در چنین بازی مهمی 
با یک گل جلو است چطور بازی را 

هدایت کند که در نهایت برنده میدان 
شود. در چنین لحظاتی هم باید مربی 
خودش را نشان دهد اما آقای عبدی 

نتوانست کاری از پیش ببرد.
 باز هم به دلیل چیپ زدن یک 

بازیکن در ضربات پنالتی، تیم در 
سطح ملی شکست خورد. نظرتان 
در خصوص این پنالتی های چیپی 

که حاصل زحمت تیم را نابود 
می کند، چیست؟

چیپ زدن هنر هر کسی نیست و کلی 
تمرین می خواهد. این بازیکنان فیلم 
دیدند و تحت تأثیر یک فیلم ادای 
چیپ زدن دیگران را در می آورند و 

باعث باخت تیم می شوند.
 کمی هم از شرایط استقلال 

صحبت کنیم. استقلال 
صدرنشین است نظرتان در 

خصوص عملکرد این تیم در 
فصل جاری چیست؟

استقلال از ابتدای فصل مشکلات 
زیادی داشت و کمتر کسی فکر می کرد 
اینطور نتیجه بگیرد، اما بازیکنان این 
تیم نشان دادند که توانایی برآمدن 
از پس مشکلات را دارند. نکته اینجا 
است که به نظر من در حال حاضر 
بازیکنان فعلی زیاد با هم از نظر فنی 
فرقی ندارند و یکسری ها در فضای 
مجازی بدون دلیل بزرگ می شوند. 
اما برای اینکه مسیر قهرمانی برای 
تیم استقلال هموار شود مهم است 

که در دربی برنده شوند.
 یعنی اگر دربی را ببازند ممکن است 

قهرمانی را هم از دست دهند؟
نتیجه بازی خیلی تأثیر دارد و قطعاً 
در سرنوشت قهرمانی استقلال تأثیر 

مستقیم خواهد داشت.
 پرسپولیس پنج امتیاز از استقلال 
عقب افتاد و بعد از این ماجرا حالا 

با ارائه یکسری مدارک خواهان 
کسر امتیاز از استقلال شده 

است، نظرتان در این خصوص 
چیست؟

نون سقف بودجه را  من اصلاً قا
قبول ندارم. شما نگاه کنید تیم های 

سپاهان، استقلال و پرسپولیس باید 
خرج کنند تا تیم بزرگی را ببندند و 
نتیجه بگیرند؛ چگونه با این قانون 
می توانند نیازهای تیم خود را خریداری 
کنند. در کل قانون درست و منطقی 

. نیست
 استقلال بازی با ذوب را در پیش 

دارد. نظرتان در خصوص این 
بازی چیست؟

تیم های اصفهانی تیم های خوب و 

قدرتمندی هستند و همیشه شکست 
این تیم ها بار روحی خوبی دارد. 
استقلال با شکست ذوب می تواند 
از نظر روحی برای بازی دربی نیز به 

خوبی آماده شود.

 یاد گرفتند ادای چیپ زدن در بیاورند

علی موسوی: دلیل راه رفتن بازیکنان 
در زمین را باید قلعه نویی پیدا کند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسوال و جواب

 اگر سپاهان رضایتنامه بدهد

یزدانی وارد سبد خرید استقلال می شود؟
 روزنه های امید باز می شود

خوش بین به ماجرای خالدآبادی
در روزهای اخیر گفته شده بدهی استقلال به باشگاه هوادار بابت خالد آبادی اشکالاتی را در 
سقف بودجه استقلال ایجاد کرده که ممکن است حتی به کسر امتیاز منجر شود. باشگاه 
هوادار معتقد است 2 چک 5 و 4 میلیونی که بابت صدور رضایتنامه خالد آبادی دریافت 
کرده در موعد خودش وصول نشده و به همین خاطر بدهی استقلال به آنها پابرجاست. با 
این حال بر اساس قانون وضع شده، این مسأله خطری برای سقف بودجه استقلال ندارد. 
ـــه باشگاه  ـــر قراردادها، پرداخت مبلغ رضایتنامه یک بازیکن ب طبق قوانین کارگروه نظارت ب
مبدأ، به هر صورتی که باشد، ارتباطی به محاسبه آن در سقف بودجه ندارد. محاسبه مبلغ 
رضایتنامه بازیکن به تناسب مدت زمان قرارداد او و باشگاه مقصد تقسیم و سالانه از سقف 
بودجه آن باشگاه کسر می شود؛ موضوعی که در ماجرای امیرحسین حسین زاده و تراکتور 
ـــادی و استقلال 4 ساله  ـــه اینکه گفته می شود قرارداد خالدآب ـــا توجه ب لحاظ شد. اکنون نیز ب
است، مبلغ 9 میلیارد بابت رضایتنامه او، تقسیم بر 4 سال می شود و عدد به دست آمده، 
ـــر اساس پیگیری ها مشخص شد  هر فصل در سقف بودجه آبی ها لحاظ خواهد شد که ب
مبلغ انتقال و همچنین رضایتنامه خالدآبادی به استقلال، در سقف بودجه فصل جاری این 

باشگاه حساب شده است.

سیاوش یزدانی در ترکیب سپاهان ثبات ندارد و در حالی که هنوز تا بهمن ماه که زمان نقل و انتقالات 
نیم فصل فرا می رسد، فرصت قابل توجهی باقی است، زمزمه جدایی اش از باشگاه مدعی سپاهان 

به گوش می رسد.
خبر جدایی احتمالی یزدانی از سپاهان بیش از همه مورد توجه استقلالی ها قرار گرفته و شاید این 
موضوع نشانه هایی از علاقه هواداران این باشگاه برای بازگشت مدافعی باشد که قبل از اعزام به 
سربازی و در فصل قهرمانی استقلال با فرهاد مجیدی عملکرد بسیار خوبی در این تیم داشت و حتی 
توانست به تیم ملی هم برسد. اینکه باشگاه سپاهان با توجه به اینکه ممکن است یزدانی دوباره به 
تیم سابق خود بازگردد، اجازه صدور رضایتنامه این بازیکن را در نیم فصل بدهد نیز خود یک مسأله 
پیچیده است چون معمولاً باشگاه سپاهان در خصوص این موارد بسیار سختگیرانه و حرفه ای عمل 

ـــای خود شود. ـــه تقویت رقب ـــی انجام ندهد که احتمالاً منجر ب ـــد و در تلاش است اقدامات می کن
با این حال وضعیت کنونی یزدانی در سپاهان هرگز مناسب نیست و حتی اگر بازگشت این مدافع را 
به استقلال دور از ذهن بدانیم، ممکن است درنهایت نامبرده به دلیل نیمکت نشینی ممتد در ترکیب 

زردپوشان از این تیم جدا شده و به تیم دیگری ملحق شود.



 zخبر

سعید صادقی

همان یک بازی درخشان؟

آخرین بازی درخشان و تأثیرگذارش مسابقه رفت با استقلال تاجیکستان 
در آزادی بود که سرخ ها با دبل او برنده از زمین خارج شدند. شماره ۲۱ 
پرسپولیس احتمالاً بار دیگر فرصت بازی مقابل یاران رونالدو را خواهد 
داشت و باید دید می تواند در جو سنگین عربستان خوب کار کند یا خیر. 
صادقی در این فصل یک گل به تراکتور و دو گل به استقلال تاجیکستان 

زده است اما در سه بازی اخیر تیمش شرایط خوبی نداشته است.

 مهدی ترابی

تصمیم قلعه نویی به نفع یحیی

در شرایطی که جهانبخش دور از فهرست تیم ملی بود، با عملکرد 
درخشان خود مقابل ازبکستان با فرارها و پاس های عمقی اش نیمه اول 
خوبی داشت و با فرارهای سریع، موقعیت سازی و ارسال از کنار زمین 
نشان داد مهره خطرناکی در خط حمله ایران خواهد بود و با این آمادگی 
می تواند به تیم ملی هم کمک کند. حضور فیکس او در تاشکند به نفع 

پرسپولیس شد چون  ترابی در شرایط مسابقه قرار گرفت.

 علیرضا بیرانوند

دوری از کلین شیت

در تاشکند دو گل خورد و با اینکه در هیچ کدام از این گل های خورده 
مقصر نبود اما آمار کلین شیت هایش در تیم ملی بهم خورد. بیرانوند که 
بعد از کلین شیت مقابل ملوان در سه بازی مقابل صنعت نفت، استقلال 
تاجیکستان و سپاهان چهار گل خورده بود بعد از کلین شیت مقابل هنگ کنگ 
در تاشکند دو گل خورد. بیرو با این شرایط به اردوی پرسپولیس برمی گردد 
و باید دنبال یکی از مهمترین کلین شیت  های عمرش مقابل النصر باشد.

از کمپ سرخ
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حمید علی عسگر بازیکن سابق پرسپولیس 
معتقد است اگر حواشی خوب مدیریت می شد 
بازیکنان و تیم قطعاً شرایط بهتری را پیدا 
می کردند اما با این وجود معتقد است هنوز زود 
است که در رابطه با قهرمانی و از دست رفتن 

شانس قهرمانی صحبت کرد.

 چرا در چند مدت اخیر شاهد حاشیه های 
زیادی از باشگاه پرسپولیس بودیم؟

به نظرم شرایطی به گونه ای پیش رفت و متعاقب 
آن حاشیه هایی به وجود آمد که می شد این چنین 
نباشد و یا اگر هم کارسخت شد واقعاً می شد آن 
را به گونه ای مدیریت کرد که اوضاع بهتر از این 
شود تا اوضاع و مشکلات بهتر حل شده و شرایط 

خیلی سخت و پیچیده نشود.
 آیا با این وضعیت پرسپولیس می تواند مقابل 

النصر در عربستان نتیجه بگیرد؟
پرسپولیس تیم الدحیل را در زمین خودش در 
یک دیدار سخت با ارائه بازی زیبا شکست داد 
البته النصر تا حدودی از الدحیل قوی تر است اما 
هیچ چیزی در فوتبال نشدنی نیست وقهرمان 
سه گانه ایران می تواند با ارائه بازی خوب و دور 
شدن از حاشیه ها به خواسته اش برسد و حتماً 
با امتیاز به برگردد اما این نکته مهم فقط با دور 
شدن از حاشیه حاصل خواهد شد و نباید مسائل 

مانند چند وقت قبل شود به گونه ای که ما شاهد 
بودیم حاشیه ها دنبال تیم می دوند و باشگاه بعد 
از جریمه ای که برای بازیکنان و کادر فنی اش در 

نظر گرفتند کاملاً درگیر این مسأله شد.
 به نظرتان بعد از چهار بازی نتیجه مطلوب 

نگرفتن، مدیریت نباید برای بازیکنان و کادر 
جریمه لحاظ می کرد؟

به نظرم الان با تیمی که پرسپولیس در اختیار دارد 
و با مصدومان و بازیکنانی که با مشکل مواجه 
هستند باشگاه نباید جریمه در نظر می گرفت 
چون بیشتر از جنبه مالی، بعد شخصیتی این 
جریمه بازیکنان و کادر را خیلی اذیت کرد که 
به نوعی مجبور به نشان دادن واکنش شدند 
و بازیکنان را مقابل کار انجام شده قرار دادند.

 فکر می کنید همدلی لازم بین مدیریت و 
بازیکنان و کادر هم وجود ندارد؟

نه من همدلی لازم را در حال حاضر بین بازیکنان 
و کادر نمی بینم و فکر می کنم با یک برد همه 
چیز عوض می شود و اگر ما بتوانیم یک نتیجه 
خوب کسب کنیم همه چیز به گونه ای کاملاً تغییر 
خواهد کرد و اگر این برد مقابل تیم خوب النصر 
رقم بخورد قطعاً شرایط تیم را بهتر خواهد ساخت 
اما اگر این مهم انجام نشود تیم یکجورهایی 
بیشتر دچار حاشیه و مشکلات خواهد شد و 
به نوعی کاملاً در مسیر سراشیبی قرار می گیرد.
 در پرسپولیس خصوصاً ضعف هایی از دفاع 

راست پرسپولیس در مقابل درخشش 
بی اندازه رامین در تیم باشگاهی فعلی اش و 
حتی تیم ملی شاهدیم که حسرت از دست 

رفتن رامین را می خوریم!
این حرف من شاید درست باشد یا شاید هم غلط 
اما به هر حال همیشه مرغ همسایه غاز است 
چون زمانی که یحیی به رامین نیاز داشت شاید 
به تاکتیک تیم نمی خورد و نتوانست در قالب 
مواردی که سرمربی از این بازیکن می خواست و 
توقع داشت انتظارات را برآورده سازد ضمن اینکه 
پرسپولیس تیم بزرگی است به همین دلیل گاهاً 
این مسأله راندمان بعضی از بازیکنان را تحت 
تأثیر خودش قرار می دهد ضمن اینکه تفاوت 
بزرگ پرسپولیس در این مسأله نهفته است 
که در پرسپولیس همیشه زیر تیغ هستی به 
همین دلیل اگر یک بازیکن بازی ضعیف انجام 
دهد قادر نخواهد بود تا پایان فصل خودش را 
پیدا کند اما به هر حال ما نباید حالا و در شرایط 
فعلی که شرایطی خاص برای پرسپولیس است 
بازیکنانی مانند دانیال را زیر فشار قرار دهیم چون 
این مسأله ممکن است این بازیکن را بیشتر با 

مشکل مواجه سازد.
 در خصوص خط حمله پرسپولیس و 

بازیکنان این پست که ضعیف ظاهر شده اند 
چه نظری دارید؟

د  کمبو با  حمله  خط  در  لیس  پرسپو تیم 
مواجه است و شهاب و نبیل در حال حاضر 
تنها گزینه های خط حمله هستند اما همه 
می دانیم که این ضعف ناشی از مسائل مالی و 
کمبود منابع مالی باشگاه پرسپولیس نسبت به 
تراکتور و سپاهان بوده است و عدد و رقمی که 
سپاهان و تراکتور می توانستند به بازیکنان بدهند 
پرسپولیس نمی توانست و اگر این ارقام روی کاغذ 
بیاید به خوبی مشخص خواهد شد. ضمن اینکه 
حتماً اگر پول بود یحیی و مدیرعامل پرسپولیس 
می توانستند گزینه های بهتری را برای خط حمله 

پرسپولیس پیدا کنند.
 اما بعضی ها معتقدند یحیی با بازیکنانی 

ضعیف تر از تیم فعلی، چند سال قبل 
پرسپولیس را به فینال رسانده بود!

به نظرم یحیی عوض نشده و همان مربی 
مقتدر و کاربلد قبلی است و با وجود انتقاداتی 
که از این مربی انجام می شود من مربی را در 
ایران بهتر برای پرسپولیس نمی بینم و اگر یک 
نفر بتواند با پرسپولیس فعلی موفق شود یحیی 
است پس نباید به او خرده و اشکال گرفت. به 
همین دلیل هم معتقدم در حال حاضر باید 
حمایت کنیم و اگر انتقادی هم داریم باید 
انتقاد سازنده باشد و تخریبی نباشد. تیم در 
حال حاضر با مشکل مواجه است از این رو 
باید دلایل را واکاوی و روانشناسی کرد و به تیم 

شوک مثبت داد.
 به نظر زور پرسپولیس به النصر نمی رسد؟

به نظرم پرسپولیس باید با سیستمی مقابل 
النصر بازی کند که اول گل نخورد و بعد از موفقیت 
در فاز دفاعی حتماً روزنه هایی در خطوط دفاعی 

و موقعیت نصیبش خواهد شد. 
 در خصوص جذب لوکادیا که بحث حضورش 

در پرسپولیس مطرح شده چه نظری دارید؟
در این مسأله باید جمیع جهات به لحاظ فنی و 
اخلاقی را در نظر گرفت به همین دلیل باید فکر 
کنند اگر گزینه بهتری برای خط حمله پرسپولیس 
پیدا نمی کنند لوکادیا را جذب کنند چون به هر 
حال همه می دانند که جذب مهاجم با شرایط 

فعلی پرسپولیس از نان شب واجبتر است.
 در رابطه با حضور رقیب در صدر و سقوط دو 
سه پله ای سرخ پوشان به نظرتان می توان به 

قهرمانی پرسپولیس امیدوار بود؟
از حالا خیلی زود است که بخواهیم قضاوت 
کنیم چه تیمی قهرمان می شود و بازی خیلی 
مانده است. قطعاً در طول فصل شرایط متفاوتی 
رقم می خورد پس باید صبر کرد تا بهتر بتوان در 

خصوص مدعیان اصلی قهرمانی نظر داد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  زیکن ا ده با د زا لله عبا روح ا
پرسپولیس معتقد است باید با روحیه 
دادن به بازیکنان تیم پرسپولیس در 
اوضاع فعلی، بهترین شرایط را برای 
پرسپولیس فراهم ساخت و مدیریت 
تیم در این بین باید در رأس کار قرار 
گرفته و بازیکنان را به نوعی شارژ کند.

 چرا در تمرین پیشکسوتان مانند 
همیشه حضور پیدا نکردید؟!

تمرین پیشکسوتان در روز سه شنبه با 
بازی تیم ملی نوجوانان و بازی تیم ملی 
بزرگسالان همزمان شده بود، از سوی 
دیگر زمین محل تمرین پیشکسوتان 
پرسپولیس هم زمین چمن مصنوعی 
است و بارندگی هم وجود داشت، من 
ترجیح دادم بازی تیم ملی نوجوانان 
را ببینم چون به حسین عبدی علاقه 
زیادی دارم و خیلی مایل بودم که بازی 
تحت مربیگری ایشان و بازی تیم ملی 
بزرگسالان را ببینم که متأسفانه هر دو 
تیم هم باختند، البته از باخت تیم ملی 
نوجوانان خیلی ناراحت شدم اما این 
باخت چیزی از شایستگی های حسین 
عبدی مربی بسیار خوب ایرانی کم 
ـــا شایستگی تیم را از آسیا  نمی کند که ب
به جام جهانی برد و در آنجا هم شاهد 
بازی های خوبی از تیم ملی نوجوانان 
ایران بودیم هر چند در بازی مقابل 
مراکش متأسفانه اشتباهات بدی را 
از سوی مدافع میانی و دروازه بان مان 
شاهد بودیم که دروازه بان بیرون نیامد 
و توپ را مشت نکرد و مدافع میانی ما 
هم در جای خودش قرار نداشته بود، 
به همین دلیل ما گل بدی را دریافت 
ـــات پنالتی کشیده  ـــه ضرب ـــا کار ب کردیم ت

شود و بازنده بازی باشیم.
 با توجه به شرایط اخیر پرسپولیس 
و حاشیه هایی که از این تیم شاهد 

بودیم چقدر به موفقیت پرسپولیس 
امیدوارید؟

ما از درون تیم خبر نداریم اما هر 
چه هست قهر کردن و سایر موارد 
حاشیه ای که از تیم شاهد بودیم باید 
کاملاً جمع شود. مدیریت باید بازیکنان 
و کادر را شارژ کند و به نوعی رفتار کند 

که ما شاهد خبر استعفا و سایر موارد 
در پرسپولیس نباشیم و به گونه ای عمل 
کنیم که از هوادار تا مدیریت همدیگر را 
ـــاره اوج  ـــا پرسپولیس دوب حمایت کنیم ت
بگیرد. در پرسپولیس و استقلال هم 
همیشه اینگونه بوده که پول خوبی در 
این تیم ها به بازیکنانش نمی دادند اما 
در هر صورت پیراهن دو تیم سرخابی 
ارزش بسیار زیادی دارد و با هیچ چیزی 
قابل قیاس نیست، حتماً بازیکنان 
هم باید قدر این نکته را بدانند و با 
ـــا النصر  ـــازی ب تمام وجود تلاش کنند. ب
و نتیجه اش خیلی برای پرسپولیس و 
نتایج آینده اش تأثیر گذار است چه بسا 
که این بازی می تواند روی چند بازی 
ضعیف پرسپولیس سرپوش گذاشته و 

آنها را جبران کند.
 اما به نظر حاشیه هایی وجود دارد که 
اجازه نمی دهد بازیکنان با تمام وجود 

تلاش کنند؟
به هر حال با جریمه و پول ندادن به 
ـــه وجود  ـــرای بازیکن ب موقع، نارضایتی ب
می آید در حالی که مدیرعامل تیم باید 
به تیم و بازیکنان روحیه بدهد و تیم 
را خیلی خوب اداره کند تا ما شاهد 
مشکلات حاشیه ای در پرسپولیس 
ــا هم  ــان مـ ــه در زمـ ــور کـ ــیم، همانطـ نباشـ
علی پروین به عنوان مرد همه کاره 
پرسپولیس مهم ترین کاری که در 
پرسپولیس انجام می داد بالا بردن 

روحیه تیم بود.
 در رابطه با دربی که چندی دیگر 

شاهدش خواهیم بود شانس 
کدام یک از تیم های سرخابی را بیشتر 

می دانید؟
ــی بالاست  ــرم خیلـ ــه نظـ ــی بـ ــه یحیـ تجربـ
و تجربه بردهای خوبی که یحیی 
در دربی های اخیر داشته به نظرم 
می تواند برگ برنده اصلی پرسپولیس 

برای دربی آینده باشد.
 در خصوص ضعف گلزنی مهاجمان 

پرسپولیس که گفته می شود یکی 
از دلایل ناکامی پرسپولیس بوده 

چه نظری دارید و به اعتقادتان در 
این وضعیت لوکادیا می تواند به 

پرسپولیس کمک کند؟
لوکادیا مهاجمی بود که توپ های مرده 
را تبدیل به گل می کرد، به همین دلیل 
با ضعف گلزنی که ما داریم حتماً 

ــورد. ــپولیس می خـ ــه درد پرسـ ــا بـ لوکادیـ

علی عسگر: در پرسپولیس همیشه زیر تیغ هستی

جریمه باشگاه به لحاظ شخصیتی 
بازیکنان را ناراحت کرد

  عبادزاده: اشتباهات فردی موجب باخت 
تیم خوب عبدی شد

لوکادیا حتماً به درد 
پرسپولیس می خورد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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 فقط یک تمرین 
با همه نفرات

در شرایطی که پیش بینی می شد 
یحیی گل محمدی از دیروز با 
ملی پوشان تمرین کند و تیم 
کامل تری را در ورزشگاه کاظمی 
در اختیار داشته باشد اما با توجه 
به ساعت بازگشت تیم ملی ایران 
از تاشکند این اتفاق محقق نشد.
در شرایطی که ملی پوشان به 
ایران برنگشته بودند پرسپولیس 
دیروز صبح تمرین کرد. بنابراین 
سرخ ها در فاصله ۴۸ ساعت تا 
اعزام به عربستان بار دیگر بدون 
تیم کامل تمرین کردند. البته 
باتوجه به بازی روز سه شنبه 
ایران، سه بازیکن ملی پوش 
سرخ ها دیروز فقط می توانستند 

ریکاوری کنند.
پیش بینی  ف  برخلا ین  برا بنا
یحیی ، او تنها در آخرین تمرین 
پیش از اعزام به عربستان قادر 
به در اختیار داشتن ملی پوشان 
خود خواهد بود. علیرضا بیرانوند، 
نی زادگان،  محمدحسین کنعا
لبته وحدت  بی و ا مهدی ترا
نوف تاجیکی ملی پوشان  هنا
دی  فیفا ین  ا در  پرسپولیس 

بودند.

جزئیات برنامه سفر 
به عربستان

کاروان تیم فوتبال پرسپولیس 
صبح روز جمعه، تهران را به 
مقصد ریاض ترک خواهد کرد.
سرخپوشان ایران دوشنبه هفته 
آینده، از روز پنجم رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
تیم النصر عربستان خواهند 

رفت.
 پرسپولیس برای این بازی، زودتر 
از زمان معمول راهی کشور 
عربستان و شهر ریاض خواهد 
شد تا زمان کافی برای تطبیق با 
شرایط کشور میزبان را در اختیار 

داشته باشد.
طبق برنامه اعلامی، کاروان 
سرخپوشان با پرواز چارتر، راهی 
ریاض خواهند شد. پرسپولیس 
در جریان این سفر سه جلسه 
تمرین و بازی با النصر را در برنامه 
دارد. سرخپوشان پس از بازی در 
ریاض خواهند بود و روز سه شنبه 
با پرواز ساعت یازده به وقت 

محلی، راهی تهران می شوند.
 

 شکایت سپاهان
 از درویش رد شد

و  عجیب  نین  ا قو ز  ا پس 
سختگیرانه نقل و انتقالاتی که 
تا کنون باعث کسر امتیاز از 
سپاهان و پرسپولیس نیز شده، 
اعضای تیم های بزرگ جنگ 
لفظی با یکدیگر داشته و بارها 
به رقیبان خود کنایه زده اند. 
رضا درویش نیز بارها در مورد 
قراردادهای باشگاه سپاهان 
صحبت کرده که با واکنش، 
بیانیه و شکایت باشگاه سپاهان 
پاسخ داده شد. باشگاه سپاهان 
در بیانیه اش علیه درویش نوشته 
بود: »این باشگاه همچنین برای 
چهارمین بار به دلیل صحبت های 
اشتباه و اطلاعات کذب ریز 
و درشتی که مدعیانه توسط 
مدیرعامل پرسپولیس مطرح 
می شود، از او به کمیته اخلاق 
شکایت می کند.« دیروز کمیته 
انضباطی اعلام کرد: »با توجه 
به مندرجات پرونده ملاحظه 
لوایح طرفین و خصوصاً دفاعیات 
مشتکی عنه وقوع تخلفی احراز 
نمی گردد لذا با عنایت به مجموع 
محتویات پرونده و استدلالات 
مندرج در رأی صادره، ایراد و 
اعتراض مؤثری که خدشه بر 
دادنامه معترض عنه وارد نماید 
به عمل نیامده. مستنداً به ماده 
106 مقررات انضباطی فدراسیون 
ض  عترا ا رد  ضمن  ل  تبا فو
دادنامه صادره، عیناً تأیید و 
اعلام می گردد.« رأی صادر شده 

هم قطعی است.
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شهاب زاهدی

فیکس در عربستان؟

گفته می شود احتمالاً این مهاجم در بازی با النصر هم فیکس خواهد بود آن 
هم در شرایطی که مقابل سپاهان در ترکیب اصلی نبود و به خاطر مصدومیت 
نبیل باهویی دقیقه نود فیکس شد. عجیب تر اینکه زاهدی در آخرین دقیقه 
آن مسابقه با یک حرکت عجیب از زمین اخراج شد. به نظر می رسید با این 
حرکت بچگانه بازی با النصر را هم از دست بدهد اما نبیل باهویی آنقدر 

بی کیفیت است که ظاهراً یحیی ترجیح داده به شهاب میدان دهد.

 امید عالیشاه

صادقی را کنار می زند؟

کاپیتان پرسپولیس آماده است و یحیی می تواند از او در عربستان 
مقابل النصر استفاده کند اما سؤال اینجاست که کدام پست و جای 
چه کسی؟عالیشاه در پست هافبک چپ بازی می کند که یحیی در این 
پست مهدی ترابی را در اختیار دارد. طبیعی است که با توجه به آمادگی 
او کنارش نگذارد. در عین حال یحیی می تواند با یک جابه جایی ترابی را 
به جناح مقابل برده و صادقی را بیرون بگذارد تا عالیشاه فیکس شود.

 میلاد سرلک

قراردادش اصلاح شده

غیر از مربیان برزیلی گفته می شود قرارداد میاد سرلک هم مشکل 
دارد و به همین خاطر پرونده این بازیکن پرسپولیس به کمیته انضباطی 
رفته است. با این حال باشگاه پرسپولیس اطمینان دارد که قرارداد این 
بازیکن و مربیان برزیلی اصاح شده و هیچ تخلفی مرتکب نشده اند 
که مستوجب جریمه یا کسر امتیاز باشد. سرلک خودش بی خیال این 

قضیه است و روی بازی با النصر تمرکز کرده است.
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علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی فوتبال 
پس از بازگشت تیم ملی فوتبال ایران به 
کشور در پاسخ به تساوی 2 بر 2 مقابل 
ازبکستان اظهار داشت: فیفادی با 2 بازی 
تمام شد که به نظرم سخت ترین مسابقه 
با ازبکستان بود که می توانستیم پیروز 
از زمین خارج شویم. دو نیمه متفاوت 
داشتیم، نیمه اول فوق العاده بودیم و در 
نیمه دوم، تیم ملی ازبکستان برای اینکه 
مقابل هواداران خود نبازد، پرس سنگین 

را در دستور کار قرار داد و به گل رسید.
وی ادامه داد: نتیجه 2 بر صفر اصاً 
قابل اعتماد نیست و تا دقیقه 90 هیچ 
چیزی را مشخص نمی کند. گلی که 
خوردیم از لحاظ روحی باعث شد تا 
افت کنیم. نیمه دوم را نسبت به نیمه 
اول، تمرکز پایین تری داشتیم و باز هم 
خداراشکر اتفاق بدتری نیفتاد. به نظرم 
اردوی خوبی داشتیم و با 2 بازی خوب 

به اتمام رسید.
بیرانوند در پاسخ به اینکه پس از تساوی 
با ازبکستان تخریب ها علیه تیم ملی 
آغاز شد، اظهار داشت: الان کسی اجازه 
ــی  ــا خدای ــد ی ــی را تخریب کن ــم مل ــدارد تی ن
ناکرده از بازیکن و کادر فنی تیم ملی 
ایراد بگیرد. به نظرم بهترین نسل را 
داریم و الان چه تخریبی یا چه اتفاقی 
برای تیم ملی رخ داده؟ 9 بازی بدون 
باخت پشت سر گذاشتیم و بازی های 
خیلی خوبی را انجام دادیم. نیمه اول 
هم فوق العاده بودیم. نمایشی که در 
نیمه اول داشتیم، با خودمان گفتیم 
که یکی از فینالیست های جام ملت ها 
هستیم. فوتبال همین است! ما علیرضا 

جهانبخش را هم نداشتیم.
دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان 
لمان را ببینید. 2  گفت: مثاً همین آ
بازی متوالی را با آن همه ستاره  می بازد 
و هیچ کس حق ندارد تیم ملی را تخریب 
کند. الان تیم ملی بهترین نسل خودش را 
در اختیار دارد. به نظر من با نمایشی که 
در نیمه اول مقابل ازبکستان از خود ارائه 
دادیم، می خواستم یک پست در فضای 
مجازی بگذارم و به مردم بگویم بیدار 
شوید که این تیم بوی قهرمانی می دهد.

بیرانوند اظهار داشت: من واقعاً نمی فهمم 
از چه چیزی انتقاد دارند؟ سبک بازی؟ 
ــه چند سال  ــازی ما نسبت ب الان سبک ب
گذشته رو به جلو است. ما می توانستیم از 
2 گل خورده خود دفاع کنیم. می دانستیم 
که روی این 2 گل نمی شود حساب باز 
کرد و برای همین برای زدن گل سوم 
تاش کردیم که متأسفانه گل خوردیم 
و این فوتبال است و سپس گل دوم را 

هم خوردیم.
دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان 
نی  پیتا زوبند کا در خصوص بستن با
گفت: اتفاقی که افتاد نظر لطف تمام 
بچه ها بود. همه بازیکنان تیم ملی از 
مهدی طارمی، سردار آزمون، جهانبخش، 
للهی  انصاری فرد، حاجی صفی، عزت ا
و رضاییان همه کاپیتان های تیم ملی 
هستند. مهدی طارمی لطف کرد به سعید 
ــا  ــه من بدهد. من ت ــد را ب گفت که بازوبن
دیدم که احسان حاجی صفی قرار است 
به زمین بیاید، بازوبند را به میاد محمدی 

دادم که به او بدهد.
بیرانوند در خصوص آخرین اردوی تیم 
ملی و شرایط تیم پیش از جام ملت های 
آسیا گفت: ما بازی های خیلی خوبی تا 
ــا قطر، اردن و 2  ــازی ب ــم. ب الان انجام دادی
بازی با ازبکستان فوق العاده بود. به نظرم 
به درد جام ملت ها می خورد. اگر بازی با 
ازبکستان را نگاه کنید، متوجه می شوید 
که ما هماهنگ تر شدیم. ما نیمه اول 
سامان قدوس را از دست دادیم؛ سامانی 
که ریتم بازی در دستش بود. علیرضا 
جهانبخش را نداشتیم. امیدوارم قبل از 
جام ملت ها بتوانیم همه بازیکنان را بدون 
مصدومیت در اختیار داشته باشیم. من 
مطمئنم و این قول را به شما می دهم 
با توجه به اردویی که در این فیفادی 
با هم داشتیم، برای شاد کردن دل 
مردم در مسابقات جام ملت ها شرکت 

خواهیم کرد.
دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس در 
خصوص بازی النصر در لیگ قهرمانان 
آسیا نیز گفت: ما وقتی وارد تیم ملی 
می شویم، تمام تمرکزمان به اردوی 
تیم ملی است. به اتفاقاتی که برای 
پرسپولیس افتاد توجهی نکردیم زیرا 
می دانستیم بازی های تیم ملی برای 

مقدماتی جام جهانی است.
وی ادامه داد: از امروز فیفادی و تیم 
ملی برای ما تمام شد. تمام تمرکزم 
برای پرسپولیس است. ما جمعه به 
عربستان پرواز می کنیم. بازی سختی 
با النصر داریم، مخصوصاً در آنجا 
مقابل آن همه ستاره. از مردم 
می خواهم که برای ما انرژی 

مثبت بفرستند.
بیرانوند در خصوص تقابل با 

رونالدو و اینکه چه پیامی 
برای این بازیکن دارد، گفت: 
ما یک پنالتی گرفتیم، من 

را ولِ نمی کند! اگر یک 
گل به من نزند، ول 
نمی کند. بازیکن بزرگی 
است و هر کسی آرزو 
دارد مقابل او بازی کند. 
من خیلی خوشحالم 

ر  که برای سومین با
قرار است مقابل او بازی 

کنم. نه من، تمام بازیکنان 
پرسپولیس از این خوشحال 
هستند. من در جام جهانی 
و  ا بل  مقا بی  خو زی  با
داشتم. الان نگاه کنید 
که رونالدو در بالاترین 
سطح خودش برای تیم 
ملی پرتغال دارد بازی 
ــار  ــدو را کن ــد. رونال می کن
بگذارید، النصر چند 
بازیکن بزرگ دیگر 
هم دارد. بچه های 
ما می توانند. فکر 
ر  نطو هما می کنم 
فکرش  که کسی 
را نمی کرد در قطر 
الدحیل را شکست 
نیم  ا دهیم، می تو
تمرکز  ن  هما با 
یک  لله  ا ء ن شا ا
نتیجه خیلی خوب 

. یم بگیر

با اینکه هنوز اتفاق ویژه ای برای پایان دادن 
به بحران در پرسپولیس رخ نداده اما 
تیم کار خود را انجام می دهد و همه 
از آنچه باعث شد پرسپولیس و 
بازیکنانش این بار از جهت منفی 
در کانون توجه باشند فاصله 

بگیرند.
بازیکنان پرسپولیس با انتشار 
نامه علیه درویش بحران را 
به سمت دیگری کشاندند 
و عماً یک جنگ داخلی در 
پرسپولیس شروع شد که 
هنوز رسماً به آن پایان داده 
نشده اما طرفین با سکوت و 
مدیریت رفتار خود به نوعی 
تش بس موقت  یک آ رد  ا و
شده اند تا تیم پرسپولیس متضرر نشود.

مساوی در تاجیکستان، دو تساوی مقابل 
صنعت و ملوان و سپس شکست در 
اصفهان باعث شد هم صعود به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا از گروه مرگ 
دشوارتر شود هم اینکه با فاصله گرفتن 
از صدر جدول لیگ برتر نگرانی هایی در 
خصوص دور ماندن از کورس قهرمانی 

پیش بیاید.
با این وجود طی سه چهار روز گذشته اوضاع 
پرسپولیس آرام بوده و است و این آرامش 
را هیچ کس از بیرون به تیم تزریق نکرده. 
شاید برخی بحث پادرمیانی علی پروین را 
مطرح کنند اما از همان روز نخست یحیی 
گل محمدی خودش را کنار کشیده و دیگر 
دوست ندارد به خاطر اعتراض برای دفاع 
از حق بازیکنان اعتبارش خدشه دار شود. 
بازیکنان نیز راه خود را رفتند و به جای مثاً 
انتشار یک پست اینستاگرامی مشترک 
نامه تندی منتشر کردند که اوضاع را 

بدتر کرد.
اما بازخوردهای این نامه در نهایت منجر 
به تغییر در رأس باشگاه پرسپولیس نشد 
و از سوی رضا درویش موضع تندی هم 
ندیدیم تا تیم وارد چالش تازه ای نشود. 
در این میان موضع یحیی گل محمدی 
جالب بود و می تواند مورد توجه قرار بگیرد. 
گل محمدی سه روز قبل در دیدار با یکی از 
مدیران پرسپولیس در محل تمرین تیمش 
گفت: »به من گفتید کاری به کار باشگاه و 
مشکاتی که وجود دارد نداشته باشم. من 
هم فعاً روی کار فنی خودم تمرکز کرده ام و 

تمام حواسم به بازی بعدی است.«

گل محمدی از فردای انتشار نامه کارش را 
با جدیت شروع کرده و همین که تن به 
مصاحبه نداد نشان از موضع متفاوت او 
نسبت به گذشته داشت. یحیی با علم 
به اینکه اگر دوباره مصاحبه کند و غر بزند 
همه او را متهم می کنند و دوباره یک مربی 
غرغرو و اهل قهر شناخته می شود به شکلی 
هوشمندانه خودش را کنار کشید در حالی 
که او در تمام این چهار سال برای احقاق 
حق بازیکنان جنگیده و طبیعی است که با 
توجه به توقعی که بعد از دوران موفق برانکو 
ایجاد شد دوست داشت همه چیز برای 

موفقیت های بعدی فراهم باشد.
یحیی مربی ارزانی نیست و طبیعتاً دستمزد 
او و آپشن هایش نیز رقم سنگینی می شود 
اما در تمام مصاحبه های قبلی و آنچه به غر 
زدن های او معروف شد هیچ چیز را برای 
خودش نخواست یا حداقل اینکه هیچ وقت 

خودش در اولویت نبود.
گل محمدی از فردای انتشار نامه حاشیه ساز 
کارش را جدی گرفت و به بازیکنان هم گفت 
فقط به بازی با النصر فکر کنید و تمرکزتان 
را از مسائل جانبی بردارید. او حتی به 
کمبودهای تیمش و اینکه تیم ملی همیشه 
کار او را سخت می کند نیز اشاره ای نداشته 
و با این داستان کنار آمده است تا شانس 
صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان را 

زنده کند.
بدون شک یحیی به کارنامه خودش هم 
فکر می کند و اصاً دوست ندارد بعد از 
یک صعود به فینال و یک بار حضور در یک 
چهارم نهایی این بار در مرحله گروهی از 
مسابقات لیگ قهرمانان فاصله بگیرد. او با 
اهمیت بازی بزرگ با النصر که موفقیت در 
آن می تواند پرسپولیس را به جاده موفقیت 
در لیگ قهرمانان و حتی لیگ برتر برگرداند 
سکوت کرده و از بازیکنان هم خواسته 
سکوت کنند و فقط به فوتبال فکر کنند. 
بازیکنان پرسپولیس هم آنقدر بالغ شده اند 
که حرف سرمربی تیم شان را که سال ها 
برای همین پرسپولیس و تیم ملی بازی کرده 
زمین نیندازند. داستان ممنوع المصاحبه  
شدن هم یک خبر ساختگی است. هیچ 
کس از باشگاه و کادر فنی به بازیکنان و 
اعضای باشگاه و کادر فنی دستوری مبنی 
بر ممنوع المصاحبه بودن نداده و تنها همه 
سکوت کرده اند تا جریان بازی با النصر به 
بهترین شکل ممکن پیش برود. سکوتی 
که تا اینجای کار جواب داده و حداقل اینکه 
بحران تشدید نشده تا تیم کار خودش را 
در محیط آرام تری پیش ببرد و فقط به خود 

فوتبال فکر کند.

تیم ملی بوی قهرمانی می دهد

 بیرانوند: رونالدو تا یک گل 
به من نزند، ول نمی کند!

یحیی خطاب به یکی از مدیران پرسپولیس:

فقط به بازی با النصر 
فکر می کنم!

پرسپولیس 60 ساله شد

6 دهه با یک تیم 
مردمی و پرافتخار

باشگاه پرسپولیس به عنوان 
نامی در عرصه ورزش ایران، 
۶0 سال پیش از این ظهور و در 
این مدت، دوره های مختلفی 
از فعالیت را تجربه کرد. در 
ابتدا خبری از فوتبال نبود و 
در ادامه فوتبال به مهم ترین 
بخش آن برای هواداران بدل 

شد.
»باشگاه پرسپولیس در آذرماه 
۱۳۴2 تأسیس شد. در آن 
زمان تأسیسات ما منحصر به 
بولینگ، ورزش های بدنی، یک 
زمین بسکتبال و یک زمین 
والیبال در محوطه باز بود«. 
ین  جمات را علی محمد  ا
عبده به عنوان مرجع و 
بنیانگذار باشگاه در گفت وگو 
ــمی و در  ــر و رسـ ــانه  معتبـ ــا رسـ بـ
پاسخ به سؤال درباره سال 
تأسیس پرسپولیس بیان کرد 
تا اکنون شاهد ۶0 سالگی 

پرسپولیس باشیم.
نقطه ابتدای کار به فروردین 
سال ۱۳۴2 برمی گردد. زمانی 
ــی در اداره  ــرکت سی آرسـ ــه شـ کـ
ثبت شرکت ها و مالکیت 
صنعتی تهران به تاریخ ۱۸ 
فروردین این سال به ثبت 

رسید. 
گهی  آ ت  رجا مند بر  بنا 
روزنامه رسمی کشور، این 
شرکت فعالیت خود را از 
تاریخ هشتم فروردین آغاز 
کرده بود و در ادامه برای 
فعالیت های ورزشی، نام و 
برند »پرسپولیس« به ورزش 
ایران معرفی می شود. نامی 
که به سرعت با حضور در 
رقابت های باشگاهی فوتبال 
ــی  ــاره معرفـ ــه قـ ــود را بـ ــیا، خـ آسـ

. می کند
 در ابتدا خبری از فوتبال 
نبود ولی در نهایت در فراز 
و فرودهای تاریخی، فوتبال 
و هواداران به همه چیز 

پرسپولیس بدل شدند.
لیس  پرسپو جدی  ر  حضو
در عرصه فوتبال نیز به 
۱۳۴۶ بازمی گردد و  سال 
تاریخ  نگاری فعالیت ها و 
افتخارآفرینی ها از آن زمان آغاز 
شد. هرچند فعالیت فوتبالی 
پرسپولیس نه به شکل جدی 
ـــال  و در سطح دسته جات فوتب
تهران به سال های قبل تر از 

این زمان بازمی گردد.
تیم فوتبال پرسپولیس با 
شخصیت و جایگاه کنونی 
خود در پاییز و زمستان سال 
۱۳۴۶ بر روی سنگ بنای از 
پیش نهاده خود شکل گرفت. 
در پی انحال شاهین در پاییز 
ـــا رایزنی عده ای  همین سال، ب
از بزرگان و نامداران فوتبال 
ایران و باشگاه شاهین چون 
پرویز دهداری و امیرمسعود 
 ، عبده با محمد  مند  برو
ــد  ــیانه جدیـ ــه آشـ ــپولیس بـ پرسـ
یران  شاهین های فوتبال ا

بدل شد.
پرسپولیس، پیش از انحال 
شاهین متولد شده بود ولی 
پس از آنچه برای شاهین 
روی داد و کوچ دسته جمعی 
ــه  ــران بـ ــال ایـ ــاهین های فوتبـ شـ
پرسپولیس، فصل تازه ای از 
تاریخ باشگاه آغاز شد که 
مانند آن در ورزش و فوتبال 
ایران نمونه نداشته است.

پرسپولیس از همان ابتدا 
بین مردم و آحاد جامعه 
محبوب ترین شد و به سرعت 
عنوان پرافتخارترین را نیز از 
آن خود ساخت. تشکیاتی 
پیش رو که جلوتر از زمان خود 
حرکت کرده بود وقتی بحث 
حرفه ای گری و تأمین فوتبال 
از خود فوتبال مطرح شد 
و بسیاری این را برنتابیدند. 
ــال  ــش از ۵0 سـ ــم بیـ ــور کنیـ تصـ
قبل، صنعت فوتبال در ایران 
به معنای واقعی آن شکل 

گرفته بود.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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درس های تاشکند

 بازی ازبکستان و ایران در تاشکند 
را باید از چند منظر مورد تحلیل و 
بررسی قرار داد. نیمه اول را مقتدرانه 
بردیم و توانستیم از نقاط ضعف حریف 
استفاده کنیم. در نیمه دوم، حریف 
بین دو نیمه آنالیز دقیق کادر فنی خود 
را دریافت کرده بود، بازی را هجومی 
آغاز کرد و یکی از گل های خورده را 
جبران کرد. تعویض هایی که ما انجام 
دادیم عجولانه بود و در دقایق پایانی، 
گل دوم هم وارد دروازه مان شد تا بازی 

را با تساوی عوض کنیم.
این بازی درس های خوبی برای 
تیم ملی ایران به همراه داشت. 
درس هایی که در جام ملت های 
آسیا به دردمان می خورد. کادر فنی 
باید از تجربیات این دیدار نهایت 
استفاده را ببرد. به خاطر آنکه وقتی از 
حریف پیش هستیم و رو به جلو بازی 
می کنیم، در بازگشت ها دچار مشکل 
می شویم. در فضا هایی که توپ را از 
دست می دهیم، برای پوشش دادن 
ضدحمله حریف دچار ایراد هایی 
هستیم و خط دفاعی ما خیلی خوب 
پوشش نمی دهند. آنها مهاجمان 
حریف را گم می کنند و تعویض هایی 

که می کنیم باید در راستای بهتر شدن 
تیم باشد، اما این اتفاق در بازی با 
ازبکستان رخ نداد. تجربه خوبی از 
بازی با ازبکستان نصیب تیم ملی 
کشورمان شد و باید روی نقاط ضعف 
خود کار کنیم تا در جام ملت ها، این 

ایراد ها به تیم ملی لطمه نزند.
بالا بودن میانگین سنی تیم امیر 
قلعه نویی یکی از پاشنه آشیل های تیم 
ملی است که ریسک مصدومیت را 
در تیم بالا می برد. مصدومیت محمد 
محبی را کنار بگذاریم، چون حاضر 
به ماندن در زمین بود و کادر فنی 
نخواست روی او ریسک کند. علیرضا 
جهانبخش و سامان قدوس هم تحت 

فشار زیاد مصدوم شدند. شرایط سنی 
یکی از فاکتور های موفقیت یک تیم 
است. صد درصد میانگین سنی بالای 
تیم یک چالش است. تلفیقی از تجربه 
و جوانی نیاز هر تیمی است. در مقطع 
کوتاه نمی شود ریسک کرد و دست به 
جوانگرایی کلی زد، ولی ما رفته رفته 
هم این کار را انجام ندادیم. در بازی با 
هنگ کنگ، می شد به جوان ها فرصت 
بیشتری داد، اما در آخرین لحظات 
جوان ها وارد زمین شدند. به نظرم 
بعد از جام ملت های آسیا، فارغ از هر 
نتیجه ای که به دست می آید، دیگر 
نباید بهانه ای برای جوانگرایی در تیم 

ملی داشته باشیم.

علی اصغر مدیرروستا 
مهاجم اسبق تیم ملی

   پنجشنبه   2  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7454

تساوی نومیدکننده ایران در تاشکند در 7 پرده؛

یک تصویر هولناک

این یک نمایش نومیدکننده بود؛ چیزی فراتر از 
ناامیدی. یک فاجعه کامل. تیمی که با وجود دو 1

جین ستاره بین المللی، لژیونر و جام جهانی دیده 

در برابر ازبکستان سپر انداخت و تسلیم شد. تیمی که در 

تاشکند در یک نیمه به طور کامل تحت تأثیر حریف قرار داشت 

و از انجام یک حرکت تاکتیکی ساده و حتی چند پاس متوالی 

به هم عاجز بود و نمایشی به غایت رقت انگیز داشت. این 

نمایش اما نه در برابر یک تیم مدعی و درجه یک بلکه در برابر 

یک حریف درجه 2 در آسیا رخ داد که همیشه یک بازنده ابدی 

و دست داشتنی برای فوتبال ایران بوده. نگرانی ها و دلشوره ها 

وقتی به اوج می رسد که کیفیت فنی تیم ایران در دو نیمه را با 

هم مقایسه می کنیم. آنجا که تیم ایران در نیمه دوم بدل به 

تیم دیگری شد؛ گویی تیم دیگری به میدان رفته که بازیکنانش 

هیچ شباهتی با نفرات نیمه اول ندارند. این سطح از افت 

کیفیت در بین دو نیمه که به نیمه مربیان معروف است، 

کیفیت نازل نیمکت ایران را نشان می دهد که در نیمه مربیان 

همه چیز را به رقیب باخت. رقیبی که البته همیشه در برابر 

فوتبال ایران یک لقمه گلوگیر بوده اما هرگز مربی درجه یکی 

نیست. باخت تمام عیار امیر قلعه نویی در نیمه مربیان به سرکو 

کاتانچ بشدت نگران کننده است و نشان می دهد مربی ایران 

هرگز نمی تواند در سطح اول با مربیان متوسط نیز دست بالا 

را داشته باشد؛ چه برسد به مربیان بزرگی چون کلینزمن. این 

بازی نشان داد که کادر فنی ایران با بازنده هایی چون الهویی، 

مطهری و حتی آندو و رحمان هیچ شانسی برابر مربیان تیم های 
دیگر نخواهد داشت.

   نیمه دوم ایران و ازبکستان به شکلی 
پیش رفت که سؤال های زیادی در 2

ذهن مان ایجاد کرد، ساختار دفاعی تیم 

ملی هنوز جای کار دارد و آسیب پذیر است. این مسابقه 

ضعیف ترین عملکرد خط دفاعی تیم ملی از زمان حضور 

امیر قلعه نویی بود، ایران در زمان حضور او در هیچ کدام 

از مسابقات بیش از یک گل دریافت نکرده بود.

تیم ملی از روشی خاص برای دفاع و ضدحمله استفاده 

می کند، این سیستم مقابل تیم هایی که قدرت هجومی 

بالاتری دارند نیاز به تمرکز و توانایی فردی بالا دارد تا در 

شرایط دشوار از خلاقیت و نبوغ دفاعی خود استفاده 

کنند، اما در اولین چالش بزرگ، تیم ملی دچار مشکل 

شد تا این فکر در سرمان ایجاد شود که سیستم مورد 

نظر قلعه نویی هنوز به پختگی کامل نرسیده و جای 
کار بسیاری دارد!

زوج شجاع و کنعانی زادگان گزینه های اصلی امیر برای 

بازی در قلب خط دفاع هستند و حضور رضاییان در 

سمت راست خط دفاعی تیم ملی را باید قطعی دانست 

اما در سمت چپ، به نظر می رسد، قلعه نویی هنوز به 

گزینه ایده آلش نرسیده. مصدومیت مرتضی پورعلی 

گنجی و آماده نبودن مجید حسینی عمق اسکواد 

این پست را ضعیف تر کرده تا حسین کنعانی، شجاع 

خلیل زاده، امین حزباوی و محمد دانشگر نفرات باقی 

مانده برای تشکیل خط دفاعی تیم ملی باشند.

این خط دفاعی، تقریباً کل 45 دقیقه نیمه دوم تحت 

فشار ازبکستان بود و 2 بار تسلیم شد و وقتی قرار به 

بازی با تیم های قوی تر باشد، قطعاً میزان آسیب پذیری 
خط دفاعی بیشتر خواهد شد.

پس از دیدار دوستانه ایران و روسیه که اولین حضور 

امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی بود، ازبکستان 

قدرتمندترین رقیبی بود که ایران مقابل آن قرار گرفت، 

عملکرد دفاعی ایران در این مسابقه ضعیف بود و 

در یک نیمه 2 گل دریافت کردیم تا در آستانه جام 

ملت های آسیا با جدیت بیشتری روی فاز دفاعی تیم 

ملی کار شود. دیدار ایران و ازبکستان در حالی برگزار 

شد که ایران تا جام ملت های آسیا رقیب بزرگ دیگری 

در پیش ندارد و اگر دیدار دوستانه با تیم های بزرگ 

برگزار نشود با چالش جدی روبه رو نخواهد شد و با 

این ساختار کار سختی مقابل دیگر تیم های مدعی 
جام ملت ها خواهیم داشت.

باید دید راهکار امیر قلعه نویی و کادرفنی تیم ملی 

نسبت به عملکرد دفاعی چه خواهد بود؛ آیا تغییر 

سیستم، حضور مدافعان جدید در ترکیب اصلی یا 

عیب یابی و تمرین بیشتر برای بهبود کیفیت تاکتیک 

و بازیکنان فعلی در برنامه قرار خواهد گرفت؟ ایران 

برای قهرمانی در آسیا نیاز به ساختار دفاعی مطمئن 

دارد که در بازی های بزرگ روی خلاقیت مهاجمان 

حساب کند و برنده از میدان خارج شود.   اگرچه تساوی در خانه حریف، نتیجه بدی برای تیم ملی 
تلقی نمی شود اما نمایش شاگردان امیر قلعه نویی در 3

نیمه دوم بازی با ازبکستان، باعث ایجاد یکسری 

نگرانی ها شده است. در شرایطی که تیم ملی با 2 گل، برنده نیمه اول 

بازی با ازبکستان شده بود اما امیر قلعه نویی، نیمه دوم را به کاتانچ 

باخت تا تعداد بردهای متوالی او دو رقمی نشود.

اولین سؤالی که از امیر قلعه نویی بعد از تساوی مقابل ازبکستان 

مطرح می شود، برنامه او برای خط میانی تیمش است. در شرایطی که 

احمد نوراللهی از تیم ملی کنار گذاشته شده، امروز و بعد از مصدومیت 

سامان قدوس، علی کریمی جای او را گرفت که به بازیکن حریف پاس 

گل داد! موضوعی که مورد توجه کارشناسان و منتقدان قرار گرفت 

و آنها می گویند تیم ملی از جای خالی نوراللهی ضربه خورده است.

عملکرد روزبه چشمی هم قابل دفاع نبود و روی گل دوم هم او را 

می توان یکی از مقصران دانست و حالا باید دید کادر فنی تیم ملی، 
چه برنامه ای برای این پست دارد.

تعویض های قلعه نویی هم دیگر سوژه انتقادها از سرمربی تیم ملی 

شده است. بیرون کشیدن سردار آزمون و سایر تعویض های او در 

شرایطی که تعویض های کاتانچ، ورق را به سود ازبکستان برگرداند، 

موردی است که باید دید سرمربی تیم ملی چه توضیحی برایش 
خواهد داشت.

تساوی در خاک ازبکستان، اگرچه نتیجه بدی نیست اما نمایش تیم 

ملی در نیمه دوم آن هم در آخرین بازی رسمی قبل از جام ملت های 

آسیا، طرفداران تیم ملی را نگران سرنوشت این تیم در مهم ترین 

تورنمنت قاره کرده است. مطمئناً ژاپن، عربستان، کره جنوبی و 

استرالیا، از ازبکستان حریفان قوی تری هستند.

   تیم ملی ایران در شرایطی 
گل 4  2 ازبکستان  مقابل 

دریافت کرد که طبق آمار 
متریکا مجموع امید گل تیم ازبکستان به 

یک هم نمی رسید. ازبک ها به نحو احسن 

از موقعیت های خود استفاده کردند اما 

آمار و ارقام هم نشان می دهد تیمی که از 

لحاظ تاکتیکی و روند بازی سرتر بوده ایران 

است. ملی پوشان ما در این بازی 16 شوت 

به سمت دروازه ازبکستان زدند و در طول 

بازی هم دو برابر ازبک ها امید گل خلق 

کردند و شاید پیش از هر چیزی اگر به 

دنبال مقصر برای این 2 امتیاز از دست 

رفته باشیم، باید به مصاحبه قلعه نویی 

پس از بازی رجوع کنیم که لب به انتقاد از 

بازیکنانش گشود و بیان کرد که در نیمه 
دوم آنها با قلب شان بازی نکردند.

این بازی در عین تلخ بودن می تواند 

نقش یک تلنگر خوب برای تیم ملی و 

بازیکنانش را بازی کند و بازیکنان تیم 

باید بپذیرند که حالا که تیم با استایل 

هجومی پا به میدان می گذارد باید به این 

موضوع واقف باشد که استفاده نکردن از 

موقعیت ها و به اصطلاح بازی از روی شکم 

سیری به نتایج خوبی ختم نمی شود.

  ایران در دومین دیدار رسمی تحت هدایت 
امیر قلعه نویی در تاشکند متوقف شد تا با 5

ازبکستان هم امتیاز شود. این تساوی برای 

قلعه نویی طعم تلخی داشت، چرا که او تا پیش از این بازی 

9 برد کسب کرده بود و تا آستانه رسیدن به رکورد 10 برد پیاپی 

دراگان اسکوچیچ پیش رفت، اما ازبک ها این فرصت را از 

قلعه نویی گرفتند تا برای او فقط افسوس باقی بماند. 

اسکوچیچ کروات با پیروزی مقابل ازبکستان، بوسنی، سوریه 

)2 بار(، کامبوج، هنگ کنگ، بحرین، عراق )2 بار( و امارات به 

رکورد 10 برد پیاپی رسید تا نامش در فوتبال ایران ماندگار 

شود اما قلعه نویی که فرصت رسیدن به اسکوچیچ را از 

دست داد، 9 برد پیاپی خود را مقابل تیم های کنیا، 

افغانستان، قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان، آنگولا، اردن، 

قطر و هنگ کنگ کسب کرده. اگر بخواهیم رکوردهای 

سرمربیان تیم های ملی در تمامی بازی ها را حساب کنیم، 

اسکوچیچ 10 برد متوالی دارد و قلعه نویی 9 برد. اگر بازی های 

رسمی مد نظر باشد اسکوچیچ 7 برد دارد و قلعه نویی تنها 

یک برد – مقابل هنگ کنگ – را در کارنامه دارد، ضمن اینکه 

با توجه به بازی ها، اسکوچیچ در شرایط سخت تری موفق به 

ثبت این رکورد شده. به هر حال قلعه نویی در کسب دهمین 

پیروزی متوالی ناکام ماند تا با 9 برد در کنار محمد مایلی کهن 

بماند. امیر قلعه نویی اگر باز هم بخواهد به رکورد اسکوچیچ 

هجوم ببرد، با توجه به بازی های پیش رو کار دشواری دارد.

   تیم ملی ایران بعد از 13 بازی پیاپی 
بالاخره در یک مسابقه بیش از یک 6

گل را دریافت کرد! تیم ملی ایران 

که درست یک سال قبل و در چنین روزی با نتیجه 

عجیب 6 بر 2 مغلوب انگلیس شد و سنگین ترین 

شکست خود در تاریخ جام جهانی را تجربه کرد، 

حالا دوباره در یک مسابقه بیش از یک گل 

دریافت کرد. شاگردان امیر قلعه نویی در تیم ملی 

ضمن اینکه نتوانستند از پیروزی ارزشمند و 2 گله 

خود در تاشکند به خوبی حفاظت کنند در خط 

دفاعی هم بسیار شکننده ظاهر شدند و با عدم 

سخت گیری در مراقبت از مهاجمان ازبک برای 

دو بار دروازه شان فرو ریخت تا بعد از 13 مسابقه 

پیاپی طعم 2 گل خورده از رقیب شان را بچشند!

تیم ملی که در جام جهانی 2022 بعد از شکست 

سنگین در برابر انگلیس، مقابل ولز کلین شیت 

کرد و در برابر آمریکا تنها یک بار دروازه اش باز 

شد تا قبل از بازی امروز در برابر ازبکستان در 10 

مسابقه اخیر خود در سال 1402 در بازی هایی که 

دروازه اش باز شد بیشتر از یک گل نخورده بود. 

اما حالا این رکورد هم به لطف تساوی 2 بر 2 در 
برابر ازبکستان شکسته شد.

  بعد از 14 سال بالاخره 
ایران نتوانست ازبکستان 7

را در خانه اش شکست 
بدهد. تیم ملی ایران تا پیش از این بازی 

در همه بازی هایی که طی 14 سال اخیر 

مقابل این تیم در تاشکند برگزار کرده 

بودند مقابل این تیم به پیروزی دست 

یافته بودند. اما بالاخره این روند بی نظیر 

امروز متوقف شد و ایران نتوانست این 

آمار خوب را کماکان برای خودش نگه 

دارد. قبل از بازی سه شنبه شب، ایران 

در برابر شاگردان کاتانچ، تیم ملی در 5 

مسابقه ای که اخیراً در برابر ازبکستان 

در خاک این کشور برگزار کرده بود به 

پیروزی دست یافته بود. حتی در آخرین 

دادن  شکست  با  توانست  تقابل 

ازبک ها در تاشکند به قهرمانی در 

تورنمنت کافا دست یابد. اما تیم ملی 

نتوانست این آمار خوب را حفظ و 

سرانجام کاتانچ به این روند ایده آل مهر 

پایان زد و دوباره گربه سیاه ایران شد.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار



 روایت ایتالیایی از آزمون

forzaroma: پاس طلایی 
با بازوبند کاپیتانی

 »forzaroma« سایت ایتالیایی
به تمجید از عملکرد سردار آزمون 
مقابل ازبکستان پرداخت. این 
سایت درباره عملکرد آزمون در بازی 
برابر ازبکستان نوشت: سردار آزمون 
مهاجم تیم ملی ایران که در این بازی 
و برای اولین بار بازوبند کاپیتانی را 
از ابتدا بر بازوی خود بسته بود، 
زمینه ساز گل اول ایران بود و روی 
پاس او، رامین رضاییان در موقعیت 
خوبی قرار گرفت و توانست دروازه 
ازبکستان را باز کند. سردار همچنان 
به بازی خوب خود برای تیم ملی 
ایران ادامه می دهد. این بازیکن در 
دیدار برابر ازبکستان هم از ابتدا در 
ترکیب ایران حضور داشت و با یک 
پاس طلایی رضاییان را در موقعیت 
گلزنی قرار داد و باعث شد تا تیم 
ملی کشورش از ازبکستان پیش 
بیفتد. این سایت در ادامه آورده 
است: اما آزمون نتوانست تا دقیقه 
۹۰ ایران را همراهی کند و در دقیقه 
۷۵ تعویض شد و بازی دو تیم هم با 
نتیجه تساوی 2 بر 2 به پایان رسید.

 

 پای طارمی  به گل باز شد

هدیه قلعه نویی به 
کونسیسائو!

طارمی هم مثل رضاییان، برای 
دومین بازی متوالی موفق به گلزنی 
شد. گلزنی طارمی در دو بازی پیاپی 
اگرچه اتفاق جدیدی نیست اما قطعاً 
خبر خوبی برای کونسیسائو سرمربی 
پورتو است چرا که این بازیکن در 
پورتو فصل چندان خوبی را پشت سر 
نمی گذارد و از روزهای اوجش فاصله 
گرفته است. طارمی این فصل در 11 
بازی لیگ پرتغال، فقط 2 گل زده و 
یک پاس گل داده. در لیگ قهرمانان 
اروپا هم در 4 بازی یک گل و 2 پاس 
گل ثبت کرده است. این آمار برای او 
که در سال های اخیر همیشه جزو 
آقای گل های پرتغال بوده، آمار خوبی 
محسوب نمی شود. مهاجم ایرانی 
پورتو –که این روزها شایعه شده در 
نقل و انتقالات زمستانی راهی سری 
A و اینتر خواهد شد– در دو بازی 
متوالی موفق به گلزنی شده و این 
نشان می دهد او دوباره به وضعیت 
آرمانی و ایده آلش برگشته و می تواند 
در بازگشت به مسابقات پرتغال 
دوباره عصای دست کونسیسائو 

باشد.

 ادعای رسانه قطری؛

 مدافع ایرانی السد 
جدا می شود

محمدامین حزباوی یکی از بازیکنان 
دعوت شده به اردوی تیم ملی 
برای دو بازی مقابل هنگ کنگ و 
ازبکستان بود که در لیست تیم ملی 
حضور داشت اما به میدان نرفت. 
مدافع جوان تیم ملی ایران که تنها 
چند ماهی است به السد پیوسته 
به احتمال فراوان در نقل و انتقالات 
زمستانی از این باشگاه مطرح قطری 
جدا خواهد شد. بعد از درخشش 
محمدامین حزباوی در ترکیب 
تیم فوتبال فولاد در رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا، این بازیکن 
مورد توجه قطری ها قرار گرفت و با 
قراردادی جالب توجه در تابستان 
سال جاری از فولاد به السد پیوست. 
حزباوی تاکنون در ۹ بازی برای السد 
به میدان رفته و یک بار نیز برای این 
تیم موفق به گلزنی شده. وی تنها 
در 4 بازی به صورت ثابت در ترکیب 
این تیم مطرح قطری حضور داشت 
و فرصت بازی چندانی به این مدافع 
2۰ سال نرسیده است. اکنون، رسانه 
الکاس قطر در خبری اعلام کرده که 
این مدافع ایرانی از جمع السدی ها 
جدا خواهد شد. این رسانه نوشت: 
با توجه به نیمکت نشینی حزباوی 
و سن او، مدیران باشگاه السد در 
نظر دارند تا وی را با قراردادی قرضی 
و تا پایان نیم فصل به تیم دیگری 
بدهند و به احتمال فراوان این 
انتقال در نقل و انتقالات زمستانی 
رقم خواهد خورد و او به تیم دیگری 

از قطر خواهد پیوست.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

صادق محرمی به جام ملت ها می رود، اما شاید فقط تماشا کند

آرزوی »دور دست« کلکسیونر جام ها

در  رکت  با مشا دق محرمی  صا
فتح 8 جام قهرمانی توسط دینامو 
زاگرب کرواسی طی شش فصل 
اخیر پرافتخارترین لژیونر ایرانی در 
تاریبخ فوتبال ما تلقی می شود اما او 
افسوسی بزرگ هم بر دل دارد. از حالا 
اعزام این پیستون راست پرتحرک به 
مسابقات قریب الوقوع جام ملت های 
آسیای 2۰23 در قطر قطعی نشان 
می دهد اما نکته اینجا است که 
دیگر گزینه حتمی این پست یعنی 
رامین رضاییان این روزها چنان عالی 
بازی می کند که رأی امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی چاره ای جز استفاده 
از این بازیکن باشگاه سپاهان در 
ترکیب فیکس تیمش وجود ندارد 
و این معادله عوض نمی شود مگر 
اینکه رضاییان چنان آسیب ببیند که 
حاشیه نشین شود و ژنرال، محرمی را 
به  جای او به میدان بفرستد. به این 
ترتیب محرمی به آوردگاه آسیایی قطر 

می رود اما اگر اتفاقی که گفتیم روی 
ندهد، شاید نتواند حتی یک بازی 
به تعداد فعلی مسابقات ملی خود 
بیفزاید و فقط مسافر این کشور و 
تماشاگر مسابقات باشد یا حداکثر به 
عنوان بازیکن ذخیره در 1۰ یا 2۰ دقیقه 
آخر یکی دو مسابقه به  کار گرفته شود. 
چیزی که قطعاً برای محرمی نه یک 
توفیق بلکه ناکامی شخصی مهم به 

حساب خواهد آمد.

بالاتر از شاخص ترین های 30 
سال اخیر

وقتی از موفقیت چشمگیر ماه های 
ییان صحبت می کنیم،  اخیر رضا
باید متذکر شویم که او در ۷ بازی 
اخیرش در 3 عرصه متفاوت همچون 
لیگ برتر ایران، لیگ قهرمانان آسیا 
و دیدارهای تیم ملی کشورمان زننده 
6 گل بوده و یک پاس گل هم داده و 
این آمار فوق العاده ای است که حتی 
مهاجمان نامدار فوتبال کشورمان هم 
در این فصل به آن نرسیده اند و اینکه 
رضاییان به عنوان یک مدافع به این 

آمار دست یافته، بر اهمیت دستاورد 
او بسیار می افزاید. در عین حال وقتی 
حرف از ثبت آمار و بیلان های عالی 
به میان می آید، محرمی می تواند 
فخر بفروشد زیرا حتی نامداران و 
 3۰ شاخص ترین فوتبالیست های 
سال اخیر کشورمان که لژیونر و در اروپا 
شاغل شدند در مقوله فتح جام ها به 
آماری نرسیدند که اینک محرمی در 
کارنامه اش دارد. او تا اینجای کار و در 
حالی که استقرارش در شهر زاگرب از 
تابستان سال 2۰18 آغاز شد، در معیت 
تیم دینامو که حاکم سنتی فوتبال 
کرواسی دست کم در یک ربع قرن اخیر 
به حساب می آید، فاتح 8 جام قهرمانی 
شده است. این روند شامل ۵ قهرمانی 
در لیگ برتر کرواسی، یک قهرمانی در 
جام حذفی این کشور و دو عنوان اولی 
در سوپرجام کرواسی می شود. یادمان 
باشد که در گذشته دور و نزدیک امثال 
علی دایی، مهدی مهدوی کیا، وحید 
هاشمیان، خداداد عزیزی، کریم باقری، 
احسان حاج صفی، میلاد محمدی، 
کریم انصاری فرد، جواد نکونام، علیرضا 

منصوریان و البته مهدی طارمی و سردار 
آزمون طعم لژیونر شدن در فوتبال 
اروپا را چشیده اند اما هرگز به آماری 
نرسیده اند که اینک محرمی صاحب 
آن است و او را به یک کلکسیونر بزرگ 

تبدیل کرده است.

این »8« به 9 و 10 هم می رسد!
ل  و جد م  سو و  م  و د ی  ه ها رد
پرافتخارترین لژیونرهای ایران در 
دست سردار آزمون و مهدی طارمی 
است. آزمون در دوره حضوش در 
تیم زنیت سنت  پترزبورگ شش جام 
قهرمانی با این تیم در کشور روسیه برد 
و طارمی هم با پیراهن پورتو در چهار 
جام قهرمانی این تیم در فوتبال پرتغال 
شریک شده است. بدیهی است 
که امکان افزوده شدن بر افتخارات 
اروپایی آزمون و طارمی وجود دارد اما 
چنین احتمالی برای محرمی بسیار 
بیشتر است زیرا دینامو زاگرب چنان 
استیلایی بر فوتبال داخلی کرواسی 
دارد که به  ندرت روی می دهد فصلی 
سپری شود و دینامویی ها دست کم 
یک جام را در آن فتح نکنند در حالی  که 
آ.اس  رم تیم فعلی آزمون با چالش های 
متعددی در فوتبال ایتالیا روبه رو است 
و پورتو هم در یکی دو سال اخیر زیر 
سایه دو رقیب بزرگ سنتی اش در 
پرتغال یعنی بنفیکا و اسپورتینگ رفته 
و امسال هم تحت الشعاع آنها قرار دارد 
و طارمی نیز شخصاً فصل کم ثمری 
را سپری کرده و کمتر از همیشه گل 
زده است. اگر هم طارمی در نیم  
فصل به یکی از باشگاه های نامدارتر 
خواستار وی )دو »بزرگ« شهر میلان یا 
منچستریونایتد( بپیوندد، باز اطمینانی 
در دست نخواهد بود که بر چهار جام 

فعلی اش بیفزاید.
همه اینها بدین معنا است که محرمی 
نه تنها رقبای فوق را به خود نزدیک تر 
نخواهد دید بلکه به احتمال قوی با 
تصاحب یک یا دو جام دیگر در پایان 
این فصل همراه با دینامو طلایی تر 
و ۹ یا 1۰ جامی می شود و از دسترس 
دیگران دورتر خواهد شد. این را نیز 
بگوییم که محرمی در همان دو فصلی 
هم که در ترکیب پرسپولیس در لیگ 
برتر ایران به میدان آمد با این تیم به 

عنوان قهرمانی رسید تا تنها بازیکن 
کشورمان شود که ۷ فصل متوالی 
بر بلندای یک لیگ ایستاده است. 
این دستاورد می تواند در پایان فصل 
جاری مشتمل بر هشت قهرمانی 
پیاپی شود، مشروط بر اینکه دینامو 
زاگرب قهرمانی های سنتی شده خود 
در لیگ کرواسی را تکرار کند که بعید 

است چنین نکند!

جایگاهی غیر قابل تسخیر
زیر سؤال بردن کارنامه فوق العاده 
محرمی کاری آسان است زیرا در لیگ 
حاصل آمده که فقط یک لیگ درجه 
سوم و حتی چهارم در اروپا به حساب 
می آید و رقبایی همسطح با دینامو 
عملاً وجود خارجی ندارند و هر از چند 
گاهی فقط امسال هایدوک اشپلیت 
یکی دو جامی را از چنگ دینامو بیرون 
می کشند، حال آنکه دستاوردهای 
امثال طارمی و آزمون در لیگ های 
سطح بالاتری به دست آمده است. 
علی دایی و مهدوی کیا و هاشمیان 
هم در دوران اوج شان نه در هر لیگی 
بلکه در بوندس لیگا توپ می زدند که 
یکی از پنج لیگ سطح اول اروپا است 
و شاید هر جام فتح شده در آن با پنج 
جام فتح شده در نظایر کرواسی برابری 
کند. ولی آمار و بیلان ها وقتی به ثبت 
می رسند غیر قابل کتمانند و اگرچه 
ارزش کیفی کم یا زیاد مسابقات هم 
بر اعتبار یک جام می افزاید یا از آن 
می کاهد اما به هیچ روی نمی تواند 
فردی را که جام های بیشتری برده و 
بالای جدول نشسته، از آنچه دارد، دور 
و جایگاه وی را ساقط کند. محرمی از 
این نظر دست نیافتنی است اما این 
مرد مستعد و دور از دسترس در حالی 
به جام ملت ها می رود که می داند آنجا 
مکان جولان او نیست و باید در حکم 
سایه رضاییان و فقط منتظر خروج او 
از صحنه به هر دلیل و رویدادی باشد 
وگرنه چیزی به دستاوردهای ملی او 
اضافه نخواهد شد. شاید هم محرمی 
در دل راضی باشد که حداقل سه - 
چهار جام دینامو زاگربی اش را بدهد 
و در ازای آن در جام ملت ها فیکس 
باشد! آرزویی که البته در همان حد 
آرزو و در دور دست باقی خواهد ماند.

محرمی در حالی 
به جام ملت ها 

می رود که می داند 
آنجا مکان جولان 

او نیست و باید در 
حکم سایه رضاییان 
و فقط منتظر خروج 

او از صحنه به هر 
دلیل و رویدادی 

باشد وگرنه چیزی به 
دستاوردهای ملی او 
اضافه نخواهد شد. 

شاید هم محرمی 
در دل راضی باشد 

که حداقل سه - 
چهار جام دینامو 

زاگربی اش را بدهد 
و در ازای آن در جام 

ملت ها فیکس باشد! 
آرزویی که البته در 
همان حد آرزو و در 

دور دست باقی 
خواهد ماند

 zگزارش

احسان حاجی صفی کاپیتان اول تیم ملی 
ایران است، کریم انصاری فرد و علیرضا 
جهانبخش هم در غیاب دفاع چپ آ.ا.ک 
آتن به ترتیب این نقش مهم را بر عهده 
ــتان در تاشکند،  ــد. مقابل ازبکسـ می گیرنـ
ــی  ــت از حاجی صفـ ــم گرفـ ــی تصمیـ قلعه نویـ
و انصاری فرد در ترکیب اصلی استفاده 
ــا جهانبخش هم مصدوم  نکند و علیرضـ
بود و در این دیدار حضور نداشت. 
گزینه چهارم کاپیتانی کسی نبود جز 

سردار آزمون. مهاجم 28 ساله رم ایتالیا 
قدیمی ترین بازیکن ترکیب اصلی تیم 
ملی مقابل ازبکستان بود و به همین 
دلیل با بازوبند کاپیتانی و جلوتر از بقیه 
وارد زمین شد، با هم تیمی قدیمی خود 
در روستوف -الدور شومودوروف- که 
همین نقش را در تیم ملی ازبکستان 
داشت مراسم آغازین بازی را انجام داد 
و با شماره 2۰ در خط حمله ایران قرار 
گرفت. سردار اما در دقیقه ۷3 جای خود 
را به مهرداد محمدی داد. وقتی او از زمین 
خارج شد، بازوبند را به سعید عزت اللهی 
سپرد تا او آن را به کاپیتان بعدی برساند. 

در این لحظات یک اشتباه سهوی رخ داد 
ــی  ــدی طارمـ ــه مهـ ــد را بـ ــی بازوبنـ و عزت اللهـ
واگذار کرد که مهاجم بوشهری آن را 
نپذیرفت. همین مسأله باعث شد تا 
حواشی فراوانی در مورد این اتفاق به 

ــد.  ــود بیایـ وجـ
اینکه طارمی بازوبند را قبول نکرد و بر بازو 
نبست، اتفاقی عجیب نبود. او تنها به این 
دلیل که علیرضا بیرانوند در زمین حضور 
داشت، وظیفه کاپیتانی تیم ملی را بر 
عهده نگرفت تا نشان بدهد برای سابقه 
بازیکنان اهمیت بسیاری قایل است. 
طارمی بازوبند را پس نزد و از بازیکنان 

خواست تا آن را به علیرضا بیرانوند 
برسانند و در اختیار دروازه بان قدیمی تیم 
ملی قرار بدهند. بیرانوند بعد از سردار 
قدیمی ترین ملی پوش ایرانی حاضر در 
زمین بود. او نخستین بار قبل از جام 
جهانی 2۰14 به اردوی تیم ملی رسید، 
در حالی که این اتفاق برای طارمی یک 
سال و نیم بعد و پس از جام ملت های 
آسیای 2۰1۵ رخ داد. مهاجم پورتو اما 
احترام سابقه بیرانوند را نگه داشت و 
ـــا  ـــازی هم ب ـــی ب ـــرای سه دقیقه پایان البته ب
ورود احسان حاجی صفی، بازوبند دوباره 

به صاحب اولش رسید.

پایان یک حاشیه درباره مهاجم پورتو

طارمی به خاطر بیرانوند بازوبند نبست

علی کریمی

نمایش ضعیف در تاشکند

علی کریمی برخاف فصل موفقی که با کایسری اسپور در سوپرلیگ 
ترکیه سپری می کند، در تیم ملی چندان درخشان ظاهر نشده و مقابل 
ازبکستان هم روز خوبی را پشت سر نگذاشت. کریمی اواخر نیمه اول 
جانشین سامان قدوس شد اما روی گل اول ازبکستان اشتباه کرد و 
البته یک کارت زرد هم گرفت. با این حال کریمی امیدوار است به جام 

ملت ها برود.

محمدامین حزباوی

حسرت حضور در لیست

در شرایطی که امیر قلعه نویی نام 25 بازیکن را برای سفر به ازبکستان 
اعام کرد اما دقایقی قبل از بازی دو بازیکن خط خوردند که یکی 
از آنها محمدامین حزباوی بود. مدافع جوان السد فرصت حضور 
در لیست را به دست نیاورد تا بختش برای سفر به جام ملت ها 
کم شود. با توجه به استفاده از چشمی در قلب دفاع، بعید است 

حزباوی مسافر قطر شود.

امید ابراهیمی

چرا بازی نکرد؟

با توجه به بازگشت امید ابراهیمی به اردوی تیم ملی و بازی چند 
دقیقه ای مقابل هنگ کنگ، پیش بینی می شد هافبک 36 ساله 
الشمال برابر ازبکستان هم فرصت حضور در زمین را به دست بیاورد 
که این اتفاق رخ نداد. ابراهیمی که امیدوار است با تیم ملی به جام 
ملت های سوم خود برود، باید به اردوی الشمال برگردد و در لیگ 

ستارگان بازی کند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

امیر اسدی
روزنامه نگار
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پنجشنبه  2  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7454

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته سیزدهم
پنجشنبه 2 آذر

مس کرمان - مس شهر بابک..................................................................... 14:30
14:30 ................................................................. شهرداری آستارا - خیبر خرم آباد

جمعه 3 آذر
خلیج فارس ماهشهر - استقلال ملاثانی....................................................... 14:45

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

10218-1053212ذوب آهن2

5617-953111پرسپولیس*3

8616-1044214ملوان4

71015-861117سپاهان*5

10315-1050513تراکتور6

9014-104249مس رفسنجان7

6513-834111گل گهرسیرجان8

413-11-104157آلومینیوم اراک9

110-11-1024410هوادار10

1219-933313شمس آذر قزوین*11

119-15-93064فولاد12

68-12-101546پیکان13

97-18-91449صنعت نفت آبادان14

56-12-91357نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته دوازدهم
پنجشنبه 16 آذر

15:00 ............  گل گهرسیرجان - تراکتور
 جمعه 17 آذر

15:00 ........... ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن...................... 15:00
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک...... 15:00

شنبه 18 آذر
 نساجی -  استقلال خوزستان...... 15:00
سپاهان - مس رفسنجان............ 15:00
پرسپولیس - هوادار.................. 15:30
 فولاد -  استقلال..................... 17:45

 

 zعکس روز

آزمون: مسئولیتم سنگین تر شد
تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در مسابقات مقدماتی جام جهانی 
2026 روز سه شنبه 30 آبان به مصاف ازبکستان رفت و برابر این تیم با نتیجه 
2 بر 2 متوقف شد. این بازی در حالی برگزار شد که سردار آزمون برای اولین بار 
بازوبند کاپیتانی را از ابتدای بازی بر بازو بست و در مراسم قبل از آغاز بازی نیز 
شرکت کرد. آزمون پس از این دیدار با انتشار متنی احساسی در مورد کاپیتانی اش 
نوشت: »وقتی فوتبال را به صورت حرفه ای شروع کردم، چند آرزوی بزرگ داشتم. 
اولین و مهمترینش، پوشیدن پیراهن پرافتخار تیم ملی بود که خدا را شکر سال ها 
بعد نصیبم شد. حضور در جام جهانی و جام ملت های آسیا اهداف بعدی ام بود 
که این اتفاقات هم برایم رخ داد. مقابل ازبکستان اما بازوبند ارزشمند کاپیتانی 
تیم ملی را بر بازو بستم. افتخاری دیگر برای من که از لحظه لحظه حضورم در 
تیم ملی لذت می برم. می دانستم این بازوبند پیشتر بر بازوی چه بزرگانی بسته 
شده و چه خوشحالم که این اتفاق را هم در تاشکند تجربه کردم. کاپیتانی جزو 
اهداف من نبود اما نمی توانم بگویم که هرگز آرزوی بستن بازوبند را نداشتم. 
این بازوبند با اینکه مسئولیت مرا سنگین تر کرد اما یک اتفاق مثبت در زندگی 
ورزشی ام بود. خدا را شکر برای اولین بار از ابتدای بازی تجربه اش کردم و از این 

بابت خوشحالم و ممنون از همه بازیکنانی که به من اعتماد کردند.«

 پرسپولیس بازنشسته شد
باشگاه پرسپولیس با انتشار پوستری از 60 سالگی خود خبر داد. 
پرسپولیس یکی از محبوب ترین تیم های ایران است که 60 سال پیش 
تأسیس و به یکی از ارکان مهم فوتبال ایران تبدیل شد. باشگاه پرسپولیس 
در این سال ها 15 قهرمانی فوتبال ایران، 7 جام حذفی، 5 سوپر لیگ و یک 

قهرمانی جام در جام آسیا کسب کرده است.

پیام گل محمدی به تیم نوجوانان
تیم فوتبال نوجوانان ایران پس از نمایش درخشان در دور گروهی جام جهانی 
که توانست 6 امتیاز کسب کند و به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به انگلیس 
و برزیل، در جایگاه سوم جدول گروه C قرار بگیرد، در بازی مرحله یک هشتم 
نهایی این رقابت ها از ساعت 15:30 امروز به مصاف مراکش، صدرنشین گروه 
A رفت و امید زیادی داشت این مسابقه را هم با پیروزی پشت سر بگذارد و 
به شگفتی سازی خود در این رقابت ها ادامه دهد ولی در وقت های اضافه و 
ضربات پنالتی سرنوشت برای شاگردان حسین عبدی تغییر کرد. درخشش 
بازیکنان تیم ملی ایران حالا باعث شده تا یحیی گل محمدی با انتشار پیامی 
از عملکرد قابل قبول آنها در این رقابت ها قدردانی کند. سرمربی پرسپولیس 

در پیام خود برای شاگردان عبدی نوشت: خدا قوت شیربچه های ایرانی.

چوپان دروغگو!
مهدی طارمی در بازی مقابل ازبکستان روی یک موقعیت تک به تک با 
دروازه بان رقیب درحالی که زاویه را برای گل زنی مناسب نمی دید تصمیم 
گرفت از دروازه بان ازبکستان پنالتی بگیرد اما داور مسابقه خیلی زود در 
مشکوک ترین صحنه بازی وارد شد و اعلام کرد خطایی روی طارمی اتفاق 
نیفتاده است. حالا و پس از اینکه بازی با تساوی 2-2 به پایان رسید، علی 
خسروی چهره مطرح داوری با انتشار تصویر و پیامی به این صحنه واکنش 
نشان داد و از مهدی طارمی انتقاد کرد و نوشت: نکن برادر شبیه سازی 
نکن... به فوتبال ملی ضربه نزن برادر... توی پورتو هم دیگه داور برات 
پنالتی نمی گیره )داستان چوپان دروغگو رو از روش صدبار بنویس برادر(.

 zمجازی گردی

 zلژیونر 

 اللهیار
در آستانه جدایی از 

هال سیتی!
اللهیار صیادمنش به عنوان 
یکی از بزرگترین استعدادهای 
سال های اخیر فوتبال ایران در 
فنرباغچه ترکیه، زوریا لوهانسک 
اوکراین و هال سیتی انگلیس 
حضور داشته است. صیادمنش 
در دوران حضورش در هال سیتی 
با مصدومیت های طولانی روبه رو 
شده و در مجموع فرصت زیادی 
برای بازی پیدا نکرده است. 
شنیدیم صیادمنش علاقه مند 
است در ژانویه از هال سیتی جدا 
شود تا بتواند در تیمی فوتبالش 
را ادامه بدهد که بیشتر فرصت 
بازی پیدا کند هرچند که قطعاً 
باشگاه انگلیسی فقط با هدف 
درآمدزایی ممکن است با جدایی 
او موافقت کند و عملی شدن این 

اتفاق ساده نخواهد بود.

 zبانوان

ملوانی ها دنبال بازگشت 
به کورس قهرمانی ها

اردلان: برای رقابت 
با ملوان سخت 

تمرین کردیم
رقابت های جذاب لیگ برتر 
زنان در ایستگاه دوم، شاهد یک 
دوئل تماشایی بین سپاهان و 
ملوان خواهد بود. دوئل شش 
امتیازی سپاهان و ملوان در 

لیگ زنان.
حساس ترین دیدار هفته دوم 
بین دو تیم سپاهان و ملوان 
فردا ساعت 13 در استادیوم 
سن سیروس شهر انزلی آغاز 
می شود، هر دو تیم در هفته 
اول درخشان ظاهر شده و به 
دنبال تثبیت این درخشش، 
فقط برای کسب سه امتیاز 

وارد میدان خواهند شد.
ملوانی ها که در این فصل 
سرمایه گذاری زیادی کرده اند 
در همین شروع لیگ برتر با 
دو تیم مدعی روبه رو شده اند، 
اولین مسابقه خود را برابر 
م  نجا ا ن  ری سیرجا شهردا
دادند و توانستند با تک گل 
شبنم بهشت بزرگترین شگفتی 
هفته نخست را رقم بزنند. حالا 
شاگردان ساناز سامی باید 
اثبات کنند که پیروزی مقابل 
شهرداری سیرجان یک اتفاق 
نبود و در دومین گام، به مصاف 
یکی دیگر از مدعیان اصلی 
قهرمانی در لیگ شانزدهم 

بروند، آن هم سپاهان.
نیلوفر اردلان در آغاز مربیگری اش 
در لیگ فوتبال نماینده البرز را با 
5 گل مغلوب کرد و نشان داد که 
در کنار مرضیه جعفری و مریم 
ایراندوست سرمربیان خاتون 
بم و شهرداری سیرجان، سه 
ضلع اصلی قهرمانی این فصل 
هستند و او برای ماندن در کورس 
رقابت ها، راهی جز پیروزی در 
این مسابقه ندارد اما از طرفی 
هم ملوان با انگیزه های زیادی 
که دارد، به دنبال متوقف کردن 
یکی دیگر از اضلاع قهرمانی لیگ 
شانزدهم است. اردلان سرمربی 
ایران درباره این جدال سخت 
می گوید: »سعی کردیم بازی 
مقابل البرز را با آرامش و شرایط 
مطلوب به اتمام برسانیم که 
حالت یک بازی تمرینی برای ما 
باشد و بتوانیم با آمادگی بیشتر 
مقابل تیم ملوان ظاهر شویم.«

البته نبرد این دو باشگاه در 
بخش مردان خارج از این دو 
فضاست و سپاهانی ها در بیشتر 
میادین از سد ملوان گذشته اند 
و حالا بانوان انزلی به دنبال 
اعاده حیثیت هستند و بعد از 
نتیجه درخشانی که در هفته 
نخست گرفتند، می خواهند با 
کسب نتیجه مطلوب مقابل 
سپاهان، بعد از 13 سال دوباره 
جزو مدعیان قهرمانی لیگ قرار 

بگیرند.
برنامه بازی ها:

خاتون بم – آوا تهران
فراایساتیس – شهرداری سیرجان

ملوان بندر انزلی- سپاهان
نماینده البرز – پالایش گاز ایلام

پیکان تهران – کانی کردستان

بامداد روز گذشته خبر جدایی اسکالونی از تیم ملی، شیرینی برد مقابل برزیل را کم 
کرد. هنوز چیزی به صورت رسمی اعلام نشده اما عکسی که اسکالونی در پایان بازی 
با کادرش به یادگار گرفت این احساس را منتقل می  کند که سرمربی تاریخ ساز آلبی 

سلسته به پایان کار با این تیم رسیده است.

عکس خداحافظی!


